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K
özhely, hogy az élet – sok más
egyéb mellett – döntések soro-
zata. Döntéssel, méghozzá ne-
hezen meghozott döntéssel so-

kan közülünk akkor szembesülnek, amikor
felvállalják családjuk, barátaik, ismerõseik
elõtt szexuális identitásukat. Amikor felis-
merik, hogy személyiségük csak akkor
lesz teljes, ha nem fojtják el létezõ készte-
téseiket. Döntésre, több lehetõség közötti
választásra kényszerülünk szinte min-
dennap. A 2002-es év szokásos cselekede-
teink mellett egy ritkán, de rendszeresen
elõfordulóval egészül ki: a négyévenként
rendelkezésünkre álló, szabadon meglép-
hetõ, a közéletbe történõ beleszólás lehetõ-
ségével.

A tavaszi országgyûlési és az õszi ön-
kormányzati választások a rendszerváltás
óta különös jelentõséggel bírnak. Tény,
hogy általában a választásra jogosultak 30-
40 százaléka nem él választójogával. Tény
az is, hogy a legtöbb választás sok betelje-
sítetlen ígéretet és az ezzel együtt járó hi-
ányérzetet, elégedetlenséget hagyja a vá-
lasztók többségében. Tény azonban az is,
hogy választani szükséges, hogy legyenek
olyan képviselõink, akik döntenek közös
ügyeinkrõl. Más kérdés persze, hogy kiben
és mennyire bízzunk.

A Mások nem politikai lap, dacára an-
nak, hogy az elmúlt évben több olyan olva-
sói levelet is kaptunk, amelyekben a ma
„divatos”, a politikai közéletben elõfordu-
ló megosztottságot kérik rajtunk számon.
A szemrehányások rendszerint arra utal-
tak, hogy jót mindig csak a pártpaletta
egyik oldaláról mondunk, míg elmaraszta-
lót mindig csak a másikról. A probléma
azonban nem bennünk van, így okunk
sincs arra, hogy védelmére keljünk az el-
múlt év során több ügyben is következete-
sen képviselt álláspontunknak. Amikor
ügyeink minden erõfeszítésünk ellenére
politikai felhangot is kaptak – ilyen volt
például 2001 nyarán a Pepsi Sziget –, elke-
rülhetetlenné vált minden megszólaló ál-
láspontjának ismertetése annak érdekében,
hogy azok is tisztán átláthassák a helyze-
tet, akik nem követték percrõl percre az

eseményeket. Az már nem lehet a mi fele-
lõsségünk, hogy a szexuális kisebbségek
jogaiért a mai parlamenti pártok közül
csak az SZDSZ, újabban még az MSZP áll
ki következetesen. Nem lehet a mi felelõs-
ségünk, hogy a MIÉP-rõl csak azt írhatjuk:
alapszabálya szerint a párt tagja nem lehet
az, aki meleg. Nem lehet a mi felelõssé-
günk, hogy az MDF színeiben Dávid Ibo-
lya az ifjúság erkölcsét és fejlõdését félti
civil szervezetek rendezvényeitõl, akiknek
soraiban történetesen meleg érdekvédõk is
jelen vannak. Nem lehet a mi felelõssé-
günk, hogy a Fidesz-kormány oktatási mi-
nisztere zajos sikert arat a parlamentben
még államtitkárként, amikor a Labrisz
egyesület iskoláknak szánt programjára
legmegfelelõbb helynek a szemeteskosarat
tartja.

Ha tehát valamely politikai erõrõl
elmarasztalólag írunk, akkor az csakis és
kizárólag az adott párt számunkra negatív
hatással bíró tetteinek következménye.
Sajnálatos, hogy létünk még mindig nem
magától értetõdõ mindenki számára. El-
szomorító, hogy a rendszerváltás után alig
több mint tíz évvel a tolerancia fejlõdése
megrekedt annak ellenére is, hogy már úgy
látszott, a megkezdett folyamat feltartóz-
tathatatlan, az európai kultúrkörnyezet ha-
tása kikerülhetetlen.

Ezek után a Mások csak egyet tehet –
folytatja azt, amit eddig folytatott. Neveze-
tesen a tájékoztatást, a lehetõségekhez
mért sokoldalú információnyújtást. Egyet
biztosan nem fogunk megtenni: nem tesz-
szük le voksunkat egyetlen politikai erõ
mellett sem, mert kinek-kinek saját felada-
ta, hogy döntést hozzon. Olyan döntést,
amellyel késõbb el tud számolni legalább
önnönmaga elõtt. Mi ehhez csak segítséget
fogunk adni. A

zt tesszük, amire vállalkoztunk:
beszámolunk mindarról, ami
körülöttünk, ami velünk, ami
értünk, ami ellenünk történik. A

többi az olvasó – a választópolgár – dolga.
Akárcsak az ezzel járó felelõsség.

Márai  Péter

Választani kell?
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Melegkalendárium
Kezdõdik egy új év, számot vetünk az el-
múlttal. A 2001. – meleg szemszögbõl
visszapergetve az eseményeket – talán
zsúfoltabb volt, mint a korábbiak. Történ-
tek jó és rossz dolgok velünk, de hogy
nem unatkoztunk, az biztos.

Január
– Az ORTT Panaszbizottsága elutasí-

totta a Lambda Budapest Meleg Baráti
Társaság beadványát, amelyben tiltako-
zott a Magyar Televízió 112–Bûnügyi
Magazin egyik adásának melegellenes
hangvétele és az egyoldalú tájékoztatás
miatt.

– Megnyílt a Belgrád rakparton a Limo
melegbarát bár.

– A Napszínház bemutatta a Shopping
and F***ing címû sokkoló, meleg témájú
színdarabot.

Február
– Erkel Tibor, MIÉP-es képviselõ a

Parlamentben tiltakozott az ellen, hogy a
Labrisz leszbikus egyesület Melegség és
megismerés címmel elõadásokat hirdet a
középiskolások számára, és tagtoborzás-
nak nevezte az egyesület ténykedését. Pá-
linkás József (késõbbi oktatási miniszter)
válaszában kifejtette: megnyugtató, hogy
az iskolák nagy többsége a Labrisz levelét
a szemétkosárba dobta.

Március
– Új törvény tiltja a „szexuális ingerkel-

tésre irányuló” szolgáltatások reklámozá-
sát.

Április
– Fennállásának tízéves évfordulóját

kerekasztalbeszélgetéssel és születésnapi
bulival ünnepelte a Mások.

– Nyíregyházán megnyílt a Cafe Beirut
nevû melegbár.

Május
A László kórház udvarán gyertyát gyúj-

tott az AIDS áldozatainak emlékére a
hozzátartozók, barátok, orvosok és jóér-
zésû emberek kicsi csapata.

– Megnyílt az elsõ magyarországi fér-
fiszauna, a Magnum.

Június
Miskolcon papi áldással összeházaso-

dott egy homoszexuális férfipár.
Július
– A VI. Meleg és Leszbikus Fesztivált

rendezte meg Budapesten a meleg közös-
ség. A melegek nyílt megmutatkozása el-
len tiltakozott a Magyar Katolikus Püspö-
ki Kar, a Magyarországi Egyházak Öku-
menikus Tanácsa, néhány kisegyház, a
Magyar Politikai Foglyok Szövetsége, a
Politikai Elítéltek Szövetsége, a Történel-
mi Igazságtétel Bizottság és az Igazolt
Magyar Szabadságharcosok Világszövet-
sége.

– A melegegyesületek az Országos Rá-
dió és Televízió Testület Panaszbizottsá-
gához fordultak A Hét címû hírmûsor el-
fogult és egyoldalú fesztiváltudósítása
miatt.

– A III. kerületi polgármester, Tarlós
István aláíratott a Pepsi Sziget vezetõivel
egy szerzõdéskiegészítést, amelyben a
szervezõk ígéretet tesznek, hogy semmi
néven rendezett homoszexuális felvilágo-
sító program nem lesz a Szigeten.

– A melegegyesületek teljes bojkottot
hirdettek a Sziget ellen, büntetõfeljelen-
tést és polgári jogi keresetet nyújtottak be
a szerzõdéskiegészítés aláírói ellen.

– A melegegyesületek által tartott nem-
zetközi sajtótájékoztatón a Sziget Kft.
ügyvezetõje bejelentette, hogy a Sziget
semmisnek tekinti a diszkriminatív szer-
zõdéskiegészítést és a melegek minden
korlátozás nélkül megtarthatják program-
jaikat.

– A melegegyesületek a III. kerületi
polgármesteri hivatal elõtt tiltakozó gyû-
lést tartottak, és átadták Tarlós Istvánnak
a Magyar Köztársaság Alkotmányát.

– A London Musical Theatre vendég-
elõadásában két alkalommal játszották a
Margit-szigeti Szabadtéri Színpadon a
Rocky Horror Show címû musicalt.

Augusztus
– A Pepsi Szigeten a Magic Mirror ne-

vû melegsátorban, óriási siker mellett az
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eredeti tervek szerint zajlott az egyhetes
program. A sátrat Michael Lake, az EU
magyarországi képviselõje nyitotta meg.

– Dávid Ibolya igazságügyminiszter az
MTI-nek eljuttatott közleményében a ka-
tolikus egyház 1994-ben kiadott katekiz-
musát idézve kijelentette, hogy a leszbikus
és a homoszexuális cselekedetek ellentéte-
sek a természeti törvényekkel, és semmi
esetre sem szabad ezeket jóváhagyni.

– Az amszterdami nemzetközi meleg
kosárlabda-bajnokságon a magyar csapat
a második helyen végzett.

– Terry Black megalapította a Szabad
Szabadságért Pártot.

Szeptember
– A Népligetben megtartották a hagyo-

mányos melegrendezvényt, a Pink Pikni-
ket.

– A Vitézi Rend kitüntette Tarlós István
III. kerületi polgármestert a Magyar Vité-
zi Rend Arany Érdemkeresztjével.

Október
– Az ORTT, jóváhagyva a Panaszbi-

zottság korábbi határozatát, helyreigazí-
tásra kötelezte a televízió A Hét címû mû-
sorát, amiért a melegfelvonulásról sértõ
módon számolt be. A Hét az ORTT fel-
szólításának nem tett eleget, hanem bíró-
sághoz fordult az ítélet megsemmisítését
kérve.

– Elhunyt Köntös Péter, az egri meleg-
panzió tulajdonosa.

– Terry Black ismert transzszexuális
elõadómûvészt az illetékes gyámhivatal
gyereknevelésre alkalmasnak találta, s
így nyílt örökbefogadás keretében, az
édesanya hozzájárulásával hozzá került

egy újszülött kisfiú. Harrach Péter szociá-
lis és családügyi miniszter vizsgálatot
kezdeményezett az ügyben, mert szerinte
nem biztos, hogy „egy nemi identitásza-
varral küszködõ ember a legalkalmasabb
a gyereknevelésre”. A Fõvárosi Fõ-
ügyészség óvást nyújtott be a gyermekne-
velésre való alkalmasságot elismerõ hatá-
rozat ellen.

November
– Kilenc civil szervezet írt levelet Pá-

linkás József oktatási miniszternek Szabó
Kálmán Gyakorlati erkölcstan és Min-
dennapi erkölcsünk címû szélsõséges és
kirekesztõ könyveinek oktatási segéd-
könyvvé minõsítése ellen tiltakozva.

– Budapesten rendezte a Nemzetközi
Macitalálkozót a Federation of European
Big Men’s Clubs. A világ minden tájáról
érkezõ nagy emberek székhelye az Inter-
continental szálloda volt.

December
– A Vén hajó étteremben rendezték

meg az AIDS-világnap egyetlen magyar-
országi rendezvényét, az AIDS-gálát.

– A Lambda Budapest Meleg Baráti
Társaság adományokat kezdett gyûjteni
egy jövõ évben felállítandó melegemlék-
mûhöz, amely a Kerepesi úti temetõben,
Kertbeny Károly, a homoszexuális szó
megalkotójának sírjára készül.

– A Tivoli Színházban bemutatták A
pókasszony csókja címû melegtémájú
musicalt.

2001-ben már megszokottá vált, hogy
szinte minden vidéki városban tartanak
rendszeresen melegbulikat, és baráti kö-
rök alakulnak, sõt már melegbárok is pró-
bálkoznak az életben maradással. A film-
forgalmazók (Addig jár a korsó a kútra,
Tabu, Második bõr, Mielõtt leszáll az éj,
Mélyvíz, Macerás ügyek) és könyvkiadók
(Proust: A fogoly lány, Brown: Szemér-
metlen cselekedetek, Grau: Homoszexua-
litás a Harmadik Birodalomban, Dover:
Görög homoszexualitás, Lebrecht: Mae-
stro! A karmestermítosz, Gordimer: Ön-
védelmi fegyver, Európai útikönyv má-
soknak) is igyekszenek lépést tartani az
idõvel.                                                   Y

Kósáné Kovács Magda, a Szocialista Párt tagja az Országgyûlés Emberi
jogi, kisebbségi és vallásügyi bizottságának elnöke december közepén
fogadta a melegszervezetek képviselõit. A melegekkel szembeni dis-
zkriminatív jogszabályok ügyében, a nyári „Sziget-ügyben”, a Labrisz
egyesület iskolai felvilágosító akciójával kapcsolatban és valamennyi
felhozott kérdésben megegyezett a képviselõ asszony és látogatóinak vé-
leménye. Kósáné Kovács Magda ígéretet tett, hogy a továbbiakban is ki-
áll a melegek mellett, felszólal a kisebbséget sértõ akciókkal, törvényja-
vaslatokkal szemben. A meleg aktivistákat érdekeik még határozottab
védelmére szólította fel.

Meleg hangulatú megbeszélés
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LLaassssííttáássii  kkíísséérrlleett

Belgiumban az államtanács elutasí-
tó szakvéleményt adott az egyne-
mûek házasságát szabályozó tör-
vényjavaslatról. Az egyik illetékes
miniszter megdöbbenve fogadta a
kiszivárgott véleményt, és azt taná-
csolta kollégáinak, hogy az államta-
nács elutasítása ellenére is nyújtsák
be a parlamentnek a törvényjavasla-
tot.

A balközép kormány júniusban
készítette el az azonos nemûek, te-
hát a homoszexuálisok közti pár-
kapcsolatot házasságként szabályo-
zó törvényjavaslatot. Ennek kiindu-
ló elve az volt, hogy véget kell vet-
ni az azonos nemûek e tekintetben
való hátrányos megkülönböztetésé-
nek. A javaslat bevezetése szerint a
házasságot a mai társadalom két
olyan személy hivatalosan megkö-
tött párkapcsolatának tartja, amely-
nek fõ célja tartós életközösség lét-
rehozása. Mivel „a közfelfogás vál-
tozásával a házasság elvesztette
szaporodási jellegét, többé semmi
sem indokolja, hogy a házasság le-
hetõsége ne nyíljék meg az azonos
nemûek számára is”.

Az államtanács most visszautasí-
totta ezt az érvelést. Eszerint a tör-
vényjavaslat indoklása hamis, mert
a homoszexuálisok nem szenvednek
ma sem hátrányos megkülönbözte-
tést. Helyzetük objektív módon kü-
lönbözik a különnemû párokétól,
amennyiben a homoszexuális pár
nem szülhet utódot. A különnemûek
párkapcsolatának tehát más társa-
dalmi célja van, mint az azonos ne-
mûekének, hangoztatja az államta-
nács. Hivatkozik arra is, hogy az
emberi jogok konvenciója szerint
„egy férfinak és egy nõnek joga van
családot alapítani”. Az államtanács
ebbõl azt a következtetést vonta le,

hogy a konvenció a házasságot egy
férfi és egy nõ kapcsolataként hatá-
rozta meg, az azonos nemûek kap-
csolatának tehát be kell érnie az
együttélés jogi formulájával. Mivel
a kormány törvényjavaslata sem tar-
talmazza az azonos nemûek örökbe-
fogadási jogát, az államtanács eb-
ben is annak bizonyítékát látja,
hogy a tervezet szerzõi is elismerik
a két párkapcsolat lényegi különbsé-
gét.

Laurette Onkelinx munkaügyi és
foglalkoztatási miniszter, akihez az
esélyegyenlõségi kérdések is tartoz-
nak, a törvényjavaslat egyik benyúj-
tójaként úgy vélekedett, hogy ez el-
képesztõ. Az államtanácsnak szerin-
te nem az a dolga, hogy cenzúrázza
a kormányt, hanem hogy jogtechni-
kai tanácsot adjon. Ha az államta-
nács szerint a házasság egyetlen cél-
ja az utódok nemzése, akkor gya-
korlatilag kétségbe vonja az idõsebb
emberek közti házasság létjogosult-
ságát, vagy az olyan párokét, akik
nem akarnak gyereket. A miniszter
asszony azt készül javasolni kollé-
gáinak, hogy ne vegyék figyelembe
az államtanács véleményét.

MMeelleeggeemmlléékkmmûû

A mácsó és homofób Mexikóban
bocsánatkérésképpen emlékmûvet
állítottak 100 évvel ezelõtt meghur-
colt és megalázott melegeknek. Por-
firio Díaz, a néhai diktátor uralko-
dása alatt, a múlt század elsõ évében
egy váratlan rajtaütés során egy ho-
mo- és biszexuális összejövetel 41
tagját tartóztatták le és állították
pellengérre a közvélemény elõtt.

Az elhurcolt férfiakat, akik közül
némelyek nõi ruhát viseltek, ko-
paszra nyírták, a gúnyolódás céltáb-
lájának kitéve õket felsepertették
velük az utcát, majd a Yucatán-fél-
sziget õserdejébe számûzték õket,
hogy ott a hadsereg javára végezze-
nek kényszermunkát.

Reynaldo Velazquez mexikói
szobrászmûvész nagyméretû bronz-
szobra két mezítelen férfit ábrázol,
akiknek alakja a 41-es számot teszi
ki. A szobrot Mexikóváros Cuauhté-
moc nevû negyedében állíttatta a fõ-
város baloldali önkormányzata. Ez
egyike a világ nagyon kevés homo-
szexuális emlékmûveinek.
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* HÍREK * HÍREK * HÍREK * HÍREK *
A gyalázatos eset óta a mexikói

népnyelvben gyakran a 41-es szám-
mal jelölik a melegeket.

SSvvéédd  mmeenneeddéékk
Svédországban tartózkodási enge-
délyt adtak egy tizenéves iráni ho-
moszexuálisnak, miután bíráló
megjegyzéseket tett a melegekkel
való bánásmódról hazájában.

A svéd idegenrendészeti hivatal
szerint nem azért adták meg a me-
nedékjogot Sahin Khaneabadnak,
mert homoszexuális, hanem azért,
mert félõ, hogy üldöztetésnek lenne
kitéve hazájában azután, hogy kriti-
zálta a homoszexuálisokkal kapcso-
latos iráni politikát.

A svéd kormányhivatal úgy látta,
hogy Iránban nem üldözik a homo-
szexuálisokat pusztán a nemi irá-
nyultságuk miatt, ám a homoszexu-
álisokkal való bánásmód bírálata
olyan politikai cselekmény, amely
üldöztetést vonhat maga után.

A Dagens Nyheter nevû stockhol-
mi lap október 1-ji számában a 16
éves iráni kamasz azt mondta, attól
fél, hogy megölik, ha visszatér Irán-
ba, és retteg attól, hogy egy pincébe
hurcolják, ahol vallatják, megrug-
dossák és megkínozzák.

KKiissbbaabbáájjaa  sszzüülleetteetttt  aa
lleesszzbbiikkuuss  ppáárrnnaakk

Annie Leibovitz, akit ma az egyik
legnagyobb élõ amerikai fényké-
pésznek tartanak, s akinek mûvei-
bõl Budapesten is nagy sikerû kiál-
lítást láthattunk, most, 52 éves korá-
ban szülte meg elsõ kisbabáját.

Bár a fényképésznõ soha nem be-
szélt róla, nyílt titok, hogy a neves
író és publicista, Susan Sontag sze-
retõje. Susan Sontagról pedig a
szeptemberi amerikai terrortáma-

dások kapcsán olvashattunk ellent-
mondásos híreket, ugyanis a nagy-
nevû szerzõ elsõ felindulásában az
Egyesült Államokat tette felelõssé a
tragédiáért.

Annie Leibovitz gyermekének ap-
ját nem nevezték meg, de mindenki
úgy tudja, hogy mesterséges meg-
termékenyítés útján fogant meg.

BBoommbbáánn  aa  „„kkööccssöögg””
A Gay Times szerint az Egyesült
Államok régi trükköt alkalmaz,
amikor a talibánok és a terroristák
elleni háborúban azzal próbálja az
ellenséget még rosszabb színben
feltüntetni, hogy a homoszexualitás
vádját is felhozza ellenük.

Az amerikai meleg és leszbikus
közösség dühösen reagált arra, ami-
kor a jónevû AP hírügynökség egy
Afganisztánban szolgáló bombázó
pilóta képét közölte, akinek a bom-
báján a következõ szöveg volt látha-
tó: „Ezt kapjátok be, köcsögök!” A
kép alá viszont csak annyi volt írva:
„Az Enterprise tisztje feliratozza a
bombát.” A meleg szervezetek a hír-
ügynökség felelõtlenségét bírálták,
mondván, hogy a kép alá nem ilyen

semmitmondó szöveget kellett vol-
na írni.

A hadsereg egy tábornagya azon-
nal elnézést kért a tiltakozó ember-
jogi csoportoktól, közölte, hogy
megtették az intézkedést, hogy ha-
sonló esetek ne forduljanak elõ, és
ami történt, azt is elszigetelt jelen-
ségnek nevezte.

Ezután az AP hírügynökség töröl-
te a fotóarchívumából a képet, amit
ugyancsak bíráltak a meleg szerve-
zetek, mondván, hogy az ilyesmit
nem eltüntetni, hanem megmagya-
rázni és helyretenni kellene. A kép
eltüntetésével a hírügynökség azt
jelzi, hogy a melegellenes megnyil-
vánulásokat a szõnyeg alá kell sö-
pörni, ahelyett hogy lehetõséget ad-
nának arra, hogy fellépjenek ellene.

Egy amerikai bulvárlap, a „Na-
tional Enquirer” tudósítója pedig
arról ír részletesen, hogy az a terro-
rista, aki az elsõ gépet a Világkeres-
kedelmi Központ épületébe irányí-
totta, meleg volt. „Német és ameri-
kai titkosszolgálati jelentések sze-
rint Mohammed Atta és társai évek
óta titokban melegek és Atta barátja
is az öngyilkos gépen volt”, írja a
lap. A szerzõ szerint a terroristák
gyûlölték a nõket és féltek tõlük, és
gyûlöletük táplálta õrült dühüket is.

BBoottrráánnyy  aa  kkoolloossttoorrbbaann
Elbocsátották az egyik romániai or-
todox kolostor fejét, mert szexuáli-
san zaklatta a papnövendékeket.
Clement Popescu atyát, a Bukarest-
tõl keletre fekvõ Cernica rendház
vezetõjét két 19 éves szeminarista
jelentette föl, azt állítva, hogy a
rendfõnök 1996 és 1998 között
többször is szexuálisan molesztálta
õket.

A rendõrség szerint az állításokat
tanúvallomások is alátámasztják, s
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ha a vádak végleges bizonyítást
nyernek, a szerzetest kiközösíthetik
egyházából. 1997-ben a bukaresti
teológiai egyetem egyik tanárát ki-
közösítették az egyházból, miután
közelebbrõl meg nem nevezett
„szexuális kihágásokat” követett el.
1995-ben egy másik, homoszexual-
itással vádolt ortodox papot felmen-
tettek Romániában, az õt feljelentõ
diákot viszont elítélték rágalmazá-
sért.

NNaappiirreennddeenn  aazz
öörröökkbbeeffooggaaddááss

Két francia parlamenti képviselõ
kezdeményezte, hogy engedélyez-
zék az örökbefogadást olyan azonos
nemû személyek számára, akik be-
jegyeztették párkapcsolatukat a két
éve érvényben lévõ, egyfajta me-
legházasságot lehetõvé tévõ francia
élettársi törvény alapján. Franciaor-
szágban eddig 43 970 pár írta alá a
Civil Szolidaritás Paktum (PACS)
nevû polgári jogi szerzõdést.

A két melegpárti honatya, Jean-
Pierre Michel és Patrick Bloche
egy, a parlamenthez benyújtott je-
lentésben megállapítja, hogy a két
éve hozott és annak idején heves vi-
tákat kiváltó élettársi törvény sike-
resen járult hozzá a melegeket sújtó
hátrányok leküzdéséhez, de szüksé-
gesnek nevezték, hogy Franciaor-
szág továbblépjen és homoszexuális
pároknak is tegye lehetõvé az örök-
befogadást.

„Gyakorlatiasnak kell lennünk és
meg kell értenünk, hogy egy gyer-
mek nyilvánvalóan boldogabb lesz
homoszexuális szülõk mellett, mint
intézetben” – olvasható a francia
parlamenti indítványban.

A jelentés szerzõi, akik annak
idején magának az élettársi tör-
vénynek is a kezdeményezõi voltak,

leszögezik, hogy az adoptálási jog
megtagadása a melegektõl diszkri-
minációval ér fel. „A PACS megkö-
tésével az örökbefogadásra pályázó
jelöltek egyértelmû jelét adták azon
készségüknek, hogy komolyan el-
kötelezzék magukat a páros élet sta-
bilitása mellett” – hangzik az in-
doklás.

A francia élettársi törvény lehetõ-
vé teszi, hogy a (meleg) párok há-
rom évi együttélés után közös adó-
bevallást nyújtsanak be (az ezzel já-
ró „családi” kedvezményekkel
együtt), továbbá kötelezi a munka-
adókat, hogy a partnerek közös va-
kációs tervét figyelembe véve adják
ki a szabadságot, valamint elszá-
moltathatóvá teszi a párok tagjait
egymás adósságáért.

A két honatya, Michel és Bloche
kisebb változtatásokat javasol a
„szolidaritási paktumon”, egyebek
közt a háromévi együttélésre vonat-
kozó kikötés törlését az adózás te-
kintetében.

„„SSzzüükkssééggeess  rroosssszz””
Helen Clark új-zélandi miniszterel-
nök, akit gyakran gyanúsítanak meg
homoszexualitással, egy frissen
megjelent önéletrajzban bevallotta,
hogy a házasság „szükséges rossz”
volt a számára.

Az 51 éves Clark, aki az egyik
legnépszerûbb kormányfõ Új-Zé-
land egész történetében, egy neves
egyetemi tanárral él házasságban,
Peter Davisszel, a közegészségügy
professzorával.

A zárkózott és szigorú miniszter-
elnöknõ eddig igen kevés bepillan-
tást engedett magánéletébe. „Helen:
Egy miniszterelnök portréja” címû
életrajzának megjelentetését csak
azzal a feltétellel engedte meg ba-
rátjának és tanácsadójának, Brian

Edwardsnak, hogy az nem tesz fel a
„személyes erkölcsre vonatkozó
kérdéseket”. Clark leszögezte, hogy
„nincs semmi botrányos” a magán-
életében, ugyanakkor a könyvben
nem cáfolja határozottan a
homoszexualitását.

Az 1999-ben kormányfõvé vá-
lasztott politikus kulcsfigurának
számít a szigetország politikai éle-
tében azóta, hogy 1981-ben mun-
káspárti színekben bekerült a parla-
mentbe. Miniszterelnökké való je-
lölése is komoly mérföldkõ volt, te-
kintettel arra, hogy a leszbikusságá-
ra vonatkozó pletykák végigkísér-
ték pályafutását.

Az életrajzban Helen Clark felfe-
di, hogy egyedülálló nõként nagyon
nehéz volt neki végigcsinálni a vá-
lasztási kampányt. Semmitõl sem
kímélték, vádolták azzal, hogy lesz-
bikus, hogy kommunában él, hogy
trockista, és homoszexuális barátai
vannak. Még saját pártjának egyik
vezetõ tisztségviselõje is „steril
leszbikusnak” nevezte, és lebuzizta
barátját, Peter Davist is.

Hogy a makacs pletykáknak véget
vessenek, a munkáspárti vezetõk rá-
beszélésére Helen Clark és Peter
Davis végül összeházasodott. A mi-
niszterelnöknõ azonban a könyvben
bevallja, hogy jobb belátása ellené-
re kötött házasságot, és hogy az
„egy szükséges rossz” a számára.

OOrroosszz  mmeelleeggaannttoollóóggiiaa
A szovjet kultúra 70 éves uralma
alatt szó sem lehetett a homoszexu-
alitásról. A legszigorúbb törvények
tiltották, a legkeményebb cenzúra
tüntetett el mindent, ami a melegek-
re utalt volna. Mindenki rettenetes
félelemben élt, féltek a melegek,
hogy kicsapják õket az iskolából,
hogy kirúgják a munkahelyükrõl,
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de még a családtagjaiktól is féltek,
nehogy valamelyikük öntudatból je-
lentse õket a párttitkárnak vagy a
KGB-nek.

Csak 1993-ban, amikor eltörölték
a hírhedt 121-es törvényt, lehetett
elõször nyíltan beszélni és kérdezni
a melegekrõl. Olyannyira rejtõz-
ködtek a melegek, hogy még a
szakemberek sem tudták volna
megmondani, hogy hogyan jelent-
kezik a homoszexualitás a mûvé-
szetben vagy az irodalomban.

Egy vermonti professzor, Kevin
Moss, most antológiát jelentetett
meg Oroszország rejtett meleg iro-
dalmáról, ami 30 szerzõ mûveibõl
ad válogatást. A mû címe is találó:
Out of the Blue – ami kb. annyit je-
lent, Derült égbõl, de az angol blue
szó, ami oroszul goluboj, ugyanak-
kor azt is jelenti, hogy meleg.

A kötet négy részbõl áll. Az elsõ
részben a 19. századi irodalom kép-
viselõi, többek között Puskin és
Tolsztoj, szerepelnek. Ezeket a mû-
veket a szovjet korszakban vagy ki

tõs volt;  a híres spanyol énekesnõ-

vel, Monserrat Caballéval közösen

készített Barcelona címû albuma vi-

lágsikert aratott. Nem sokkal halála

elõtt jelent meg A shownak mennie

kell tovább – The Show must go on

címû dala, amely sokak számára bi-

zonyossá tette a feltételezést, hogy

Freddy AIDS-es.

Orvosa halála elõtt egy nappal je-

lentette be, hogy valóban ebben a

betegségben szenved. 1991. novem-

ber 24-én halt meg.

Elõször 1969-ben lépett fel az
Ibex nevû együttesben már Mercury
néven. Késõbb a Smile együttesben
énekelt, majd az együttes új neve
Queen lett, és így kezdõdött el
Freddy Mercury nemzetközi sikere.

A Queen együttes örökzöld szá-
mait még ma is gyakran halljuk és a
budapesti koncertjén élõben is hall-
hattuk. A Mi vagyunk a bajnokok –
We are the Champions nemcsak a
melegeknek volt egyik kedvenc szá-
ma. Freddy szólókarrierje is jelen-

sem adták, vagy más földrajzi kör-
nyezetbe helyezték a történetet,
vagy jelentéktelen, ifjúkori mûvek-
nek nevezték.

A második rész a 20. század ele-
jének irodalmából válogat, Jesze-
nyin, Klujev és mások mûveibõl.
Ezt nevezi a kötet a melegkultúra
elsõ virágzásának. A harmadik rész
hat szerzõ 1920 és 1980 között írt,
ún. földalatti mûveibõl válogat. És
végül a negyedik részben a poszt-
szovjet korszak eklektikus produk-
tumaiból vannak szemelvények,
amelyek az elsõ meleg folyóiratok-
ban jelentek meg. Ennek a résznek
a címe: Az újjászületett meleg élet.

TTíízz  éévvee  hhaallootttt
FFrreeddddyy  MMeerrccuurryy

Eredeti neve Farokh Pluto Bulsara
volt. Spanyol szülõk gyermekeként
született 1946. szeptember 5-én
Zanzibár szigetén. Családja elõször
Indiába, majd Angliába emigrált.
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AIDS– Emlékkoncert
Tisztelet  Terry  Black-

nek,  aki  évek  óta
folyamatosan  és  fá-

radhatatlanul  szüksé-
gét  érzi,  hogy  magá-

nyos  harcosként  meg-
rendezze  hol  a  Budai

Szabadtéri  Színpa-
don,  hol  a  PECSA-
ban,  hol  egy  hajón

az  AIDS-ggálát.

Akkor is, amikor az általa szerve-
zett elõadáson kívül számtalan
más program zajlik a városban, és
akkor is, amikor a magyar lakos-
ság kollektíven elfeledkezik errõl
a szomorú ünneprõl, amely felka-
varja a világot. És tisztelet azok-
nak az elõadóknak, akik jótékony-
ságból vagy talán minimális hono-
rárium fejében lépnek fel ezen a

gyarországon az AIDS-világnap
mára már lekerült az eseménylistá-
ról. A sajtót sem foglalkoztatja túl-
zottan, de még azokat sem, akik
egyébként célul tûzték maguk elé
az AIDS elleni küzdelmet. Miért is
kellene akkora ügyet csinálni egy
betegségbõl, amiben az idén mind-
össze két ember halt meg Magyar-
országon? Igaz, hogy a glóbuszon
naponta tizenhatezren fertõzõdnek
meg a vírussal, de miért tekinte-
nénk a határainkon túlra?

Terry Black szükségét érzi, hogy
fáradhatatlanul, évrõl évre megte-
gye ez ügyben a magáét. Mondom,
köszönet és tisztelet érte. És külön
köszönet azoknak a fellépõ mûvé-
szeknek és a jelenlévõ hallgató-
ságnak, akik átérezve az esemény
jelentõségét feltûzték a vörös sza-
lagot, az együttérzés jelképét.

LLáánneerr

piros szalagos megemlékezésen.
Akik a nevükkel, a népszerûségük-
kel, a mûvészetükkel áldoznak a
meghalt hárommilliónak és a
negyvenmillió HIV-fertõzöttnek.

Nem vidám nap a december else-
je. A MusicTV a logójára rajzolta
a red ribbont, az AIDS-világnap
emblémáját; szinte minden nyuga-
ti csatorna AIDS-témájú filmeket
és beszélgetéseket sugárzott, az
emberek pedig az utcára vonultak
megemlékezni az áldozatokról, és
erõt adni az életükért harcolóknak.
Ez a nap a szolidaritásról és az
összefogásról szól. Mármint a vi-
lágnak azon a felén, ahol az embe-
rek hajlandók a saját kicsinyes és
önzõ érdekeiken kívül másra is
odafigyelni. Nálunk, úgy látszik, a
halálos járvány nem sok polgárból
vált ki annyi visszhangot, hogy
egyetlen napon kimutassa valami-
lyen formában a részvétét. Ma-
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„14 éves lányok vagyunk. Az a gond, hogy nagyon tetszünk egy-
másnak, és már csókolóztunk is. Szívesen beszélgetünk fiúkkal is,
de nem érzünk irántuk semmit, csak a barátainknak tekintjük õket.
Már két vagy három alkalommal levetkõztünk meztelenre, és ki-
elégítettük egymást. Úgy érezzük, szeretjük egymást. Szerinted
leszbikusok vagyunk?”
A  Bravo  olvasói  levelét  idézi  a  Magyar  Narancs  –  2000.  május  25.

„Egy iráni férfi megbánta, hogy nõvé operáltatta magát, annyi
megkötöttség sújtja a gyengébb nem tagjait a konzervatív moha-
medán országban. (...) a buszokon csak a hátsó ajtót vehetik
igénybe, a bíróságok feleannyi súlyt adnak egy nõ tanúvallomásá-
nak, mint egy férfiénak...”
Hír  a  Magyar  Nemzetben  –  2000.  június  27.

„S. Márton elõször meghökkent, amikor a telefonba búgó férfi-
hang egyértelmû homoszexuális ajánlatot tett neki. A második hí-
váson úgy felháborodott, hogy a telefonálót elküldte melegebb ég-
hajlatra. A harmadik jelentkezõt hallgatva azonban már gondolko-
dóba esett...”
Homokos  hirdetés  heccbõl  –  Mai  Nap,  2000.  szeptember  1.

„Bevesszük a tagságba a drogosokat és a homoszexuálisokat is, mert
keresztény párt vagyunk, de sérült emberekként kezeljük. Tisztséget
nem vállalhatnak, ne beteg emberek képviseljenek minket.”
A  MIÉP  Ifjúsági  Tagozatának  képviselõi  –  Magyar  Narancs,  2000.  no-
vember  23.

„Már akár éjszakára is nõi ruhába öltözhetnek a férfiak Ausztrália
Tasmánia nevû tagállamban, ha erre szottyan kedvük. Egy 1935-
bõl származó törvény ugyanis megtiltotta férfiaknak, hogy nap-
nyugta és napkelte között a másik nem ruháit viseljék. Ugyanezt
azonban semmi sem akadályozta fényes nappal. (...) Rodney
Croome jogvédõ aktivista szerint a porlepte törvényt gyakran a
transzvesztiták zaklatására használta fel ürügyül a rendõrség. Tas-
mánia volt egyébként az utolsó ausztrál tagállam, amely – 1997-
ben – eltörölte a homoszexualitás tilalmát.”
Éjszakai  szoknyajog  férfiaknak  –  MTI,  2000.  november  21.

„Carol Stone, az egykori Peter Stone, az anglikán egyház elsõ fér-
fiból nõvé operált lelkésze vasárnap tér vissza gyülekezetéhez. A
46 éves Stone-t 1978-ban szentelték fel és négy éve teljesít szol-
gálatot a swindoni Upper Stratton plébániatemplomában. Peter
Stone-ként kétszer vált el és van egy tizennyolc éves lánygyerme-
ke. Az átoperálás tervét még a nyáron bejelentette gyülekezeté-
nek, és azt mind a helybéliek, mind egyházi felettesei tudomásul
vették.”
Átoperált  anglikán  lelkész  –  Népszabadság,  2000.  november  29.

„...végeztek egy felmérést, hogy melyik társadalmi rétegben terjed
– vagy akarják, hogy terjedjen – ez az egynemûség (...) A szegé-
nyek között nem terjed. (...) A cigányok közt nem terjed. A keresz-
tény magyarok befolyásolhatók. Hát a zsidók között is-is, de kér-
dezem én, hogy a zsidó iskolákban árulják-e a kábítószert? (...)
...ott nem kábítóznak. A keresztény iskolákat elhalmozták. (...)
Nem valahol a világoligarchia érdeke ez, akik nemigen tiszta ke-
resztényekbõl állnak? Nem esetleg a keresztény fajnak a kipusztí-
tása a cél?”
A  Pannon  Rádió  homoszexualitással  foglalkozó  mûsorát  idézi  a  Ma-
gyar  Narancs  –  2001.  január  4.

„Erdei Zsoltra vár a feladat, hogy bemelegítse Kokót.”

Pataki  Tibor,  az  RTL  Klub  mûsorvezetõje,  Kokó  meccsének  közvetíté-
sekor  –  2001.  január  27.

„A tudomány mai álláspontja szerint az állati homoszexualitás a
vitalitás egyik megnyilvánulási formájának tekinthetõ. Ezt meg-
hökkentõ megfigyelések is alátámasztják. A zsiráfok nemi életé-
nek például kilencven százalékát a hímek egymás közt intézik.
(...) James Darling amerikai bálnakutató is nagyot nézett, amikor
meglátta, hogy annak a »nõstény« cetnek is merev a fütyije, aki-
ért két hím versengett éppen.”

Meleg  állatok  –  Vasárnapi  Blikk,  2001.  április  22.

„Szexuális zaklatás miatt egy külföldi férfi kérte a rendõrség se-
gítségét. A férfi elmondta: a szolnoki vasútállomáson találkozott
alkalmi ismerõseivel, akik felajánlották, elviszik Budapestre. Út-
közben az egyik utastársa fogdosni kezdte, ezért a külföldi ijedté-
ben a csomagját is hátrahagyva kiugrott a mozgó autóból, és elrej-
tõzött az út menti bokrokban.”

Meleg  helyzetbe  került  külföldi  –  Magyar  Nemzet,  2001.  július  31.

„A rocksztárt azzal vádolják, hogy július 30-ai koncertjén a szín-
falak mögött hátulról letámadt egy biztonsági õrt, leköpte, nemi
szervét pedig a 25 éves férfi feje és nyaka tájékához dörgölte.”

Marilyn  Manson:  szexvád  –  Magyar  Narancs,  2001.  augusztus  23.

„»Transzszexuális« viszály tört ki Izraelben (is). Igaz, hogy csak
az illetõ holta után. J. M. izraeli férfi élete 34. évében nemet vál-
toztatott, és a sikeres mûtét után a következõ harminc évet mint nõ
élte meg. Így ismerte családja és környezete is. (...) ...családtagjai
megdöbbenéssel értesültek, hogy a temetõ vezetõsége (...), a rab-
bik határozata alapján csak mint férfit hajlandó eltemetni a meg-
boldogultat: »Isten szemében, aki férfinak születik, holta után is
az marad«. A család a bírósághoz fordult jogorvoslásért J. M. em-
beri jogai megsértése miatt.”

Férfi  vagy  nõ?  –  Népszabadság,  2001.  november  8.

„Ha egy nõtõl elvárják, hogy gyantázzon vagy borotválkozzon, a
férfiak is tükörbe nézhetnének, és ha a mellkason nem is, legalább
a péniszük körül igazán leborotválhatnák a szõrt, ami egyes férfi-
aknál õserdõ! Annál rosszabb nincs, amikor az ember szája tele-
megy szõrszállal.”

A  Playboy-bban  megjelent  olvasói  levelet  idézi  a  Magyar  Narancs  –
2001.  november  15.

„A férfiuralom megszûnik, megjelennek a válóperes ügyvédek és
végigviszik az elsõ válásokat. Néhány év és bejelentkezik a Play-
boy, a Cosmopolitan és a Reader’s Digest afgán mutációja. Szapo-
rodnak a csonka családok, divat lesz az egyszülõs háztartás és
lesznek vasárnapi apukák. Majd megjelenik egy kiáltvány: jogot
az afgán melegeknek! A nyugat megeszi Ázsiát.”

Seszták  Ágnes:  Vízió  az  afgán  jövõrõl  –  Magyar  Demokrata,  2001.  no-
vember  23.

„Reggel férfi, este nõ: éjjel mind a kettõ”

Olvasói  levél  címe  a  Magyar  Nemzetben  –  2001.  november  30.

A Háttér Archívum anyagainak felhasználásával összeállította: NN..  SS..
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Szilveszter
Olyan természetességgel

nyitott ajtót, hogy már-már
azt hittem, soha nem lesz

vége annak a pillanatnak, ahogy a
kezembe nyomta az egyik üveget.

Aznap õrületes sötétség lepte be
a várost, ahogy a felhõk összeku-
szálták az eget, és mint egy vad or-
gia szereplõi, úgy gabalyodtak
egymásba az égen, hogy aztán sû-
rû és hatalmas hópehelyzuhatagot
kapjon minden járókelõ a nyakába.
Csak álltam ott és néztem az üve-
get, hallottam a hópelyhek zizegé-
sét a hátam mögött és egy bugyuta
gyerekvers jutott az eszembe,
amelyben a rímek is valahogy ösz-
szekuszálódtak, megcsonkultak,
bár jobb, ha beismerem, hogy egy-
szerûen csak nem teljesen jutottak
eszembe, így aztán nem csoda,

hogy köszönés helyett összefüg-
géstelenül azt mondtam: Eltapo-
sott három kicsi naspolya, mert
nem vagyok alma. Nevetett egyet,
majd látva zaklatottságomat, jobb-
nak látta kivenni a kezembõl a
pezsgõsüveget.

Nagyon elszégyelltem ma-
gam. Úgy gondoltam,
hogy most már csak az jö-

het, hogy mindennek nekimegyek,
mindent eltörök és többszörösen
porig alázom magam, mialatt egy
percig nem tudom majd levenni a
szemem férfias kezérõl, az állán
hagyott borostáról és róla, úgy ál-
talában.

Amúgy nem volt egy nagy szám,
festette a haját, szeplõs volt a vál-
la, jó szõrös a lába és a farka is fu-
rán oldalra görbült, amikor felállt.

Megfogta a derekam és a szoba
felé tolt. Odabenn mindenütt mé-
csesek pislákoltak és nagyon me-
leg volt. Behozta az egyik üveget
meg két poharat, és miközben oly-
kor kicsordult a hab, engem lesett
a szeme sarkából, amitõl olyan iz-
galom kerített hatalmába, hogy ön-
kéntelenül is a karosszék mellett
landoltam.

Jó nagyot koppanhattam, mert
riadt arccal rohant és öntött
végig pezsgõvel, amit én azóta

is a levetkõztetésem minél elõbbi
realizálása érdekében végrehajtott
okos cselnek tartok. Persze pilla-
natok múlva kiderült, hogy ez nem
is volt olyan rossz ötlet, így, egy új
év hajnalán...

-kkbb-

Hova menjünk?Hova menjünk?

NN
emem árt, ha az ember tisztában
van környezete szokásaival és
szóhasználatával, különben
úgy járhat, mint Zoltán bará-
tom, amikor tizenéves korá-

ban végre egyedül fölszabadult Budapestre.
Nem tudott sokat a szexrõl, a homoszexrõl
aztán végképp semmit, de érezte, hogy neki
pasit kell fognia a rendelkezésére álló egy
nap alatt, ha törik, ha szakad. Iszonyú izga-
lommal rótta az utcákat és valószínûleg min-
den az arcára volt írva. Talán ennek, talán a
kimondhatatlan szerencsének köszönhetõen,
összejött az ismeretség. Nem is akárkivel:
egy sármos, jóképû, kedves úrral, akinek rá-
adásul még lakása is volt. Nemcsak, hogy
volt, de üresen is állt. Se feleség, se barát,

úgyhogy Zoltán hamarosan az úr barátságos
lakásának két személyre méretezett ágyán ta-
lálta magát. A férfiú ügyes volt az ágyban, és
(ritka adottság) figyelmes is. Észrevette,
hogy partnere igencsak kezdõ, így hát tapasz-
talt kézzel irányítgatta a szerelem útvesztõi-
ben. Zoltán a mennyekben érezte magát, és
fénysebességgel száguldott a beteljesülés fe-
lé. Tanítómestere, látván eksztázisát, mellé-
nek fújtatószerû zihálását, érezvén a kéj verí-
tékét elõgyöngyözni fiatal partnere homlo-
kán, érzéki hangon a fülébe súgta: elme-
gyünk?

Erre Zoltán, mint akit villám csapott meg,
fölkapta fejét és döbbenten kérdezte:
Mooost?! Hová?

-rróó-
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KKíínnooss  
ppiillllaannaattookk

A világ teli van meglepetésekkel. Néha a
legváratlanabb pilanatokban, esetleg az egész
világ szeme láttára keverednek intim helyzet-
be olyan emberek, akikrõl mindent el tudnánk
képzelni, csak azt nem, ami éppen történik ve-
lük. 
Ki gondolta volna, hogy a macsó Michel, a
Madrid csapatának kõkemény játékosa egy
önfeledt pillanatában egy stadionnyi tömeg
kíváncsi figyelmétõl követve mogyorózni
kezdi az ellenfél szöszke csillagát, Valder-
ramát, aki egyébként meglepõen jól tûri az in-
zultust.

A
sport veszélyes üzem. Nem

sokáig lehet takargatni azt, ami egy be-
csúszó szerelés közben kikívánkozik. A ké-

pen látható fotó miatt a focista felesége állítólag
becsületsértési pert fontolgatott a fényképész

ellen, mondván, a szomszédasszonyok a
szájukra vették férje hiányos öltöz-

ködése miatt.

KKíínnooss  
ppiillllaannaattookk

Ali,
a török könnyûsúlyú fe-

nomén összeszokott párost alkot
a lengyel Stanislawval. Minden

mozdulatukon látszik, hogy ismerik
egymás érzékeny pontjait. Néhány
kritikus szerint úgy illik egymás-

hoz ez a két fiú, mint kard a
hüvelyéhez.
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A
pucér férfihátsó egyál-

talán nem számít szokatlan lát-
ványnak. Manapság a pasik úgy té-

pik le egymásról a gatyát, ahogy nagy-
anyám a kukoricát fosztotta. A pankráció

mesterei nem is tartják magukat igazi
nagyágyúnak addig, amíg a tömegek

legalább egyszer nem látták hó-
fehéren világító popóju-

kat.

Mi,
itt a világ kelet felé

esõ szögletében, már elfá-
sultunk az érzékeinkre záporozó

szexjelenetek hatására. Mit nekünk
egy férficsók! Hiába töri magát
Trajkovszki és Kostunica, soha

nem fognak Brezsnyev nyá-
las smárja közelébe

érni.

Min-
denkit érhet baleset, különösen egy

bikaviadalon. Legfeljebb nem onnan érkezik,
ahonnan várnánk. Egy torreádorra nézve nincs na-

gyobb csapás, mint amikor a közönség nem a
bikájával, hanem a pikájával foglalko-

zik.



A
popsi látvá-

nyához nem kell
beülni a stadionokba.

Elég, ha szelesebb napo-
kon az utcán sétálunk. A

férfinép, elirigyelve Mari-
lyn Monroe sikerét, szí-

vesen lebbenti fel a
fátylat rejtett bájai

elõl.

A
rögbijátékosoknál viszont szeme sem rebben a

sportolóknak, ha idegen férfikezet éreznek matatni a lábuk között.
A zimbabwei Edward herceg iskola diákjai nap mint nap gyakorolják

a képen látható standardfogást. Egyes vélemények szerint a
kelleténél lelkesebben.
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„Mindjárt jönnek a csajok!”
Morf a Körtéren. Mindig

eszembe jut, ha arra járok.
Mínusz tíz fok. Olyan szik-

rázó száraz hideg, amitõl melege lesz
az embernek. Pláne, ha egy szõke drót-
hajú fiúcskát lát, aki a népmesékbõl is
kimaradt. Forró lehelete glóriát húz a
feje köré, szemtelen tekintete a párán
átparázslik. Õ az, aki mindig tudja,
merre hány lépes. Még szép, hogy föl-
jött Orosházáról, „mer’ ott semmit se
lehet csinálni.” Neve nincs. Nem is
kell. Morfnak hívják és kész. A pultos
csaj szólította így a Zöldfában, aztán
ráragadt. De lehet, hogy Morcnak hív-
ták. Ez sehogyse illett volna hozzá. Ja,
hogy a Klári, az megvolt neki, meg a
többi liba is mind meg lett tömve ren-
desen. Naná. Esténként bejár a Zöldfá-
ba gályázni. Így kell a korsót elmosni.
Mikor tökig tele vízzel belenyúlsz és
„vibrálod”, mintha egy puncit ujjaz-
nál, öcsém! Kacsint. Tudja, amit tud.
Fénysebességgel közeledik a Szilvesz-
ter. Morf messzirõl integet. Villogtatja
hófehér, ragadozó fogsorát. Behajtja
rajtam a tartozást. Egy könnyelmû pil-
lanatban, a harmadik korsó sör után
meghívtam, szilveszterezzünk együtt.
„Oké! Megdumáltál!” – csettint boldo-
gan. De jönnek csajok is?” Megder-
med bennem a vér. Mi lesz ebbõl.
Meglepetten hallom saját élettelen
hangomat: „Hát persze. Még szép.”

Morf napközben a sarki zöldséges-
nél dolgozik, mint répabróker. Kétér-
telmû utalásokat tesz a répákra, legin-
kább a sajátjára. Fölkap néha egy har-
minccentiset: „Ezt magának tettem
félre, kisnaccsád.” Középkorú, hulló
szõrû asszonyságok kacarásznak, akár
a csitrik. Ebbõl áll szexuális életük,
hogy néha vesznek Morfnál egy cso-
kor petrezselymet.

Amikor nincs vevõ, Morf még in-
kább beragyogja a teret. Áll, csípõjét
elõredüllesztve, hatalmas tenyerével
farmerje sliccén, pózol, mint egy pop-
sztár, és utána fütyül a „tojóknak”.
Egy nap lelép a paradicsomból, átáll a
karácsonyfára. Egy dróttal bekerített
szögletben bravúros sebességgel méri
a fenyõket. Itt még mindegyik szebb
és hosszabb, mint otthon. Nélküle már
úgyis csak gyújtósnak jó az egész.

„Helló kisfõnök!” – kiáltja felém
szélesvásznú mosollyal. „Akkor min-
den oké?” Elõretolt hüvelykujjammal
jelzem, hogy tuti! „De jönnek a csajok
is?!” – kérdi érces hangon. Elsötétül
elõttem a világ. „Még szép!” Elégedett
pillantásokkal nyugtázza a választ,
meg azt is, hogy ma mindenkit sikerült
becsapni egy kicsit. Most õ van soron.
Talán még azt is tudja, hogy átverem.
Tizenöt év múlva buta, kövér nímand
lesz, de most mindent tud, tele van pri-
mõr leleménnyel.

Avevõk türelmesen ácsorognak.
Amúgy sem a colstokot nézi
senki, hanem a hajszálvékony

trikóban gõzölgõ, izmos felsõtestét.
„Sosem sportoltam – mondja egy eny-
hén identitászavaros, szemüveges apu-
kának, akinek kabátjába három-
évesforma, jumbósapkás »törpe« ka-
paszkodik – ez mind a természet aján-
déka, mint a Traubi.” Aztán még meg-
feszíti a bicepszét. Apuka érdeklõdik,
megtapinthatja-e? A gyerek fázik, sír-
ni kezd.

„Nem fagy meg ebben az egy szál
semmiben?” – dörzsöli végig Morf la-
pockáját egy idõs hölgy. „Ne tessék
aggódni, van itt kakaó!” Az asszony-
ság felsóhajt: „Hiába, fiatalember, ma-
gának még jó a vérkeringése.”

Karácsony után vadul telefonálok,
hátha sikerül meghívni egy-két magá-
nyos, kényszerbõl toleráns vénlányt
vagy elhagyott leszbikát. De már min-
denki el van kötelezve. Csak a régi
fiúpárok jelentkeznek be, akiknek tár-
sasági élete abból áll, hogy nyilváno-
san és változó színvonalon unják egy-
mást.

Morf sem recseg rám, nyomtalanul
felszívódik. Reménykedek, fölszedte
valami gazdag vígözvegy. A tévében
szól a kabaré, égnek a gyertyák, a ven-
dégek magyarosan lepusztítják a svéd-
asztalt. Közben még egy szociológus-
nõ is beesik. Hogy földobja a hangula-
tot, ridikülje tömve kérdõívekkel, me-
lyek szexuális szokásainkat firtatják.
Többen táncra perdülnek. Pocakos
uraságok brékelnek önfeledten, akár
egy süllyedõ jégtábla szélén a pingvi-
nek. Éjfélre már mindenki leitta magát
a sárga szõnyegpadlóig.

Megszólal a csengõ. Morf áll az ajtó-
ban sugárzó arccal. „Bocs, nincs vala-
mi kajád?” Miközben magába töm pár
szendvicset, végignéz a szobán, a
tizenkilencévesek bölcsességével meg-
állapítja mi a helyzet. Átlép a szocioló-
gusnõ földi maradványain, hogy nya-
kon csípje a konyakosüveget. Ráfordít-
ja maga mögött a kisszobaajtó kulcsát.
Olyan természetességgel hajtogat szét
az ágyon, mint a papírszalvétát.

Hajnalban már nem nehéz el-
képzelni sem a Naprendszer
keletkezését, sem azt, hogyan

tágul a világegyetem és vele együtt a
Móricz Zsigmond körtér. De minden
fáj már, ami pár perce még gyönyörû-
séget okozott. „Várj – szorítom meg a
nyakát – mindjárt jönnek a csajok is!”

„Az jó lesz, kisfõnök! – lihegi a fü-
lembe, és belendül, hogy megadja a
végsõ kegyelemdöfést.” AA..  KK..
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Egy kibontakozó nõ kalandjai
Egyik nap este elhatároztam, hogy

nõ leszek. Na, nem akármilyen,
nem is léha erkölcsû, hanem affé-

le magasan az elõbb említett csoport fö-
lött a bájain és nõiességén
szárnyaló NÕ. Igen, nagy-
betûvel, mert a nõhöz,
amely nélkül az élet nem
lenne teljes, csupán ha-
sonlítani tudok, de telje-
sen az lenni sosem, bár lel-
kem teljes mértékben az. Így
hát nem volt igazán sok prob-
léma azzal, hogy azonosuljak
nõi énemmel. Vajh, miért
húzzák az orrukat a
vehemens ellenzõk, vagy a
meleggyûlölõk? Illetve
miért traktálnak minket az
örökös ellenszenvükkel?
Ha egyszer jól érzem
magam egy olyan bõrben
is, mely csupán biológia-
ilag nem én vagyok, ak-
kor mi a fészkes fenének
piszkálgatnak?

Nem szaporítván a
szót, aznap este drámai
változások zajlottak le
bennem, hisz ez egy fon-
tos lépés, fejlõdésemnek
egy fontos szakasza. Már-
pedig én nõ leszek!

Na, ehhez hozzátarto-
zik az is, hogy nem aka-
rok én életem végéig nõ
maradni, csupán eseten-
ként öltöm magamra ezt
az énemet. Mielõtt a ski-
zofrénia vérpadjára ke-
rülnék, gyorsan leszö-
gezném, hogy tessék
még egy kicsit csócsál-
gatni a témát! Én olyan
nõ akarok lenni, aki még az igazi nõk
szemében is tekintély. Nem egy egysze-
rû útszéli csehóban a Hamvadó cigaret-
tavég címû (egyébként csodás) balladát
énekelve, szakadt csapos és proli bandi-

ták között. Nem, nem, én arra vágyom,
hogy körülrajongjanak, és úgy mehes-
sek végig a társaságban, hogy megnéz-

nek. Ezt elérni micsoda kihí-
vás és gyönyör! Amikor

érzed, hogy igazán
úgy néznek rád,

hogy tisztel-
nek mint

nõt, és
t i s z t e l -

nek mint
embert.

Elképze-
lem magam
hosszú, feke-
te, testhez si-
muló, combnál
felvágott puha
ruhában, két
pánttal a vállon,
könyökön túl érõ
kesztyûvel, apró,
szipkás cigarettával, ke-
csesen suhanva a széles karimájú kala-
pom alatt, egy nagyon szolid, a nõiessé-
get nem túllihegõ, hanem épphogy fino-
man kiemelõ sminkben, és boldog va-
gyok. Boldog vagyok attól, hogy így lá-

tom magam, és attól is, hogy nem sem-
mi az az eredmény, amit így elérhetek.
Amikor a nõk megnéznek, és látod raj-
tuk, hogy nem az utálat, hanem a csodá-
lat árad belõlük, az jólesik.

Aztán, amikor egy pasi úgy jön oda
hozzám, hogy azt akarja, hogy... Szóval
megtisztelõ, hogy mint nõnek, udvarolni
akar nekem, vagy lehet, hogy csak ágy-
ba dönteni, de akkor is, a kezdeménye-
zés akkor is nekem szól, engem akar, és
megint egy jó pont. Miért is jó tehát nõ-
nek (is) lenni? Aki nem élte át egyszer
sem az életében azt az érzést, hogy nem
csupán a biológiai neme által meghatá-

rozott tulajdonságokkal rendelkezik,
hanem picit talán többel is, annak

itt, e sorokban hiába magyará-
zok. Sosem fogják megérteni.

Akik pedig átélték már azt,
hogy mennyivel jobb ez az

állapot, azok pedig tudják,
hogy mirõl beszélek.

Tudják azt, hogy mind-
két szerepet felvéve
válik valamiféle tel-
jességgé az, ami
születésük óta
bennük lakozik,
és végre kibonta-
kozhat. Én is így
éreztem. Férfi va-
gyok, jól érzem

magam úgy, de erre
még rásegítettem az-

zal, hogy megtapasz-
taltam a másik oldalt
is. Mondják, hogy az
ember, amíg legalább
két alternatívát nem
ismer, addig képte-
len választani; lás-
suk be, ez igaz,
hisz választani
ugye legalább

két dolog között lehet. Lásd a viccet: mi
a különbség egy vasgolyó között?

Úgy érzem, végre teljes vagyok.
Puszil benneteket

Gretna  Gree n
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Spermagyûjtõ
AA  sszziinnggaappúúrrii  áállllaattkkeerrtteett

iirráánnyyííttóó  ttáárrssaassáágg,,  aa

WWiillddlliiffee  RReesseerrvveess  SSiinn-

ggaappoorree  ssppeerrmmaabbaannkkoott

ééss  áállllaattii  sszzöövveettttáárraatt  hhoo-

zzootttt  llééttrree  aa  ffaajjookk  mmeegg-

mmeennttééssee  éérrddeekkéébbeenn..  AA

ssppeerrmmaaggyyûûjjttééss  hháállááttllaann

ffeellaaddaattaa  eeggyy  2255  éévveess

ffiiaattaalleemmbbeerrrree  hháárruull,,  aakkii

rreeggggeell  nnééggyykkoorr  kkeezzddii

nneemm  mmiinnddeennnnaappii  tteevvéé-

kkeennyyssééggéétt..  AA  SSttuuddeenntt

MMaaggaazziinnee  mmuunnkkaattáárrssaa

vvééggiiggkkíísséérrii  eeggyy  mmuunnkkaa-

nnaappjjáátt..

„Azért kezdünk ilyen korán,
mert sok állat szexuálisan izgalmi
állapotba kerül ébredés után, és
így könnyebb begyûjteni a sper-
mát.”

A 25 éves Binatang nemrég vég-
zett a szingapúri Természettudo-
mányi Egyetem biológus szakán.
Mindig is szerette a természetet és
az állatokat, és azt gondolta, hogy
a szingapúri állatkertben álmai
munkahelyére talál. 

„Sohasem gondoltam volna,
hogy reggelente egy orángután vá-
gyait elégítem majd ki, és az a leg-
rosszabb az egészben, hogy elvár-
ja, hogy elõtte puszit is kapjon” –
mondja, miközben közelít az állat-
kert leghíresebb lakójához, az
orángutánhoz, aki a hátán heve-
részve, a fejét karjain pihentetve,
égnek meredõ hímtaggal várja
gondozóját. 

Gumikesztyûit vazelinnel keni
be, vesz egy mély lélegzetet, és el-
tûnik az óriás fõemlõs kifutójában.
Két perc után ismét megjelenik. 

Ezek után a tigrisek kifutója felé
indul. A nagy testû macskák lustán
heverésznek a fûben. Binatang új
kesztyûket húz, és félelem nélkül
belép a ragadozók ketrecébe. Pár
pillanattal késõbb több, áttetszõ

folyadékkal teli petricsészével
bukkan elõ ismét. 

„Nem veszélyes?” – kérdezzük.
A fiatalember egy pillanatra elgon-
dolkozik, majd mosolyogva vágja
rá: „Tudják, hogy nem ellenség-
ként érkezem.”

A munkának délután háromkor
van vége, amikorra már túl van
többek között a rinocéroszokon,
tapírokon, zsiráfokon, gorillákon. 

„Minden állat más” – mondja,
miközben leveszi a kesztyût, ame-
ly épp egy jegesmedve spermájától
nedves. „A csimpánzokat utána
mindig meg kell ölelgetnem. Az
elefánt viszont a legfárasztóbb
munka – a méretei miatt néha
mindkét kezemre szükség van.”

Még nem tudja, meddig csinálja
ezt a munkát, de az állatkert igaz-
gatóhelyettese bízik benne, hogy
nem kell megválniuk Binatangtól:
„Az állatok túlságosan hozzászok-
tak Binatang reggeli szolgálatai-
hoz. Sok állat már nem is veszõdik
a szaporodás természetes formái-
val.”
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Mirõl beszélgessünk szex közben?
Minden pszichológiai teszt azt iga-
zolja, hogy csak beszélgetés köz-
ben ismerhetjük meg partnerünk
gondolatvilágát, vágyait.

Nagyon fontos a beszélgetés már
az ismerkedés elsõ pillanatában, s
a második pillanatban talán még
annál is fontosabb.

Vegyük például azt az esetet,
amikor az ember egy gõzfürdõben
ismerkedik. Ott téblábol, s egyszer
csak valaki megkérdezi:

– Hány éves vagy?

– Negyvennyolc.

– Tényleg? Ahhoz képest egész
jól nézel ki.

Érzi az ember ilyenkor, mennyi-
re fontos a beszélgetés, milyen jó,
hogy megkérdezik dolgokról, s
van mire válaszolnia.

Az embert végül is az állattól el-
sõsorban a beszéd különbözteti
meg.

– Úgy érzem, sokkal közelebbi
kontaktusba kerülök partnerem-
mel, ha szex közben is beszélgetek
vele – állítja kedves ismerõsöm,
aki barátjával otthon az ágyban is
beszélget.

– Tudod, õ kicsit zárkózott alkat,
az ágyban viszont nyitottabbá vá-
lik.

– És miket kérdezel tõle?

– Hogy például átmegy-e a kö-
zértbe, vagy nekem kell bevásárol-
nom. Föladta-e a Cascót, vagy el-
felejtette? Rászánja-e magát a hét-
végi ablaktisztításra, vagy az én
dolgom lesz az is. Ilyesmiket.

– És nem sértõdik meg, hogy
szex közben ilyen prózai vagy?

– Tudja, hogy mindig fontos dol-
gokat hozok ilyenkor szóba. Más-
kor úgyis kitér a beszélgetés elõl.

– Szex közben mindenkivel be-
szélgetsz?

– Múltkor összejöttem egy fiú-
val, aki valahonnan már ismerõs
volt. Aztán rájöttem, honnan isme-
rem: „Ugye, te dolgozol a TV2-
nél?” – kérdeztem az aktus köze-
pén. „Nem” – válaszolta –, „én az
RTL Klubnál dolgozom!”

A kulturális érdeklõdés általában
véve is jellemzõ a melegekre.

– Jó az újság, csak a tördelése
nem az igazi – mondta a fiatalem-
ber, akivel a melegek lapjának
szerzõje egy nyár esti órán a Nép-
ligetben megismerkedett. – Ezt
már régen el akartam mondani ne-
ked.

– Nekem? Most találkoztunk
elõször.

– Igen, de már kerestem az alkal-
mat.

– És most az újságról fogunk be-
szélgetni?

– Lehet a szexrõl is, de az újsá-
gotok is nagyon érdekel.

Egy másik alkalommal, koncert-
rõl jövet, egy vasútállomás illem-
helyén ismerkedett meg partneré-
vel, aki a helyszínen nyomban
szexelni akart.

Az aktus közepén aztán megszó-
lalt a fiatalember:

– Miért vagy öltönyben, színház-
ban voltál?

– Nem, hangversenyen.
– Klasszikus volt vagy modern?
– Klasszikus.
– Szereted a komolyzenét?
– Csak a komolyzenét szeretem.
– Mást nem is szeretsz?
– De. Ha csöndben maradsz du-

gás közben.
TT..  SS..
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Tisztítótûz
DDeecceemmbbeerr  99-éénn  aa  TTVV22
NNaappllóó ccíímmûû  mmûûssoorráábbaann

SSvváábbyy  AAnnddrrááss  rriippoorrtteerr  bbee-
sszzééllggeetteetttt  RRaaddiiccss  PPéétteerr-
rreell,,  aa  mmaaggyyaarroorrsszzáággii  ttéé-

vvééccssaattoorrnnáákk  sszzáámmáárraa
NNeeww  YYoorrkkbbóóll  ttuuddóóssííttóó  rrii-

ppoorrtteerrrreell  öönnéélleettrraajjzzii  kköönnyy-
vvee  mmeeggjjeelleennééssee  aallkkaallmmáá-
bbóóll  ccoommiinngg  oouuttjjáárróóll,,  mmee-

lleeggssééggéérrõõll,,  aazz  aammeerriikkaaii
ééss  aa  mmaaggyyaarroorrsszzáággii  mmee-

lleeggéélleettrrõõll,,  aa  ttáárrssaaddaallmmii
eellffooggaaddoottttssáággrróóll..  AAzz

aaddáássbbaa  kkeerrüülltt  ééss  aazz  eell
nneemm  hhaannggzzootttt  kkéérrddéésseekk

kköözzüüll  vváállooggaattttuunnkk  ééss  aadd-
jjuukk  kköözzrree  RRaaddiiccss  PPéétteerr

bbeelleeeeggyyeezzéésséévveell  eezztt  aazz
öösssszzeeáállllííttáásstt..  KKöönnyyvvee

eeggyyéébbkkéénntt  aa  ppééccssii  AAllee-
xxaannddrraa  KKiiaaddóónnááll  jjeelleenntt

mmeegg  22000011  ddeecceemmbbeerréébbeenn..

Milyen  érzéssel  tölt  el  a  kame-
ra  elõtt  ülni,  és  arról  beszélni,
hogy  homoszexuális  vagy?

Különös. Sõt kissé bizarr. A családom
számára fájdalmas is, és én osztozom a
fájdalmukban. Éppen azért vállalkoz-
tam erre, hogy hamarosan már senkinek
se kelljen ezt éreznie. Persze szíveseb-
ben beszélnék bármirõl: Amerikáról
vagy a nagyvilágról, vagy arról a
könyvrõl, amit a tavasszal írtam ango-
lul, vagy a könyvrõl, amit most kezdtem
írni magyarul – szóval bármi másról,
mint arról, ami a magánéletem tényei

közé tartozik, még akkor is, ha ez egy
igen alapvetõ tény.

Akkor  miért  teszed  mégis?

Mindenki felelõsséggel tartozik azok
iránt, akik körülötte élnek. Felelõs
azért, hogy ne félrevezetésekre, hazug-
ságokra építse az életét és a viszonyát
másokkal. Az újságíró pedig – egy tele-
víziós újságíró különösen – közszerep-
lõvé is válik, és ilyen minõségében is
felelõs a tágabb értelemben vett környe-
zetéért. Az életben ritkán adódik lehetõ-
ség arra, hogy hozzájárulj ahhoz, hogy
emberek sorsát segítsél jobbra fordítani.
És amikor ez így van, akkor abból köte-
lességeid származnak.

Egész egyszerûen nem tudtam volna
magammal szembenézni, és így nem te-
hettem mást: a kötelességemnek tartot-
tam, hogy a kérésedet ne utasítsam visz-
sza. Ennek az interjúnak éppen az a lé-
nyege, az az üzenete, hogy szabad elha-
tározásunkból és felelõsségvállalásból,
taktikai megfontolások vagy kényszerí-
tõ körülmények és sarokba-szorítottság
nélkül lehet és kell errõl a témáról be-
szélni. Nem kell polgárjogi harcosnak
sem lenni ahhoz, hogy az ember felis-
merje: az egyenesség erõt ad – és ebben
az esetben nemcsak nekem, hanem so-
kaknak, másoknak is, akik erre az inter-
júra figyelnek.

Mi  a  személyes  történeted?
Hogyan  jutottál  el  a  „„coming
out”-hhoz,  a  homoszexualitás
fölvállalásához?

Elmondok elõször egy történetet, még
abból az idõbõl, amikor messze jártam
az igazságtól. Gimnazistakoromban a
zenetagozatos lányoktól hallottam egy-
szer, amikor alighanem szerepelni men-
tünk egy „kulturális seregszemlére”,
hogy minden idõk legnagyobb magyar

karmestere, Ferencsik János homosze-
xuális volt. Nos, én utána legalább egy
évig nem hallgattam a lemezeit! Pedig
majdnem minden lemezem Ferencsik
volt, mint szinte az összes Hungaroton-
lemez akkoriban. Egyszerûen nem tud-
tam vele mit kezdeni, hogy mindaz a
gyönyörûség, amit azokon a lemezeken
hallottam, hogyan fér össze azzal, ami-
tõl akkor még fenyegetve éreztem ma-
gam, ami számomra ilyen mélységes
belsõ görcsöt okozott. Ez is azt igazolja
a szememben, hogy valaminek az eluta-
sítása, az effajta szenvedélyes, már-már
zsigeri ellenérzés mindig a fenyegetett-
ség érzésébõl fakad, és az oka nem más,
mint hogy a saját magunkkal szembeni
kételyeink fojtogatnak bennünket.

Szóval végül is nagyon késõn, har-
mincéves korom táján jutottam el a saját
homoszexuális mivoltom teljes jelentõ-
ségének a felismeréséig. Azért tartott ez
ilyen sokáig, mert egyrészt semmiféle
nyomát nem találtam a környezetemben
– a nyilvánosságról már nem is beszél-
ve, hogy ilyen érdeklõdés, homoszexuá-

Interjú Radics Péter tévériporterrel
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lis orientáció létezne. Jelét sem láttam
homoszexuális párkapcsolatoknak, kul-
túrának, közösségeknek. Az egyetlen,
szó szerint a kizárólagos élményem az
volt, hogy amikor elõfelvételisként be-
vonultam a honvédségbe, akkor a lakta-
nyában az egyik tiszt aszerint engedte
haza a katonáit, hogy azok engedtek-e
az õ testi vágyainak, vagy sem. Néhány
másik kiszemelt áldozattal együtt én ak-
kor a belsõ elhárításhoz fordultam. Az
eredmény az lett, hogy a tisztet elõlép-
tették. Képzelheted, hogy ha ez az
egyetlen élményed a homoszexualitás-
sal kapcsolatban, akkor olyan távol
akarsz ettõl maradni, amennyire csak
lehet.

A másik dolog, ami számomra meg-
határozó volt, hogy én megtaláltam az
életem párját, a lelkem jobbik felét. Az
életem egyik legnagyobb adománya,
amiért a holtom napjáig hálás leszek,
hogy a volt párommal egymásra talál-
tunk, és az életem legfájdalmasabb pa-
radoxonja az, hogy nem maradhattunk
egymáséi, mint férj és feleség. Az én
döntésem volt, amint tisztába jöttem
magammal és a dolgok jelentõségével,
hogy fel kell szabadítanunk egymást a
házasság kötelékébõl. Hogy el kell vál-
nunk, mert esélyt kell adnunk mindket-
tõnknek és a családunknak is arra, hogy
– ha a sors is úgy akarja – kiegészülhes-
sen az életünk azzal, ami még hiányzik:
azzal a párral, partnerrel, aki a hetero-
szexuális nõnek csupán egy heterosze-
xuális férfi, egy homoszexuális férfinak
pedig csupán egy másik homoszexuális
férfi lehet, akit szerelemmel szeretünk.

Min  mennek  át,  tapasztalataid
szerint,  mire  kell  fölkészülniük
az  érintett  családoknak?

Azt hiszem, megrázó a „coming out”
minden család számára, vagyis amikor
azzal szembesülünk – amikor nyilván-
valóvá és befejezetté válik, hogy homo-
szexuális tagja van a családunknak. Fáj-
dalmat élünk át. Átéljük az álmaink, az
elképzelt boldogság és jövõ elvesztését.
Mintegy el kell felejtenünk a szerette-
inkre vonatkozó régi álmainkat, és új ál-
mokból új jövõt kell szõnünk magunk

és a családunk számára. És mivel sze-
retjük egymást, és azt kívánjuk, hogy
mások is megbecsüléssel tekintsenek a
családunkra, úgy érezzük és attól fé-
lünk, hogy most majd ujjal mutogatnak
ránk.

Óriási lelki teher ez a családok szá-
mára, ahogyan az én családom számára
is az volt. De arra kell gondolnia min-
denkinek, aki ezen átmegy – és ez a leg-
fontosabb –, hogy abban a pillanatban,
amikor az érintett fiatal képessé válik a
homoszexualitás fölvállalására, és ezt
megosztja a családjával is, akkor kapott
esélyt õ és a család is a valódi, nem
színlelt boldogságra. Most már mind-
annyian „sínen vannak”. A legfontosabb
lépést megtették, ami nélkül a saját éle-
tük félrevezetésbe, lélekcsonkító színjá-
tékokba és meghasonlásba torkollott
volna.

Mit  értesz  voltaképpen  azon,
hogy  nemi  orientáció?  Mi  ez:
testiség?  Lelkiség?  A  minden-
napokban  ugyebár  ezt  a  két
dolgot  a  legtöbben  különvá-
lasztják.

Az ördögi éppen az, ha leválasztjuk a
nemiséget az emberi mivoltunkról. A
nemiség a másik ember iránti törõdé-
sünk, figyelmünk, gyöngédségünk meg-
nyilvánulásának a legintenzívebb for-
mája. Fel kell ismernünk, hogy Magyar-
országon a nemiség igazából még min-
dig tabutémának számít. Valamifajta ké-
nyelmetlenség-érzés, zavar és szemle-
sütés társul hozzá; magáról a szexuali-
tásról nem tudja még a magyar ember,
hogyan is ildomos beszélni, és magát a
szexualitást nem tudja még a magyar
nyilvánosság sem intelligensen feldol-
gozni. Vagy valami huncut összekacsin-
tással beszélnek róla, vagy sikamlós
viccekben, vagy szégyenlõsen, vagy se-
hogy. Holott a nemiség attól válik ala-
csonnyá, ha leválasztjuk a lelkiségrõl.

Ugyanígy a nemi orientáció sem
puszta testiséget jelent. Annál sokkal
összetettebb, és ezt mindenki tudja, aki
valaha is szerelmes volt. A nemiség ah-
hoz járul hozzá, hogy kibontsuk a sze-
mélyiségünk teljes potenciálját. Így ve-

zet az utunk a teljes értékû, boldog em-
beri élethez, ahhoz, hogy átélhessük,
megélhessük mindazoknak az érzel-
meknek a teljes skáláját, amire a lélek
képes. Isten és ember ellen való vétek
lenne, ha a nemiséget és a nemi orientá-
ciót valaki szexuális vággyá degradálná.
A nemiség – az õszintén és mélyen átér-
zett nemiség – intimitást jelent, odafi-
gyelést jelent, gyöngédséget és törõdést
jelent, és a szeretet képességét is jelen-
ti. Arra kell törekednünk, hogy a nemi-
ségünk hozzátartozzék az emberi mi-
voltunk méltóságához, és hogy annak
minden más értékével egyetemben ne
csorbulhasson.

Önmagában véve a nemi késztetést a
homoszexuális fiatal is általában korán
fölismeri, és a legtöbbször megpróbálja
elfojtani. De odáig már nem vagy csak
jóval késõbb jut el, hogy tudomásul ve-
gye és megélje, hogy a nemiség – szá-
mára a homoszexuális nemiség – a má-
sik ember iránti érdeklõdésének a leg-
szenvedélyesebb és legodaadóbb formá-
ja, amely telítõdik az érzelmeinkkel,
amely egybeforr a szépség, a jóság, a
nyugalom, a biztonság, a békesség
iránti vágyunkkal. Aki a szexualitását
elfojtja vagy meghamisítja: ilyen érte-
lemben lélekcsonkítást követ el és sze-
mélyiségcsonkítást. Ha ez még félelem-
mel, szégyenkezéssel vagy félrevezetés-
sel is párosul, el lehet képzelni, hogy
milyen kisiklott, tragikus élete lesz an-
nak, aki a bujkálást választotta.

De félreértés ne essék. Nem vetnék
követ senkire, aki félelemben és megal-
kuvásban él a homoszexualitásával.
Mélyen igaz az, hogy semmilyen más
módon nem lehet valakit oly sokáig és
oly kétségbeesett sötétségben tartani és
szégyenteljes kétszínûségre kényszerí-
teni, mint éppen a nemiségének a meg-
bélyegzése révén.

Sokakat  irritál  vagy  egyszerû-
en  nem  értik:  miért  tartanak
például  a  melegek  felvonuláso-
kat  a  „„Meleg  Büszkeség  Nap-
ján”.  Mondd:  mit  demonstrál-
nak  és  mire  olyan  büszkék  a
homoszexuálisok?
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Egyetlen dologra lehetnek büszkék:
arra, hogy rendbe tették az életüket,
hogy tiszta vizet öntöttek a pohárba.
Nem propagálni kívánják a homoszexu-
alitásukat. Meggyõzõdésem egyébként
is, hogy igen kevés heteroszexuális –
hangsúlyozom: heteroszexuális – ember
ülne fel az efféle propagandának. Nem
terjeszteni akarják, úgymond, a „mássá-
gukat”, és a hideg is kilel ettõl a mély-
ségesen elhibázott, finomkodó, sõt a ho-
moszexuálisokra vonatkoztatva félreve-
zetõ szótól...

Mi  a  baj  ezzel  a  „„mássággal”?
Lehet,  hogy  erõltetett  a  szó,  de
leginkább  udvariasságból  szü-
letetett,  és  a  toleranciát  akarja
kifejezni...

Az a baj vele, hogy éppen az a lényeg,
hogy semmiben, ami igazán lényeges,
az ember méltósága, jósága, boldogsága
szempontjából, nem mások a „mások”!
Ugyanolyanok, mint minden jóravaló
ember, ugyanazt akarják, és ugyanazt
várják az élettõl. Ismétlem: nem terjesz-
tik a homoszexualitást, hanem emberivé
akarják tenni a saját életüket. Emelt fõ-
vel akarnak járni. Vissza akarják utasí-
tani a félelmeket, görcsöket és megaláz-
tatásokat. És semmi különös extra szim-
pátiára, együttérzésre és protekcioniz-
musra a homoszexuálisoknak nincsen
szükségük, csupán arra, hogy mindenki
rájöjjön: három-négy-öt vagy esetleg tíz
százaléknyi magyarnak csupán így van
esélye az emberhez méltó életre.
Egyébként tényleg nincsen még a ma-
gyarban igazán jó szavunk a homosze-
xuálisokra. A „meleg” valahogyan még
mindig egy kissé kényelmetlen kifeje-
zés. Van benne valami bizalmaskodó;
nem hangzik eléggé tisztán, talán nem
semleges eléggé. A „homoszexuális”
szót viszont azért nem szeretem unos-
untalan használni, mert így az ember
mindig azt hajtogatja: szex, szex, szex.
Holott a szexuális aspektus szinte a leg-
kevésbé fontos az egészben.

A  magyar  emberek  jó  része
összességében  valószínûleg  azt
mondja:  jó,  jó,  vannak  homo-
szexuálisok,  éljék  a  magánéle-

tüket  úgy,  ahogyan  akarják,  de
akkor  legalább  ne  beszéljenek
róla...

Azzal, hogy megtûrünk embereket,
legfeljebb a fizikai túlélésre adunk ne-
kik esélyt, de nem a boldogságra és a
boldogulásra. Nem az a tolerancia, hogy
nem üldözzük a homoszexuálisokat,
hogy hagyjuk õket rejtõzni, hanem az,
ha ténylegesen nem számít, hogy ki he-
teroszexuális és ki homoszexuális –
mint ahogyan a mindennapi élethelyze-
tek túlnyomó többségében ez valóban
teljességgel irreleváns. Nem arra kell
biztatnunk a homoszexuálisokat sem,
hogy kürtöljék világgá a magánügyei-
ket, hanem arról kell biztosítanunk õket:
az számít, hogyan dolgozol, milyen em-
beri értékeid vannak, és soha semmi-
lyen hátrány nem érhet amiatt, hogy ki a
párod.

Mindaddig beszélnünk kell a
homoszexualitásról, amíg el nem oszla-
nak a tévhitek, amíg bárki azt feltételez-
heti, hogy tojásfejû idegenek, akik egy
másik bolygóról érkeztek. Mindaddig
beszélni kell errõl, és el kell oszlatni a
homályt és a „fortélyos” félelmeket.
Amíg egyetlen családtagot szégyenér-
zéssel tölt el, hogy homoszexuális van a
családban, amíg szülõk, barátnõk, fele-
ségek, volt feleségek szégyenkeznek;
amíg attól kell tartaniuk, hogy ujjal mu-
togatnak rájuk; amíg azt hiszik, hogy ez
bárkinek a „hibája”, hogy ennek valaki
az okozója; mindaddig, amíg egyetlen
szülõ attól fél: nehogy homoszexuális
legyen a gyereke, és amíg egyetlen ma-
gyar homoszexuális azt mondja: „Iste-
nem, bár ne lennék az, aki vagyok!” –
mindaddig, amíg bárki így érez, beszél-
ni kell róla. Amíg egyetlen homoszexu-
ális felnõttnek attól kell tartania, hogy
elveszti az állását, vagy hogy ki sem
tûzhet bizonyos célokat; mindaddig,
amíg a szexuális orientáció szemponttá
válhat valakinek az alkalmazásában, az
elbocsátásában, a megítélésében, az
életlehetõségeiben, addig beszélnünk
kell róla.

Fontos megérteni, hogy az emberek
többségének semmiféle ismeretük, ér-
demleges és hiteles ismeretük nincsen a

homoszexuálisokról és a homoszexua-
litásról Magyarországon. Akkor már va-
lóban nem lesz értelme beszélnünk er-
rõl, amikor minden homoszexuális fia-
tal tudja, és a közérzete is ebben a tudat-
ban erõsíti meg, hogy nincs a
homoszexualitásban semmi egetrengetõ
és nincsen benne semmi hátrányos. Ha
minden homoszexuális tudja, hogy sza-
badon válthatja valóra a képességeit,
szabadon választhat párt, kitûzhet bár-
milyen célt az életben. Soha egy pilla-
natra sem szabad elfelejtenünk, hogy
mindig is viszonylag ritka dolog volt a
homoszexualitás és az is marad, de azok
számára, akik homoszexuálisok, ez az
egyetlen lehetõség a teljesség átélésére
és a boldogságra.

Azt  hiszem,  sokakban  mégis
megmarad  a  kétely  és  az  eluta-
sítás,  ha  azt  látják:  a  nyilvá-
nossághoz  fordul  valaki  az  in-
tim  dolgokkal.  Azt  mondhatják
erre:  miért  teregeti  ki  bárki  is
azt,  ami  a  bizalmas  szférába
tartozik?

Egy kevéssé ismert társadalmi réteg
láthatósága mindig életbevágóan fon-
tos, mert egy rétegrõl, amely önmagába
zárkózik, amelyrõl a többség nem tud
semmit, amelynek az élete, szokásai el-
szigeteltek, bármit képes elhinni a tájé-
kozatlan többség. Hogy egy ismert, hír-
hedten elképesztõ magyar példát mond-
jak: száz évvel ezelõtt, a tiszaeszlári
vérvádper idején elhitték Magyarorszá-
gon a zsidókról, hogy gyerekvért isz-
nak. Ezért mondom azt, hogy az ismere-
tek, a közösség bemutatása, láthatósága,
jelenléte a nyilvánosságban elengedhe-
tetlenül fontos.

Pontosan azért, hogy bárki tisztában
lehessen vele: a melegek döntõ többsé-
ge éppúgy csöndesen, ha úgy tetszik,
kispolgárian éli az életét; éppolyan tö-
rekvései vannak: szeretné megtalálni és
megtartani a párját, otthont szeretne,
családot szeretne, nyugalomra, bizton-
ságra, Isten-szeretetre vágyik, ahogyan
bárki más. Igaz, hogy ennek legtöbb-
ször ellene dolgozik a társadalmi közeg
és egyebek közt a családjog is, hiszen a
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homoszexuális párkapcsolatoknak nem
ad egyforma jogi elismertséget. Hozzá-
teszem: a homoszexuálisok élettársi
kapcsolatát a törvény Magyarországon
is elismeri. Ez azért fontos – és a teljes
egyenjogúság elismertetése is azért
olyan alapvetõ –, mert ahogyan a társa-
dalmi elfogadottság nõ, úgy változik a
párkapcsolatoknak is a jellege. Azoknak
a homoszexuálisoknak az aránya, akik
tartós párkapcsolatban élnek, drámaian
emelkedik a társadalmi, a jogi elismert-
sége, a tájékozottság és a kulturáltság
elõrehaladtával. Pontosan emiatt annyi-
ra lényeges a homoszexuálisokat befo-
gadó felekezetek és gyülekezetek jelen-
léte és láthatósága, a tartós párkapcsola-
tok láthatósága, vagy az, hogy a homo-
szexuális szülõk nevelte heteroszexuális
gyerekek boldogságáról készült mûso-
rokat lehessen látni a televízióban, mint
ahogyan itt Amerikában éppen a közel-
múltban számos ilyen programnak volt
nagy visszhangja. Ezekbõl a példákból,
illetve a vizsgálatokból: pszichológiai,
szociológiai vizsgálatokból világossá
válik, hogy a homoszexuális családok-
ban felnövekvõ gyerekek orientációját
nem befolyásolja a szülõk nemi beállí-
tottsága. Vagyis õk is nyugodtan szül-
hetnek és nevelhetnek gyerekeket –
mindaddig persze, amíg felelõsséggel
és szeretettel teszik ezt. Ha ezeket a pél-
dákat látjuk, a saját szemünkkel, akkor

lehet csak megváltoztatni az elõítélete-
ket, a téves, alaptalan beidegzõdéseket,
amelyek ma még félelemben tartanak
minket.

Az  ellenszenv,  az  indulat,  sõt  a
gyûlölet  számos  alkalommal
megnyilvánul.  Úgy  tûnik,  hogy
ez  is  örök:  végigkíséri  a  társa-
dalmat  és  végigkíséri  a  homo-
szexuálisokat.  Mi  a  vélemé-
nyed:  mibõl  ered  a  gyûlölet  és
mit  lehet  vele  csinálni?

Én azt szeretném kérni mindenkitõl,
aki figyeli ezt az interjút: pillantson kö-
rül és pillantson a lelkébe. Mindannyian
megérdemeljük, akik erre a világra jöt-
tünk, hogy szép életünk legyen, és hogy
vigyázhassunk rá, és hogy megtehessük
a tõlünk telhetõ legjobbat. Azért va-
gyunk itt, hogy életet teremtsünk, hogy
biztonságot és boldogságot alapozzunk
meg a magunk és mások számára.
Egyébként mélységesen hiszek abban,
hogy nincsen ártó szándék az emberek-
ben. Hogy ami rossz szándéknak lát-
szik, az voltaképpen félelem és önvéde-
lem. Rosszul értelmezett önvédelem.
Intelligens ember és érzelmeiben kultu-
rált ember nem gyûlölködik. Nagyon
oda kell figyelnünk, ha indulatot, ag-
resszivitást vagy – ne adj’ Isten – gyûlö-
letet érzünk másokkal szemben, mert
akkor valami nagyon nincsen rendben a
lelkünkben. Rossz önvédelem ez, mert
végsõ fokon soha nem éri el a célját.
Rontja, rombolja a környezetünket.
Rosszabb lesz vele a világ. Ha pillanat-
nyilag az egyik ember – az agresszív, a
támadó, az ártó szándékú fél – le is tud-
ja gyõzni a másikat, és hatalmat szerez
fölötte, vagy bezsebel pénzt és dicsõsé-
get, holnap vagy holnapután, abban a
rosszabb világban, az õ élete is rosszabb
lesz.

Jól tudom, hogy egyszerûbb az ilyen-
olyan okokból meglévõ saját belsõ fe-
szültségeinket, kételyeinket, félelmein-
ket kivetíteni valaki másra; sokkal
könnyebb egy arcot és egy nevet cím-
kézni rá a félelemre, és azt okolni a szo-
rongásainkért, mint rájönni arra, hogy
ténylegesen mi a bajunk és változtatni

az életünkön. De hiszek benne, hogy ha
az emberek csak egyszer, egyetlenegy-
szer végiggondolnák, hogy végsõ fokon
mi a jó nekik, és mi az, amivel viszont
ártanak – saját maguknak, akkor rájön-
nének, hogy nyugodtan mosolyogha-
tunk egymásra és semmi okunk rá, hogy
keresztbetegyünk másoknak, vagy hogy
gyûlölködjünk.

Hogyan  mutatnád  be  a  magyar
közönségnek  azt  a  közösséget,
amelyben  most  élsz:  az  ameri-
kai  homoszexuálisok  közössé-
gét?

Hadd mondjak egy adatot, amit jel-
lemzõnek tartok. A világszerte forga-
lomban lévõ ezerhétszáz periodikából,
újságokból, folyóiratokból, amelyeket
homoszexuális közönség számára ad-
nak ki, kilencszáz az Egyesült Államok-
ban jelenik meg. Minden évben száz-
számra dobják a piacra a kulturális, kul-
túrtörténeti, szépirodalmi, szociográfiai,
politológiai, pszichológiai, mûvészeti
stb. köteteket, lelkes szerzõk tollából,
lelkes olvasóközönségnek. Virágzik a
kórusmozgalom. Szinte minden na-
gyobb városban megalakult a Gay
Men’s Chorus, azaz a helyi meleg férfi-
kar. Klasszikus értelemben vett férfikó-
rusok, amelyek a klasszikus repertoárt
is kitûnõen elõadják, amellett, hogy
gospelt énekelnek és bolondoznak. Ti-
zenharmadik éve tartották meg, itt, az
amerikai fõvárosban, a homoszexuáli-
sok filmfesztiválját. Harmincöt vetítésre
harmincezer jegyet adtak el egy hét alatt
Washingtonban, amely – megjegyezem
– nem igazán nagy város. Budapesten
háromszor annyian laknak, mint itt. És
folytathatnám a sort az élet többi terüle-
tével. A washingtoni polgármester veze-
tõ beosztásokba eddig tizenkét homo-
szexuálist nevezett ki. Rudy Giuliani, a
világhíressé vált New York-i, és kétség-
kívül heteroszexuális, sõt markánsan
konzervatív polgármester meleg háztar-
tásban lakik. Nemrég elvált a feleségé-
tõl és átmenetileg a homoszexuális ba-
rátaihoz költözött: egy meleg párhoz,
akik már húsz éve élnek együtt.
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Számtalan cég, egyetem, önkormány-
zat, lakóközösség szabályzata kimond-
ja, hogy a szexuális orientáció alapján
tilos a diszkrimináció; néhány éve ezt,
elnöki rendeletben, a szövetségi kor-
mányzat szintjén is kimondták. A Clin-
ton-adminisztráció, ezelõtt nyolc esz-
tendõvel, azzal indított, hogy mintegy
harminc vezetõ kormányposztra
homoszexualitásukat nyilvánosan válla-
ló politikusokat és szakembereket neve-
zett ki. Nem azt a szót használnám,
hogy demonstratív lépés volt, hanem in-
kább azt mondanám: szimbolikus és
reprezentatív – a homoszexuálisok
számarányát is tükrözõ – döntés volt ez,
hogy a mintegy három-négyszáz ilyen
államtitkári, helyettes államtitkári és
egyéb felsõ, de nem csúcsvezetõi poszt-
ból harmincat homoszexuálisok kapja-
nak. Bush elnök egyetlen igazán magas
rangú meleg politikust nevezett ki ed-
dig, ennek viszont a szimbolikus ereje
világra szóló és szó szerint Kelet-Euró-
pára is szóló. Az új bukaresti nagykövet
a homoszexuális közösségben vezetõ
szerepet betöltõ politikus lett, miközben
Romániában néhány éve meg százával
börtönözték be a homoszexuálisokat.

De mondanék más példát is. A hol-
land kormánynak egyszer leszbikus bel-
ügyminisztere volt, aki váratlanul meg-
halt. A miniszterelnök az elsõ dolgának
tartotta, hogy a holland tévéhíradóban
részvétét nyilvánítsa az elhunyt homo-
szexuális partnerének. Vagy ha például
fogadásra várják Londonban, a Buck-
ingham-palotában Elton John lovagot,
akkor a királynõ meghívása magától ér-
tetõdõen az õ homoszexuális partneré-
nek is szól. Berlinnek homoszexuális
polgármestere van. Ilyen nyilvános
gesztusok nélkül nem megy a dolog.
Persze tenniük maguknak, a homosze-
xuálisoknak kell elsõsorban. Nincs az a
királynõ vagy kormány vagy polgár-
mester, aki a bujkáló melegeket politi-
kai és erkölcsi támogatásban tudná ré-
szesíteni. Ahhoz látható és cselekvõ ho-
moszexuálisokra van szükség.

A  homoszexuálisokról  élénken
élnek  a  sablonok  és  sztereotí-
piák  a  társadalomban.  Mit

szólsz  ehhez,  és  mit  tudunk
ezekkel  kezdeni?

Természetesen csak a láthatóság ré-
vén lehet a homoszexuálisokra vonatko-
zó sztereotípiákat lebontani. Meg kell
mutatni, hogy az átlagos homoszexuáli-
sok ugyanúgy néznek ki, ugyanúgy be-
szélnek és viselkednek, ugyanolyan cél-
jaik és értékeik vannak, mint az átlagos
heteroszexuálisoknak. Aztán ha min-
denképpen az ízlésekre és pofonokra
meg a szélsõségekre fordítjuk a szót,
akkor pedig azt mondhatom: a bohókás
feminin homoszexuális karakter, mint
tömegjelenség utoljára a húszas évek-
ben volt igazán divatban, az utóbbi húsz
évben pedig – különösen a testileg is jól
fejlett világban – a határozottan
maszkulin, sõt robosztus a divat a ho-
moszexuálisok körében.

Mi  várható  Magyarországon?
Mire  számítasz  a  homoszexuá-
lisok  ügyében?

Azok a társadalmi viszonyok és fej-
lettség, ami a homoszexuálisok társa-
dalmi rétegét jellemzi és övezi Ameri-
kában, több mint harminc éven át tartó
szívós polgárjogi harc eredménye. Azt
hiszem, Magyarországon nem szabad
harminc évet szánnunk erre. Föl lehet
húzni nyugodtan a hétmérföldes csiz-
mát, már csak azért is, mert ahogyan ép-
pen Mark Palmer, az egykori, sokak ál-
tal igen kedvelt és sokak által igen nem
kedvelt, budapesti amerikai nagykövet
szokta mondani: a magyarok a „legra-
gyogóbb elmék a világon” – már ami a
kreativitást és az intelligenciát illeti. A
szervezõkészségben viszont nem jeles-
kednek. Ezen a ponton én magam sem a
szervezkedést ajánlanám az elsõ helyen,
ami az amerikaiaknak is legalább har-
minc évbe tellett, hanem a képzelõerõt
és az intelligenciát.

Ha  kívánhatnál  és  kérhetnél
valamit  a  heteroszexuálisoktól,
vagy  ha  tanácsot  adhatnál  a  ho-
moszexuálisoknak,  mi  lenne
az?

Mindazoknak, akik a homoszexuáli-
sok társadalmi rétegébe tartoznak, aho-

gyan én magam is, azt szeretném taná-
csolni: soha senkinek ne engedjék meg,
hogy letérítsék õket arról az útról, ami-
rõl a legjobb meggyõzõdésük szerint
úgy érzik, hogy az az õ útjuk. Soha sen-
kinek ne hódoljanak be, és ne higgye-
nek semmiféle belsõ félelemnek sem,
ha arról van szó, hogy az életük alapve-
tõ tényeit és értékeit kellene megtagad-
niuk vagy megmásítaniuk.

Mindazoktól pedig, akik nem homo-
szexuálisok, azt szeretném kérni: soha
ne engedjék meg, hogy bárkinek az éle-
te és reményei sérüljenek és csorbulja-
nak, csupán azért, mert máshogyan ál-
modja meg a boldogságot. Úgy tekint-
senek a homoszexualitásra, hogy ez a
dolog viszonylag ritka, de örök. Nincs
benne semmi misztikus és skolasztikus,
és fölösleges belõle nagy ügyet csinálni.
Amire viszont oda kell figyelni, az nem
más, mint hogy adunk-e esélyt, egyenlõ
esélyt mindenkinek, hogy boldoguljon,
hogy beteljesült élete legyen, függetle-
nül a bõre színétõl, a nemzetiségétõl, a
lelkiismereti és spirituális meggyõzõdé-
sétõl vagy éppen attól, hogy kit szeret és
ki a párja. Hogy lássuk a szépségét an-
nak, ha az emberekben él a vágy a sze-
retetre álságosság nélkül. Hogy segít-
sünk abban, hogy mindenki megõrizze
ezt a képességet.

Az lenne a kívánságom, hogy a gyön-
gédsége, a meghittsége, az érzelmi gaz-
dagsága kibontakozhasson és kitárulhas-
son a homoszexuális embereknek is –
ahogyan bárki másnak. Márpedig ez nem
megy önszervezõdés, intézmények, kul-
túra, könyvek, újságok, rádió- és tévé-
mûsorok nélkül. Ehhez hozzátartozik,
hogy megjelenjenek a személyes környe-
zetünkben és a nyilvánosságban is a hús-
vér, jóravaló emberek – arccal, névvel,
mondanivalóval. Hogy lélegezzünk egy
nagyot! Az ember élete – ha mûködik –
persze, hogy nem arról szól, hogy homo-
szexuális-e, vagy heteroszexuális. De ezt
a dolgot is a helyére kell tenni: hogy tud-
niillik minden tizedik vagy tizenötödik
vagy huszadik ember homoszexuális.
Magyarországon éppúgy, mint bárhol a
világon. És õk is boldogok szeretnének
lenni. Ennyi.                                    Y
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A Habeas Corpus ügyei 13. rész

MMii  lleesszz,,  hhaa  mmeeggttuuddjjáákk??
––  AAlliigghhaanneemm  eezz  aazz  aa

kkéérrddééss,,  aammiitt  aa  lleeggttööbbbb
mmeelleegg,,  lleesszzbbiikkuuss  ééss  bbii-

sszzeexxuuáálliiss  aabbbbaann  aa  rree-
mméénnyybbeenn  tteesszz  ffööll  mmaaggáá-
nnaakk  nnaapp  mmiinntt  nnaapp,,  hhooggyy

ssoohhaa  nnee  kkaappjjoonn  rráá  vváá-
llaasszztt..  AAzz  aaggggooddaalloomm  jjoo-
ggooss,,  hhiisszzeenn  hhaa  vvaallaakkiirrõõll
mmeeggttuuddjjáákk,,  hhooggyy  sszzeexxuuaa-

lliittáássaa  mmááss,,  mmiinntt  aa  ttööbbbb-
ssééggéé,,  aa  „„vvéélleettlleenn””  bbáárrmmii-
llyyeenn  rroosssszz  mmeegglleeppeettéésssseell

sszzoollggáállhhaatt..  AAzztt  vviisszzoonntt
mméégg  uuttóóllaagg  sseemm  ttuudd-

hhaattjjuukk  mmeegg  ssoohhaa,,  kkiikk  iiss
aazzookk,,  aakkiikk  „„mmeeggttuuddttáákk””..

Hívóink nemegyszer keresnek meg
bennünket azzal, hogy környezetükben
valakik a melegségükrõl szóló valódi
vagy álhíreket terjesztenek. Ebben a
helyzetben többnyire sajnos nemigen tu-
dunk se segíteni, se operatív tanácsot ad-
ni, maximum felkészíthetjük a hívót a
helyzet rosszra fordulásának esetére, s
közöljük a lehangoló tényt, hogy az ille-
tõk felelõsségre vonásához nekik kelle-
ne az összes bizonyítékkal elõállniuk.

Általában legfeljebb arról elmélked-
hettünk az ilyen hívókkal közösen, vár-
niuk érdemesebb-e, hátha abbamarad a
hátuk mögötti sugdolózás, vagy inkább
coming out-tal menjenek elébe a kelle-
metlenségeknek. A hívóknak az az ért-

hetõ kívánsága, hogy a pletykálkodás
szakadjon félbe, másként ugyanis nem
garantálható. Jogi úton megtiltani nem
lehet, hogy az emberek továbbmondják,
X vagy Y meleg. Persze nem mindig
csak egy ilyen szimpla tényt terjeszte-
nek a hívóinkról, tipikus például, hogy
elhagyott barátnõk, feleségek a hívó me-
legségét élénk fantáziára valló vagy ép-
pen dühös jelzõk közepette ecsetelik a
rokonoknak, ismerõsöknek, netán egye-
nest a férfi munkatársainak. Dehát ez el-
len többnyire nem lehet hatósági segít-
séget kérni.

Az ilyen pletyka ugyanis nem bünte-
tõjogi kategória. Létezik ugyan a Bünte-
tõ törvénykönyvben a rágalmazás elne-
vezésû bûncselekmény, ám azt csak ak-
kor lehet megállapítani, ha az elkövetõ
„a becsület csorbítására alkalmas tényt”
állít más elõtt a sértettrõl. A szitkozódás
azonban nem minõsül tényállításnak, te-
hát azt állítani, hogy valaki „mocskos
buzeráns”, büntetõjogilag egy megítélés
alá esik azzal az állítással, hogy valaki
„meleg”. Van különbség ugyanakkor ab-
ból a szempontból, hogy a mocskolódó a
becsületsértés szabálysértése címén
megbüntethetõ, ha a sértett 30 napon be-
lül feljelentést tesz.

Vannak ennél jelentõsen szörnyûbb,
ám jogilag még megfoghatatlanabb ese-
tek is.

Jenõ nõs, feleségével két gyermekük
van. Jenõ egyszer õszintén elmondta a
feleségének, Júliának, hogy azon gon-
dolkodik, hogy úgy érzi, a férfiakhoz is
vonzódik. Nem volt még férfival kap-
csolata, ám úgy érezte, ezt meg kell be-
szélnie Júliával, hisz mégiscsak szereti
és becsüli õt, nem akarja a háta mögött
megcsalni, de még csak az se biztos,
hogy tényleg ki akarja próbálni egy fér-
fival a szexet. Ott tart még, hogy gondol-
kodik, vizsgálgatja az érzéseit. Jenõnek

eleinte úgy tûnt, a nõ megérti a helyze-
tet, és türelmesen vár, gondolván, még
el is múlhatnak Jenõ férfiak iránti vá-
gyai, és akkor igazán nincs miért eltávo-
lodniuk egymástól.

Júlia azonban egyszer csak a gyere-
kekkel együtt a szüleihez távozott, gon-
dolkodási idõre, úgymond. Nos, a „gon-
dolkodás” nyomán megvilágosodott Jú-
liának, hogy a Jenõben még igazán ki
sem bimbózott buziság micsoda förtel-
mes bûn, s kezdetét vette egy meglehe-
tõsen viharos válóperes folyamat. Ami-
kor például Jenõ meg kívánta látogatni
gyermekeit, az após mindenféle perverz-
ként gyalázta õt, és meg akarta tiltani
neki, hogy megpuszilja a gyerekeket,
mert hogy ki tudja, nem lesznek-e
AIDS-esek és hepatitiszesek a kicsik.

Jenõ okkal aggódott, hogy ha az após
ilyen stílusban folytatja unokái agymo-
sását, akkor örökre megmérgezheti a
gyerekekkel való kapcsolatát.

Akármennyire is hátborzongató egy
ilyen após, az adott szituációban nem-
igen lehet ellene mit tenni. Ugyan a be-
csületsértés szabálysértését jelenti, ha
csúnya szavakat használ, s elvben 50
ezer forintig terjedõ pénzbírsággal sújt-
ható, de ami sokkal mélyebben mar, a
gyerekeknek a fertõzõ betegségekkel va-
ló, mégoly alaptalan és tudatlan ijeszt-
getése nem szankcionálható. Ha Júlia ott
látja jónak a gyerekek helyét, akkor ez
ellen nincs apelláta, hacsak a bíróság né-
hány évi pereskedés után Jenõnél nem
helyezi el õket.

* * *
Ha egy meleg, leszbikus vagy bisze-

xuális személyrõl a szexuális érdeklõdé-
sére vonatkozó puszta „információt” ter-
jesztenek, minden bántó él nélkül, akkor
ezt meglehetõsen nehéz lenne akármi-
lyen jogcímen is sérelmezni. Ha a sértett
rágalmazás miatt tenne feljelentést, ez-

Lábra kelõ titkaink
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zel azt állítaná, hogy az irányultságának
ténye sérti a becsületét. Ez a meghason-
lottság bevallása lenne, márpedig pont
az identitásukkal küszködõk indítanak
legkevésbé pereket. Így aztán nem szok-
tuk rágalmazási feljelentésre biztatni a
melegségük elhíresztelésére panaszkodó
hívóinkat, s nem is tudunk arról, hogy
bárki is tett volna ilyen feljelentést.

Egyébként nem is hiszem, hogy lenne
bíróság, amely rágalmazásnak tekintené
a melegség pletykálását: bizonyára azt
mondanák, hogy a sértett szexuális irá-
nyultságáról szóló tényközlés, még ha a
feljelentõ sérelmesnek érzi is, objektíve
nem alkalmas a becsületének csorbításá-
ra, hisz a magyar társadalom már nem
tartja a másságot becstelenségnek.

Más kérdés, hogy vannak bírói ítéle-
tek, amelyek viszont azzal vélik „meg-
alapozni” a melegekre hátrányos dönté-
süket, hogy a társadalom nem fogadja el
a melegeket. A Baranya Megyei Bíróság
néhány hete hozott, 1.Bf.750/2000/62.
számú ítélete például azért ítélt el egy
meleg férfit, mivel szerintük a „termé-
szet elleni fajtalanság büntethetõsége
összhangban van a társadalom mai ér-
tékítéletével”, s ennélfogva nem ütközik
az Alkotmánynak a diszkriminációt tiltó
cikkelyébe. Dehát a bíróságok már csak
ilyenek, szubjektíve mérlegelhetnek, s
mindaddig, amíg tüntetésekkel nem til-
takozunk az önkény ellen, addig az ilyen
szemforgató ítéletekbõl jut még nekünk
bõven.

A melegség tényének szerteszét plety-
kálása szerintem még csak polgári peres
úton sem kifogásolható: a melegségrõl
való pletyka egy csakugyan meleg felpe-
resnek sem a jó hírét, sem a méltóságát
nem sértené. Más lehetne a helyzet ak-
kor, ha a pletyka alaptalan lenne, mond-
juk, egy monogám nõs férfi elvben pe-
relhetné az õ állítólagos meleg kapcsola-
tait terjesztõ személyeket.

Csakhát bennünket nem heteroszexuá-
lis monogám férfiak szoktak hívni, ha-
nem többnyire nõs, de nem kizárólag he-
teroszexuális férjek, vagy már teljesen
meleg életet élõ, elvált volt férjek, illet-

ve soha meg nem nõsült melegek, akik
ugyan szeretnék a pletykát leállíttatni,
de lehetõleg peren kívül. Erre azonban
jogi megoldás nemigen akad.

Jogi úton fel lehetne viszont lépni
azokban az esetekben, amikor a pletyka
már durvább a szexuális irányultság
puszta terjesztésénél.

Egy vidéken élõ, ötvenes éveit taposó
férfi, nevezzük Vilmosnak, például ezt

panaszolta: A tõle már évtizede elvált
felesége újabban azt terjeszti róla, hogy
Vilmos állítólag egy alkalommal egy ná-
la fiatalabb férfit minden különösebb
udvarlás nélkül egyszer csak invitált,
hogy szívesen leszopja. Vilmos úgy
érezte, hogy a rágalomhadjárat nagy
méreteket öltött, mivel környezetében, a
munkahelyén a kollégák egyre többet
utalgatnak a jelenlétében mondvacsinált
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DDaarrlliinngg BBáárr
video–drinkbar

Budapest,  V.,  Szép  u.  1.
(A Hotel Astoriához és a 3-as metró

Ferenciek tere megállójához közel

Near Hotel Astoria, M3, Ferenciek tere)

Tel.:  (36-11)  267-33315

OOppeenn//NNyyiittvvaa::
mindennap

1199––0044
every  evening

A Lola és a Gianni

sok szeretettel

vár benneteket
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buzidolgokra. Vilmos azt mondta, az il-
letõ férfinek azt valóban elmondta egy-
szer, hogy õ meleg, de szó sem volt sem-
miféle ajánlattételrõl.

Ezt a rosszindulatú kampányt már va-
lóban meg lehet támadni a rágalmazási
törvény alapján, hisz ennek a légbõlka-
pott leszopási ajánlatnak a híresztelése
csakugyan alkalmas Vilmos becsületé-
nek csorbítására. Itt nem az számít, hogy
valós-e a történet, hanem az, hogy a ter-
jesztése sértõ. Vilmos szerintem akkor is
joggal perelhetné a rágalmazót, ha a ki-
hívó ajánlatot tényleg megtette volna.

Azt a kérdést persze minden ilyen
esetben fölvetik hívóink, vajon mit is ér-
nének el egy ilyen perrel azon kívül,
hogy még többen pletykálnák róluk
ugyanazt. És erre tényleg nincs válasz.
Ilyen per ugyanis, amennyire tudjuk,
még nem volt Magyarországon. Elvben
talán pár százezres nagyságrendû kárté-
rítést képzelhetünk el, ha a megsértett
fél polgári perben bizonyítani tudná a
rosszindulatú verebek összes csivitelé-
sét.

* * *
Persze a munkájuknál, hivatalos tisztük-
nél fogva adatokat kezelõ emberek elvi-
leg már pusztán az adatok kiadásáért is
felelõsségre vonhatók, ámde olyan eset-
tel még nem találkoztunk, amikor tudni
lehetett volna, hogy például a sok rend-
õr közül ki adta tovább információit.

Benedeket a volt partnere, Tihamér
följelentette azzal, hogy Benedek állító-
lag ékszereket lopott el tõle, és nem fi-
zette meg tartozását. Tihamér még a
kapcsolat idején megfenyegette Benede-
ket: ha elhagyja, akkor ezt meg azt fog
vele csinálni. Tihamér szabályos pszi-
choterror alatt tartotta Benedeket, de
Benedek végül mégiscsak a szabadságot
választotta, annak összes kockázatával
együtt. Tihamér ellopta tõle a mobiltele-
fonját, kinézte belõle a rokonok, ismerõ-
sök számát, és õket is zaklatta. Benedek-
nek háromszor kellett elköltöznie Tiha-
mér üldözése elõl. A jelenlegi címét a
feljelentõ bántalmazó (magát „szeretõ-
nek” tartó) Tihamér nem ismeri. Köny-

nyen lehet, hogy Tihamér célja a felje-
lentéssel eleve az, hogy Benedek címét
megszerezze. A törvény értelmében
ugyanis a legelsõ bírósági tárgyalás ele-
jén a vádlottnak a hallgatóság kíváncsi
fülei jelenlétében meg kell mondania a
címét...

Benedek egy kis vegyesboltban dol-
gozott, még próbaidõsként. Pár nappal a
nyomozás megindulása után a fõnöke
közölte vele: akinek rendõrségi ügye
van gyanúsítottként, azt õk nem foglal-
koztatják. Hogy Benedek meleg, ezt a
bolt kiskirálya meg sem tudta, hisz ezt
sem Tihamér, sem Benedek nem árulta
el a rendõröknek.

A Büntetõ törvénykönyv idevágó sza-
kasza szerint:

„„MMaaggáánnttiittookk  mmeeggsséérrttééssee
177.§ (1) Aki a foglalkozásánál vagy
közmegbízatásánál fogva tudomására
jutott magántitkot alapos ok nélkül fel-
fedi, vétséget követ el, és pénzbüntetés-
sel büntetendõ.

(2) A büntetés egy évig terjedõ sza-
badságvesztés, közérdekû munka vagy
pénzbüntetés, ha a bûncselekmény je-
lentõs érdeksérelmet okoz.”

Ez a nem éppen vészterhes paragrafus
fenyegeti az adatokat kiszivárogtató
rendõrt. Hiába bünteti a Btk. szigorúb-
ban, három évig terjedõ szabadságvesz-
téssel a különleges személyes adatok ki-
szivárogtatóit: különleges adatnak mi-
nõsül például a szexuális élet, a vallás, a
büntetett elõélet, de nem minõsül annak
a büntetõeljárás hatálya alatt állás.

Megpróbálom elképzelni, amint az
ügyészségi nyomozó hivatal nagy erõk-
kel kivonul a kis boltba, s láblenyomta-
tot vesznek, hogy azonosítsák, melyik
rendõrcsizma járt ott, hogy a boltvezetõ-
nek esetleg némi készpénzért cserébe el-
árulja a Benedek elleni, koholt bizonyí-
tékokra épülõ gyanúsítás tényét... És az-
tán felébredek. Benedek föl sem jelen-
tette a rendõröket – akiknek a nyomozás
folytán most éppen a markában van.

* * *
Hogy a rendõrségnél valami nagyon

nem stimmel, már írtam errõl bõven. De
a leginkább a következõ történettõl ráz
ki a hideg:

Jogsegélyünkhöz érkezett egy panasz,
miszerint a hívó, nevezzük Ottónak,
hangpostafiókos ismerkedés közben
összeakadt egy másik férfivel. Ottó a
férfinek elõször gyanútlanul megadta a
mobiltelefonszámát. Negyedóra múlva a
férfi felhívta Ottót a vezetékes otthoni
telefonján, és egy újabb szexis trécselés
keretében egyebek közt közölte, hogy
rendõr, és „a központi adatbázisból” fel-
sorolta Ottó összes személyi adatát, az
anyja nevével és a postánál bérelt ha-
gyományos, elvben titkos postafiókcí-
mével bezárólag. Ottó biztos volt abban,
hogy nem egy barátja viccel vele.

És ha belegondolunk, ennek a fele
sem tréfa.

Juhász  Géza
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A rendszerrel kapcsolatban a TeleMedia a követke-
zõ tájékoztatót adta:

Hogy válaszolhatnak
a hirdetésekre?
Ha Önnek szimpatikus valamelyik hirdetés, hívja a:

0066//9900//444444-116644-et, és adja meg számítógépünknek
az illetõ hirdetés végén szereplõ négyjegyû számot.
Ekkor válaszüzenetet hagyhat a hirdetõnek, amely-
ben meghagyhatja címét, telefonszámát, vagy talál-
kozót javasolhat.

Hogyan adhat fel
hirdetést?
A szokásos módon, a lapban található kuponnal
adhatja fel hirdetését. Hirdetéséhez adni fogunk
egy hangpostafiókot, amelyre válaszolhatnak
Önnek, és melyre az általunk Önhöz eljuttatott
személyes levél útmutatásai alapján Ön fel-
mondhatja hangos hirdetését is. Így hirdetése
személyesebbé válik. A hirdetésére érkezett vá-
laszokat Ön azonnal lehallgathatja hangpostafi-
ók-számának és titkos kódjának ismeretében.
Ezt a kódpárt levélben küldjük el  Önnek.

A 06/90-nel kezdõ-
dõ számok hívásdí-

ja: 240 Ft
+Áfa/perc.

TeleMedia Kft.
432-0001

Kedves  hirdetõink!

A hangpostafiókos kiegészítõ

hirdetési rendszer természete-

sen nem kötelezõ. Aki hasz-

nálja, annak plusz társtalálási

lehetõség, akinek nem tetszik,

az nem él vele, egyszerûen
tesz egy X-et a kupon megfe-
lelõ kockájába.

A TeleMediától kapott lezárt
borítékokat a szerkesztõség-
ben címezzük meg, és mi ad-
juk postára.

A  06/90-nnel  kezdõdõ  hannggppoossttaaffiióókkooss  hhiirrddeettééssii

rreennddsszzeerr  aa  2277,,  2288,,  3322,,  6622,,  6666,,  88-aas  körzetekbõl,

továbbá  mobil  és  utcai  készülékrõl  nem  hívható.

PROGRAM

Minden  pénteken
Angyal-ttalkshow

sok  meglepetéssel.

Minden  pénteken  és
vasárnap  nemzetközi

travesztishow.

A  mûsor  mindig
23.45-kkor  kezdõdik.

PRIVÁT
CLUB

Étterem, bár, diszkó.
Nyitva: péntektõl – vasárnapig 22-tõl hajnalig.
Melegkonyha egész éjszaka, nagy választékkal.
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A hirdetésekben szereplõ hangpostafiókra a:
0066-9900-444444-116644-es telefonszámon lehet válaszolni
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Aki hirdetni szeretne
a Másokban, az alábbi kuponon ingyen is megteheti. Kupon
nélkül leadott hirdetés díja 40 szóig 500  Ft, ezen felül 20
szavanként plusz 200  Ft. Hirdetni lehet jelige vagy postafi-
ók megadásával. Névvel,  telefonszámmal  (a  mobilszámot
kivéve)  nem  közlünk  társkeresõ  hirdetést  még  kérés
esetén  sem!  

Aki nem az ingyenes hirdetést választja, a hirdetés elkül-
désével egy idõben (rózsaszín postautalványon) a hirdeté-
si díjat is továbbítsa szerkesztõségünkbe.

C ímünk :   1461  Budapes t ,   P f .   388.

Aki válaszolni akar,
1. levelét egy felbélyegzett, de címzetlen, leragasztott

borítékba tegye,
2. ezt helyezze egy másik borítékba és küldje el címünkre.
3. A jeligét és számát egy belül elhelyezett cédulára

vagy a válaszborítékra ceruzával írja rá.
Felbélyegzett boríték nélkül küldött válaszleveleket nem áll mó-

dunkban továbbítani. Az így összegyûlt leveleket nem õrizzük meg!
A  hirdetések  hitelességéért  és  tartalmáért  a

szerkesztõség  semmiféle  felelõsséget  nem  vállal.

HIRDETÉSI   kupon
Beküldési cím:

1461 Bp. Pf. 388.
Ingyenes hirdetéseket csak ezen a kivágott kuponon fogadunk el.

Hirdetésemet jeligével kérem megjelentetni. Jelige:

....................................................................................

Hirdetésemet postafiók megadásával kérem megjelentetni.

Postafiókcímem:

..........................................................................

A je l igés  hirdetésemre érkezet t  válaszokat  a  következõ névre és  c ímre kérem
elküldeni: ....... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .(Az adatokat bizalmasan kezeljük.)

Hirdetésem szövege:
..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..................................................................................................................  MMeeggyyee  mmeeggjjeellööllééssee::

Y Két 30 éves, belevaló srác

közös idõtöltéshez keres fia-

tal fiúkat, párokat. Próbál-

juk meg, ne tétovázzatok!

Cím: 1386 Bp. 62., Pf. 928.

Y Már többször is hirdet-
tem, de sajnos eredmény
nélkül. Pedig nincsenek kü-
lönös elvárásaim, csupán
egy hasonló, korombeli ak-
tív bikát szeretnék barátnak.
Én 50/fiatalos, passzív beál-
lítottságú vagyok. Várom
Bp. és környékérõl, minden
levélre válaszolok. Cím:
„L”, 1445 Bp., Pf. 314.

Y 28/184/76, sportos, iz-
mos, lakással rendelkezõ,

Pest megyei (Bp.-en dolgo-
zó) keresi kellemes külsejû,
férfias, sportos, nem feltét-
len erõsen izmos barátját,
kizárólag tartós kapcsolatra.
Választ 20–32 év között vá-
rok, lehetõleg fotóval, tele-
fonszámmal. Cím: „Tom”,
1399 Bp., Pf. 701/155.
Hangpostafiók: 3351.

Y Olyan 20–30 év közötti
barátot keresek, aki szõrte-
len, vékony testalkatú, és
segítene visszanyerni az
életkedvét egy 26 éves,
szintén vékony, romantikus,
bp.-i srácnak. Jelige: Egye-
dül? 2-1/001.

Y 3 év után végre szeret-
ném megtalálni az igazit.
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(Postaköltség: 31 Ft)

Férfiak

Tisztelt Vidéki Hirdetõink!
A Vidéki társkeresõk rovatban bizonyára nem könnyû meg-
találni a sok hirdetés közül azokat, amelyek feladója közel
él hozzánk. Ezért a következõ hónaptól megye szerinti
bontásban tesszük közzé a vidéki társkeresõ hirdetéseket.
Kérjük minden ilyen hirdetés feladóját, hogy az alsó sor-
ban lévõ „Megye megjelölése” rubrikában jelezze, melyik
megyében lakik. (Ha vidéki hirdetõnk valamilyen oknál
fogva nem kívánja megjelölni a megyét, akkor hirdetését a
betûrendes megye-sor végére tesszük be.) Kérjük, úgy je-
löljék a megyéket, hogy a többtagúak kezdõbetûit adják
meg (pl. Gy-M-S), az egytagúakból pedig két betût (pl.
BA: Baranya, BÉ: Békés). Reméljük, ezáltal segíteni tud-
juk a vidékieket a társkeresésben.



A hirdetésekben szereplõ hangpostafiókra a:
0066-9900-444444-116644-es telefonszámon lehet válaszolni

j a n u á r Mások 32

h i r d e t é s e k

Ha te is komoly kapcsolatot
keresel, válaszolj egy 26
éves, bp.-i, vékony testalka-
tú srácnak. Jelige: Találko-
zások 2-1/004.

Y 29 éves, 165 cm magas,
70 kg-os, gyengén látó
passzív srác vagyok. Kere-
sem aktív barátomat. Alkal-
mi kapcsolatra. Jelige: Hó-
pehely 2-1/002.

Y 25 éves, 170 cm magas,
vékony testalkatú, bp.-i srác
vagyok. Hasonló korú bp.-i
hívását várom, aki szereti a
természetet (kirándulást), és
aki az aktív szeret szereti;
független, lakással rendel-
kezõ. Aki komoly társ tud
lenni egy komoly együttélé-
sért. Kalandorok kímélje-
nek, és nemcsak a szex szá-
mít! Õszinteség jelige. Tel.:
06-30/388-94-87, és SMS-t
is küldhetsz. Zsolt.

Y Társam keresem egy ki-
fejezetten nagydarab, erõs
testalkatú, mackós srác sze-
mélyében 35 éves korig. Én
27 éves, 187 cm, 85 kg, szõ-
ke, kék szemû, férfias srác
vagyok, természetesen ápolt
és diszkrét is. Lehetõleg ér-
telmes, férfias, ápolt srác le-

velét várom elsõsorban Bu-
dapestrõl, másodsorban bár-
honnan. Jelige: Az otthonta-
lanság otthona 2-1/003.
Hangpostafiók: 3352.

Y Két 30 éves, jó megjele-
nésû, valahol testvér fiúpár
komoly társat-barátot keres
hosszú távra. Ugyanitt,
olyan férfi ismeretségét ke-
resi, ki segítene számunkra,
ismeretsége révén, vendég-
látói állás betöltésében.
Szakmánk pincér, felszolgá-
ló. Minden megoldás érde-
kel, köszönjük. Tel.: 06-
30/266-3878. Jelige: Mun-
ka-kapcsolat 2-1/005.

Y 32/173/62, fekete hajú,
szürkészöld szemû, sportos,
vékony testalkatú, univerzá-
lis, magányos fiú olyan fiú,
férfi társat-barátot keres,
korhatár nélkül, ki képes
még arra, hogy értékelje a
hûséget, megbecsülést, ro-
mantikát, ragaszkodást,
õszinteséget és az igaz sze-
relmet. Olyan fiú, férfi vála-
szát várom, aki nem riad el
az együttélés gondolatától,
és egy életerõs, becsületes
vidéki fiú. Kalandorok kí-
méljenek. Jelige: Kettesben

szebb a karácsony 2-1/009.
Hangpostafiók: 3355.

Y 29/185/102 helyes keresi
jobboldali értelmiségi és/-
vagy mûvész férfiak barát-
ságát a közös érdeklõdés
szerinti programok (szex,
gõzfürdõ, politika, zene,

irodalom) kialakítása céljá-
ból. Jelige: Fehérlófia 2-
1/006.

Y Suche einen deutsch-
sprachiger Freund. Ich
komme aus den Niederlan-
den. Bin 55 Jahre und
wohne in der Innenstadt.

Tisztelt Olvasóink,
Tisztelt  Hirdetõink!
A hirdetések száma folyamato-
san nõ, gépelõkapacitásunk vi-
szont állandó. Megkérjük tisztelt
hirdetõinket, hogy hacsak meg-
oldható, hirdetésüket e-mailben
vagy SMS-ben küldjék el szer-
kesztõségünkbe, a h@masok.hu
címre.

Aki megvette az újságot, az a
kuponra vezesse föl saját e-mail

címét vagy mobiltelefonszámát,
amirõl a hirdetést küldi, és adja
postára a kupont szerkesztõsé-
günkbe.

Aki nem vette meg az újságot,
azok számára a hirdetésfeladás
40 szóig 500 Ft, ezen felül 20
szavanként plusz 200 Ft, amit
kérünk, postai utalványon vagy
átutalással juttassanak el hoz-
zánk (Mások, 1461 Budapest,
Pf. 388.), a közlemény rovatban
pedig tüntessék föl rajta e-mail

címüket vagy mobiltelefonszá-
mukat, amirõl a hirdetést küldik.
Mobilon való SMS-küldéskor a
szövegmezõbe a to: betûk után
írjuk be a címet: h@masok.hu (a
@ helyett a Westelnél !, a Pan-
nonnál és a Vodafone-nál * vagy
.. szerepel), aztán a hirdetés szö-
vegét, végül a küldés helye kér-
désre az erre a célra megadott te-
lefonszámot. Ez a szám a Wes-
telnél 36-30-9888-010, a Pan-
nonnál 36-20-9000-767, a Voda-
fone-nál 36-70-7000-767.

Bp. VI. Teréz krt. 3.
félemelet

AAPPOOLLLLÓÓ  VVIIDDEEÓÓSSHHOOPP

Miért bujkálsz pincékben?
Forró hangulatú valós élvezetek

csak melegeknek
az APOLLÓ SHOP mozijában

Tel.: 342-1911
Minden, ami szexhez kell!

megvásárolható itt

és a VÉNUSZ SHOP -ban
Bp. Rákoczi út 69.

vagy megrendelhetõ a
CSOMAGKÜLDÕ SZOLGÁLATNÁL
Tel.: 351-7900 Cím: Bp. 1367 Pf 26.
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Hobby: Oper + Konzerte.
Keine sexuelle Freund-
schaft. Keine Alkoholiker!
Jelige: Barátság 2-1/007.
Hangpostafiók: 3354.

Y Latin American male
businessman, 175/70 kg/
black hair, living now in Bu-
dapest, would like to have a
young, blond, slim, smooth
boy who can teach me Hun-
garian (not just sex!). Sin-
cerity, openness & sense of
humor is a plus. Pls. write
with photo to: 1463 Bp., Pf.
892.

Y 39 éves, 180/85-ös aktív
fiú barátot keres egy helyes
fiú személyében. Írj, ha úgy
gondolod, hogy te vagy az.
Jelige: Igen/Nem 2-1/008.

Y 22 éves, barna hajú és
szemû vagyok. Vékony,
szõrtelen srác, aki szeretne
egy tartós kapcsolatot létesí-
teni 24–38 év közötti férfi-
val-fiúval. A külsõ fontos,
de a belsõ értékek annál job-
ban, de azért legyél jó pasi.
Ha írsz, kérlek, küldj képet,
de ha akarsz, felhívhatsz:
06-30/911-7256.

Y Szia! Én egy 28/178/65,
világosbarna hajú, barna
szemû, káros szenvedélyek-

tõl mentes, tiszta srác va-
gyok. Ezúton keresem tár-
sam egy 18–26 év közötti,
vékony, esetleg izmos test-
alkatú, igényes fiú szemé-
lyében. Szakáll, bajusz, túl-
súly, nõies megjelenés és
anyagiak kizárva. Fülbeva-
lót, nyelvpiercinget, kar-
vagy nyakláncot viselõ, tel-
tebb ajkú srácok elõnyben.
Távolság nem akadály,
farokméret nem érdekel!
Tel.: 06-1/490-2132. E-mail:
telefonfulke@freemail.hu .
Jelige: Telefonon gyorsabb
2-1/011.

Y 178/65, vékony, sportos
testalkatú, barna hajú, fiata-
los (34) értelmiségi fiú ha-
sonló barátot keres 35 éves
korig. Meleg-szórakozóhe-
lyekre nem járok; hosszú,
tartós kapcsolatot szeretnék.
Sokoldalú érdeklõdési kör-
rel rendelkezem, Te is írd
meg, mivel foglalkozol, mi-
vel töltöd el szabad idõdet!
Cím: 1399 Bp., Pf. 701/99.

Y 37 éves, 171/70, jóképû,
volt modell férfiú vagyok
Bp.-en. Hajam barna, bõ-
röm fehér. Mûvelt vállalko-
zóként dolgozom. Szexben
aktívan passzív, enyhe per-

verziókkal, enyhe mazó haj-
lamokkal, széles szexfan-
táziával. Keresek 35–55 kö-
zötti aktív, markáns legényt
kötelezettségek, anyagiak
nélküli szexbarátságra Bu-
dapest v. környékérõl. Szin-
tén víg és jó kedélyût. A leg-
jobban a tartalmas szex-
játékok izgassanak, érdekel-
jenek. Jelige: Keményen
szexcentrikus 2-1/022.
Hangpostafiók: 3294.

Y Írd és mondd: játszótár-
sam lennél-e? És annál jóval
több? Mérlegelj! Gyakran
plagizálják gondolataim, ha
viszont leírom korom (ötve-
nes éveim végét taposom),
gerontofóbbá merevednek,
akik a filmekben még a ve-
szélyes õslényekért is rajon-
ganak. Ha értékrendedbe
önzetlenül elfér egy mély

érzésû, szeretetet adó és vá-
ró, megbízható, minden ér-
tékre figyelõ és nyitott, de-
rûs, nem igénytelen öregfiú,
az új évben találj rá. Jelige:
Dínó 2-1/023.

Y Ha lelki vagy bármilyen
következményes problémád
van, ha zárkózott, magá-
nyos, gátlásos, mély érzésû
lélek vagy, magas EQ (!)-
val, talán segítséged és tár-
sad lehetek diszkrécióval,
nagy tapintattal és a szeretet
erejével. Jelige: Kinyújtott
kezek 2-1/029.

Y Ha késztetést, alkalmas-
ságot, vágyat érzel „M” sze-
repkörre, részletes eligazí-
tást kapsz mesteredtõl. Jel-
ige: Engesztelõdés 2-1/032.

Y Ha késztetést, alkalmas-
ságot, vágyat érzel „M” sze-
repkörre, részletes eligazí-

MISS NOXYMA JOHNSON
ANITA ECKKKBERG

BETTY BLUE
MISS MICI

KRONIE

Tisztelt  hirdetõink!
FFeellhhíívvjjuukk  ffiiggyyeellmmüükkeett,,  hhooggyy  aazz  11999999..  éévvii  LLXXXXVV..  ttöörr-

vvéénnyy  1111..§§-aa  éérrtteellmméébbeenn

„„TTiillooss  íírráássbbaann,,  kkéépp-  vvaaggyy  hhaanngg-

rrööggzzííttõõ,,  iilllleettvvee  mmááss  bbeerreenn-

ddeezzééss  úúttjjáánn  sszzeexxuuáálliiss  sszzooll-

ggáállttaattáásstt  ffeellaajjáánnllaannii,,

aazztt  hhiirrddeettnnii  vvaaggyy

ii llyyeenn  ccsseelleekk-

mméénnyybbeenn  kköözzrree-

mmûûkkööddnnii..””
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A 06-90-es körzetszám nem hívható a 27, és a 28-as körzetekbõl, 
továbbá sem mobil, sem utcai készülékrõl.

Hangos hirdetések & válaszok:

06–90–444–334
0–24 óráig

Hívja  ezt  a  számot,  majd  adja  meg  az  Önt  érdeklõ  hir -
detés  hangpostafiók-sszámát.  Hallani  fogja  a  hirdetõ
hangos  bemutatkozó  üzenetét,  majd  telefon-sszámítógé-
pünk  felveszi  válaszát.  A  hívás  díja  240  Ft+ÁFA/perc.
Ha  Ön  hirdetõ,  és  a  válaszokra  kíváncsi,  ugyanezen  a
számon  hallgathatja  meg  õket  a  hangpostafiók  száma  és
titkos  kódja  megadásával.

(TeleMedia  Kft.  456–5656)

Ingyenes hirdetésfelvétel:

217–3404
hétfõ–szombat 8–20 óráig

AA  ffeennttii  sszzáámmoonn  bbeeddiikkttáállhhaattjjaa  mmuunnkkaattáárrssuunnkknnaakk  aapprróóhhiirrddeettéé-
ssee  sszzöövveeggéétt,,  mmaajjdd  ffeellmmoonnddhhaattjjaa  hhaannggooss  üüzzeenneettéétt..  AA  hhiirrddee-
ttééssffeellvvéétteell  iinnggyyeenneess  ééss  aannoonniimm..  AA  hhiirrddeettééssrree  éérrkkeezzeetttt  vváállaa-
sszzookkaatt  aa  0066––9900––444444––333344  tteelleeffoonnoonn  hhaallllggaatthhaattjjaa  llee,,  ééjjjjeell-
nnaappppaall..  AA  hhiirrddeettééss  ffeellvvéétteelleekkoorr  kkaappootttt  ttiittkkooss  kkóódd  bbiizzttoossííttjjaa,,
hhooggyy  aazz  ÖÖnnnneekk  sszzóóllóó  üüzzeenneetteekkeett  ccssaakk  ÖÖnn  hhaallllggaatthhaassssaa  mmeegg..

Sportos
30/179/76 férfias, jó alakú, barna és kék szemû fiú
vagyok. Keresek férfias megjelenésû és viselkedésû,

jó fej, nem túlsúlyos, lehetõleg szõrös fiút.

Hangpostafiók: 6173

Snoopy
Keresek olyan 18–30 év közötti fiút, aki
szívesen lenne barátja egy 29/196/90,

barna hajú, kék szemû srácnak.

Hangpostafiók: 6176

Minden lehetséges
Középkorú, kis mérettel rendelkezõ, kezdõ,

nem sovány úr keresi hasonló vagy
idõsebb úr ismeretségét.

Hangpostafiók: 6208

Kazal kapitány
Egy duci srác várja szívbéli barátját,

fontos, hogy hûséges legyen.

Hangpostafiók: 6224

Mindent
ki akarok próbálni. 40 éves múltam és nem tudom,

mitõl jó a fiúszex. Kellemes testû, méretes és
búvóhellyel rendelkezõ fiú partnert keresek

Esztergom közelébõl.

Hangpostafiók: 6285

Enyhe perverzió
27 éves, travi hajlamú srác 40 körüli

urak társaságát keresi. Többes szex lehetséges.

Hangpostafiók: 6356

Oroszlán
19 éves, fekete hajú, barna szemû fiú keresi

20–30 éves barátját komoly kapcsolatra
Veszprém és környékérõl.

Hangpostafiók: 6495
ISDN

25 éves, intelligens fiatalember megbízható, idõsebb
barátot keres hosszú távra, komolytalanok kíméljenek.
Hangpostafiók: 6546

France
25 éves, férfias megjelenésû, fiatal srác rendezetten

élõ, idõsebb barátját keresi hosszú távú,
komoly kapcsolatra.

Hangpostafiók: 6560
Más

Fiatal srác alkalmi szexpartnert keres
fiatal srác személyében.

Hangpostafiók: 6576
Anubisz

Sziasztok! Én 22 éves, normál testalkatú,
passzív srác vagyok. Keresem aktív párom
hosszú távú kapcsolatra 24-30 év között.

Hangpostafiók: 6643
Jégkrém balett

23/178/79 férfi vagyok, megbízható, hûséges társra
vágyom. Pest megyeiek jelentkezését várom.

Hangpostafiók: 6734
Secret

29 éves, vékony testalkatú fiú kizárólag
szexkapcsolatra keres idõsebb urat, vagy urakat.

Ápoltság, diszkréció adott és elvárt.
Búvóhely szükséges.

Hangpostafiók: 6737
Többes

33 éves, enyhén mazó, borotvált budapesti srác
többes szexhez keres aktív párokat.

Hangpostafiók: 6800
Silver moon

28 éves, jóképû fiú izmos, szõrtelen srácot keres, aki
aktív. Rövid hajúak, diverzális biszexek, pirszingesek

és többesben is fantáziát látók elõnyben.
Hangpostafiók: 6851

Kéz a kézben
Szegedi, középkorú férfi keres jóindulatú barátot,

akinek a szíve, lelke a helyén van.
Hangpostafiók: 6873

Lady
Budapesti, intelligens, 26 éves, szép arcú, szõke,

kezdõ, traveszti srác keresi valóban igényes,
nagy méretû fiú partnerét.

Hangpostafiók: 6926
Him

23 éves, szombathelyi srác keres 25 éves korig
szombathelyi fiút.

Hangpostafiók: 6995
Attila Pécsrõl

Szõrös combú férfi hasonló férfipartnert keres
minden jóban benne vagyok,

önálló, telefonos lakásom van.
Hangpostafiók: 7157

Baba
Gyõri, 21 éves, barna hajú, kék szemû, 182 cm

magas, 81 kg fiú keres szintén fiút.

Hangpostafiók: 7189
Lila akác

38 éves fiatalember megbízható,

intelligens fiúbarátot keres, hosszú távú,

titkos kapcsolatra. Budapestrõl v. Miskolcról,

búvóhely mindkét városban van.

Hangpostafiók: 7385
Anubisz

22 éves, kék szemû, normál testalkatú srác vagyok.

Keresem azt az aktív férfit, aki hosszú távú kapcsolatot

szeretne kialakítani. 22–30 év között.

Hangpostafiók: 7504
Virág

Keresek egy 180 cm magas, kék szemû, szõke hajú,

sportos testalkatú fiút. Én 25 éves srác vagyok.

Hangpostafiók: 7518
Minden lehetséges

48 éves, duci, kis mérettel rendelkezõ, nem független

úr hasonló vagy idõsebb barátját keresi.

Hangpostafiók: 7582
Sport

30 éves, jóképû, izmos, badis srác

keres egy szintén izmos testû,

aktívan sportoló srácot max. 30 éves korig.

Hangpostafiók: 7620
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tást kapsz mesteredtõl. Jel-
ige: Engesztelõdés 2-1/033.

Y Már jó ideje próbálok rá-
találni egy jóravaló, filigrán
termetû, fiatal (35-ig) fiúra,
aki hozzám hasonlóan ko-
moly, tartós kapcsolatban
gondolkodik. Mint minden
alkalommal, most is re-
ménykedem, hátha ezúttal
sikerül. Ha te a fenti ismér-
veket hordozó fiúka vagy, és
nem esik nehezedre „szóba
állni” egy 41/174/79-es,
rendezett körülmények kö-
zött élõ fiúval, akkor kérlek,
írj! Jelige: Rádiusz 2-1/024.

Y 34 éves fiú barátját, társát
keresi lelkileg és testileg.
177/85, kék szemû, szõrös
testû fiú keres 28-tól 38-ig,
aki szeretetre, gyengédség-
re, ölelésre vágyik, és tudja
viszonozni is. Budapest
elõny, de lehet bárhonnan.
Ha MÁV-os, az még jobb,
de írhat bárki, csak komoly,
hosszú távú kapcsolat érde-
kel. A belsõ tulajdonság a
fontos. Szeretnélek szeretni.
Barátok, társak legyünk. A
távolság nem gond, írj! Jel-
ige: Szeretet és bizalom 2-
1/025.

Y 70 éves, nagyon jó kar-
ban lévõ nyugdíjas, jól szi-
tuált, jó körülmények között
élõ ember vagyok. Keresem
azt, akit még eddig nem ta-
láltam meg. Keresek egy
magas, bajuszos, 35–40
éves, intelligens embert, aki
esetleg megosztaná velem a
még hátralévõ éveimet, iga-
zi tiszteletben és becsület-
ben. Jelige: Texas 2-1/026.
Hangpostafiók: 3295.

Y Színes-fotós-leveleket-
várok-autós-és-motoros-
kanos-fiú-férfitõl-csak a

bemutakozás-számít! A sex-
szex-minden-téren-ami a
másiknak-örömet-okoz.
Hosszú távra is-ki-tudja-
talán-ez-lesz-az igazi?!
Lakás-az-van. Csak-az-jöj-
jön-aki-bírja végig! Kielé-
gítem-a-vágyaidat-38 éves
elvált. Leveles munka OK,
masszõr. BÚÉK! Cím:
„HM/343”, 1365 Bp., Pf.
714.

Y 26/176/75, barna hajú,
sportos testalkatú értelmisé-
gi srác vagyok. Keresek egy
erõsen szõrös, vékony test-
alkatú, esetleg kreol bõrû fi-
út vagy férfit. Elsõsorban
budapestiek jelentkezését
várom, vagy olyan vidékie-
két, akik gyakran tudnak
Budapestre utazni. Hívd At-
tilát vagy küldjél SMS-t:
06-30/314-8858. Jelige:
Férfias test 2-1/027. Hang-
postafiók: 3296.

Y 34/176/64, budapesti srác
haverját, barátját, társát ke-
resi egy max. 34 éves, víg
kedélyû, nem túlsúlyos
srácban. Háttér-tagok és ak-
tivisták kíméljenek!!! Jel-
ige: Hosszú táv 2-1/028.

Y 29/181/95, nagyon ki-
gyúrt testû, kifejezetten jó-
képû, aktívan sportoló, in-
telligens srác keresi passzív,
nagy és vastag farkú barátját
hosszú távra, tartós kapcso-
lat reményében. Elõny, ha jól
nézel ki, s esetleg te is spor-
tolnál v. sportoló volnál.
Cím: picasso7@freemail.hu

Y Szõkített hajú, kék sze-
mû, 25/170/60, helyes, na-
gyon odaadó, aranyos, igé-
nyes, szõrtelen fiú keresi ha-
sonló budapesti fiú barátját.
Bármi megtörténhet. Cím:

1364 Bp., Pf. 117. Hangpos-
tafiók: 3297.

Y Egy amatõr fotós fiú ke-
res sportos, bodys, izmos,
szõrtelen testû fiúkat fotó-
zás céljából is, anyagiak
nélkül. Ha tényleg szép és jó
a tested és fotogénnek érzed
magad, akkor jelentkezz. Én
eléd állok a fényképezõgé-
pemmel. De ha te is fotózol,
akkor fotózzunk együtt egy
harmadikat. Jelentkezzetek,
biztosan jó buli lesz. Jelige:
Amatõr fotós 2-1/030.
Hangpostafiók: 3298.

Y Szõrtelen típusú, helyes,
aranyos, szexcentrikus,
passzív vagy univerzális fiú
vagy? Keres téged egy ha-
sonló, alig szõrös típusú,
nagyon szeretetéhes és
szexcentrikus, inkább aktív
fiú. Tartós szerelmi és

szexkapcsolatra vágyom!
Formás, szép popsidat soká-
ig kényeztetném, becéz-
ném! Nagyon várom, hogy
találkozzunk! Szexlevele-
zés, barátság is érdekel. Ko-
molyan gondolok egy kap-
csolatot! Fontos a szex, de
fontos vagy te is! Írjál! Kö-
szönöm szépen! Cím: 1241
Bp., Pf. 88. Hangpostafiók:
3299.

Y Mesék, hercegek, ideá-
lok! Nem csak megbízható-
ság, intelligencia, vidámság,
megértés, néha romantika,
lazaság. Ezt adom. Talán
akad egy harmincas, ko-
moly srác ebben a városban,
aki értékelné és viszonozná
mindezt! 30/178/60. Jelige:
Rohan az idõ 2-1/031.
Hangpostafiók: 3322.

M e g n y i t o t t u k !

Coonnectiioon
s z e x s h o p

V i d e o k a b i nn o k ,,   a h o ll

a   ll e g ú j a b b   ff i ll m e k e t   i s

m e g nn é zz h e t e d .

Bp.  VIII.,  Berzsenyi  D.  u.  3.

Nyitva:

hhééttffõõttõõll  ppéénntteekkiigg  1100-2200  óórrááiigg

szombaton  10-114  óráig.

Telefon:  06-220-9939-11651  
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Y Ricky Martin nem én va-
gyok! Ha te sem õt keresed,
akkor összefuthatnánk egy
beszélgetésre. Kortalan kor-
társak hívjanak, írjanak. Jel-
ige: Nem látni és megszeret-
ni 2-1/034. Hangpostafiók:
3330.

Y Szevasztok! 26 éves, ak-
tívan sportoló, nem kigyúrt,
de izmos és állítólag jóképû
srác vagyok. Keresek olyan
párt tartós baráti és
szexkapcsolatra, ahol az
egyik fél velem egyidõs fiú,
a másik azonban 40 feletti.
Mindkét korosztályhoz von-
zódom. Illetve keresem az
idõsebb korosztályt is szere-
tõ srác haverságát. Egyedül
vagyok? Jelige: Türannosz
2-1/035. Hangpostafiók:
3378.

Y Szívesen megismerked-
nék azzal a sráccal, aki
1977. január 14-én hajnal-

ban, vagy 1979. december
5-én késõ este született. Jel-
ige: Csillagjóslás 2-1/036.

Y Két 30 éves, rendszeresen
sportoló fiú keres megbíz-
ható, férfias viselkedésû,
„normális” barátot, minden-
féle jóra. Budapesten kívüli
lakhely nem akadály. Elõre
nem ígérhetünk semmit, de
az, hogy lesz-e köztünk va-
lamilyen kapcsolat, most
csak rajtad múlik. Vágj be-
le! Ezzel csak nyerhetsz.
Várjuk jelentkezésed! Cím:
1386 Bp. 62., Pf. 928.
Hangpostafiók: 3359.

Y Én egy 18 éves, 178/60,
jóképû, bp.-i fiú vagyok.
Hasonló korú, helyes, jó
alakú srác barátságát kere-
sem 25 éves korig. Kölcsö-
nös szimpátia esetén min-
den megtörténhet. Találka-
hely van! Jelige: Szeretet és
szex 2-1/062.

Y Találkozóhellyel rendel-
kezõ barátot keresek, akivel
az összhang nemcsak az
ágyban alakulhat ki. 28
éves, arányos alkatú srác va-
gyok. Akit keresek, az ha-
sonló korú vagy idõsebb, de
valóban fiatalos és legfel-
jebb 45 éves. Stabil, mono-
gám kapcsolatra vágyom.
És te? Jelige: Harmónia 2-
1/063.

Y 25 éves, 172/60, jóképû,
szõrtelen, kamaszos passzív
srác vagyok. Aktív, szexori-
entált, nagy intim méretû,
férfias fiút keresek. Tel.: 06-
30/26-18-962.

Y Szellemes megfogalma-
zású hirdetéseim nem szok-
tak eredményt hozni, ezért
most tényszerûen: olyan
fiú(ka)t keresek, akik na-
gyon szívesen okoznak fér-
fitársuknak mennyei mag-
ömlést akár kézzel, akár
orálisan. Cím: 1300 Bp., Pf.
195. Hangpostafiók: 3372.

Y 46 éves, biszex, elvált
ember megismerkedne 36
éves korig hasonló típusú fi-
úkkal vagy társasággal. Én
kizárólag aktív vagyok,
adottságaim nagyon jók.
167/70, sportos alkatú va-
gyok, én is ilyenekkel is-
merkednék. Jelige: Jó volna
megismerni 2-1/064.

Y Középkorú, szexcen-
trikus aktív férfi keres egy
hûséges, egészséges, totáli-
san mazó beállítottságú,
szintén nagyon szeximádó
fiú, férfi személyében egy
tanítható, engedelmes, kéjes
kínt, szenvedést, pálcát, szí-
jat, kikötözést szeretõ és kí-
vánó szexrabszolgát hosz-
szabb távra. Anyagiak ki-
zárva. Választ lehetõleg fo-

tóval és telefonszámmal.
Cím: 1476 Bp., Pf. 8.

Y 39 éves, szexcentrikus,
aktív férfi keresi hosszabb
kapcsolathoz diszkrét, ab-
szolút egészséges és meg-
bízható partnerét, aki szin-
tén egy nyugodt, kiegyensú-
lyozott kapcsolatra vágyik.
Választ lehetõleg fotóval és
telefonszámmal. Partnerei-
ket sûrûn váltogatók, ill. nõ-
ies viselkedésûek nem érde-
kelnek, kizárólag olyanok,
akik magatartásukban nem
kihívók, bárhol megjelen-
hetnek velem. Jelige: Talán
örök barátság 2-1/065.
Hangpostafiók: 3373.

Y Kedves Olvasó! Egy 25
éves, férfias külsejû fiú kéri
most a figyelmedet, aki ki-
zárólag komoly – kölcsönös
megértést és õszinteséget
alapelemként magában hor-
dozó – kapcsolatot vár az
élettõl (és e hirdetéstõl).
Olyan társat szeretnék, aki-
vel ugyanúgy élvezet hajna-
lig beszélgetni, mint órákig
hallgatni; aki érti – és szere-
ti is – a humort, ám komo-
lyan gondolkodik; érzelmei
mélyek (de azért nem fullad
beléjük); aki sejti, hol a he-
lye a világban (ugyanakkor
vannak apró kétségei); aki
hisz (vagy legalább próbál
hinni) magában – s abban,
hogy minden látszat és csa-
lódás ellenére meglelheti az
„Igazit”. Azonban, hogy ne
„csak” egy jóbarátra talál-
jak, a külsõrõl is szólnom
kell, hiszen biológia nélkül
nincs szerelem. Sajnos en-
gem csak a (kis)fiús (de
nem feltétlenül „szép”-nek
definiált) arcú ifjak vonza-
nak. A többi testi adottság

Óriási választék:

– Fehérnemûk, alsók, bodyk,

ajándéktárgyak, illatszerek.

– Egészségügyi segédeszközök.

– Szeretettel várunk mindenkit

20 videokabinunkba.

Filmek kölcsönzése és árusítása.

– Magazinok, folyóiratok,

CD-k és DVD-k minden mennyiségben.

Nyitva: hétfõ–péntek: 9–20

szombat–vasárnap: 9–18

Open: Monday–Friday: 9–20

Saturday: 9–18

WE SPEAK ENGLISH!

11005522  BBUUDDAAPPEESSTT,,  KKÁÁRROOLLYY  KKÖÖRRÚÚTT  1144..  TTEELL..::  331177-00991188
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RÖS, SZAKÁLLAS úr sze-
mélyében – korrekt, diszk-
rét, komoly kapcsolatra Bu-
dapestrõl. Csak komoly,
részletes levelekre (névvel,
címmel) válaszolok. Nem
dohányzom, józan életet
élek – Te is légy hasonló.
Jelige: Nemcsak a húszéve-
seké a világ 2-1/013.

Y Keresem vékony, ápolt,
férfias, intelligens baráto-
mat. Az ország keleti részén
élek. Sportos, izmos, közép-
korú és középtermetû, egy-
szerû, nyugodt életet kedve-
lõ, kék szemû, szõkésbarna
vagyok. Olyan írjon, ki
megelégszik 1 baráttal és
szeretne sok meghitt estét
eltölteni egy univerzális, ér-
zéki srác karjaiban. Telefon-
szám és pontos cím kell!
Mindenkinek válaszolok!
Jelige: Különös szilveszter
2-1/014.

Y Szabolcs megyei mele-
gek barátságát keresem,
hogy közösen alapíthassunk
egy értelmes, vidám baráti
társaságot. Hiszem, hogy a
megyében vannak még in-
telligens, megbízható meleg
fiúk! Csak mobilszámot
küldõk ne várják hívásom!
Elsõsorban 30 év alattiak je-
lentkezését várom! Jelige:
Baráti társaság 2-1/015.

Y Keresek 35–40 éves, füg-
getlen, férfias, aktív, orosz-
lán csillagjegyben született
férfit, aki tartós párkapcso-
lat céljából megismerkedne
egy 25 éves, 176/66, barna
hajú, komoly sráccal. Kizá-
rólag oroszlány csillagje-
gyûeket keresek, kalandra
vágyók kíméljenek. Én fér-
fias megjelenésû passzív

ehhez képest elhanyagolha-
tó. (Ezt is csupán a hormon-
jaim miatt kellett leírnom...)
Ha mindezek után úgy ér-
zed, érdemes lenne jobban
megismernünk egymást, je-
lentkezésedet örömmel vá-
rom. Jelige: Thopkins 2-
1/076.

Y Bp.-i, helyes, fiatal body
builder olyan izmos barátot
keres, aki saját gépekkel,
súlyzókkal rendelkezik,
együtt bodyzhatnánk, és
utána levezetésképp SZEX.
Tel.: 06302515207.

VViiddéékkii
ttáárrsskkeerreessõõkk

(Postaköltség: 36 Ft)

Férfiak

Y Kigyúrt felsõtestû, body
builder srácot keresek, aki
álló farokkal pózolna, súly-
zózna, paskolgathatnám iz-
mait. Bodys videó-
gyûjteményembe magyar
bodyssal készülteket kere-
sek. Cím: 2802 Tatabánya,
Pf. 252. Hangpostafiók:
3246.

Y Szentendre–Budaka-
lász–Budapest. 22/180/70,
jóképû, igényes, fiatal srác
keresi társát 32 éves korig.
Várom olyan fiúk válaszát,
akiknek a belsõ értékek is
fontosak, nemcsak a külsõk.
Anyagiaktól mentes kapcso-
latot keresõk írjanak! Légy
jó kinézetû, helyes, értel-
mes. A többirõl levélben, te-
lefonon vagy személyesen...
Jelige: Papillon  2-1/012.

Y Testi-lelki jóbarátot keres
egy 40-es, 186/89, jóképû,
férfias férfi az 50-es, 60-as
korosztályból AKTÍV, SZÕ-

srác vagyok. Jelenleg egye-
temen tanulok, és dolgozom
is mellette. Mackósság nem
akadály. Dél-dunántúliak és
Budapest környékiek elõny-
ben. Fotónak örülök, és
visszaküldöm postafordul-
tával. Diszkréció. Jelige: Ja-
nuári esély 2-1/016. (31 Ft)

Y Szia, Péter vagyok, barna
hajú és szemû, 26 éves. Bu-
dapest és környékérõl sze-
retnék megismerkedni tartós
kapcsolatra hasonló korú fi-
úval. 190 cm magas vagyok,
70 kg. Túlsúlyosak kímélje-
nek. Jelige: Várlak már 2-
1/017. Hangpostafiók:
3357.

Y Keresem õszinte jóbará-
tomat, aki az idõsebb kor-
osztályt kedveli, 30–60-ig.
Hosszú távra. Dunántúlról,
65 éves, egyedül élõ nyug-
díjas vagyok. Korhatár nél-
kül keresem megbízható
jóbarátomat, akinek nem a
kor a fontos, hanem a belsõ
értékek számítanak. Jelige:
Legyünk egymásé 2-1/018.

Y Sziasztok. 26 éves, Zala
megyei, jó testû biszex srác
vagyok. Fiatal srácokat ke-

resek gátlástalan szexre 28
éves korig. Izmos, jó testû,
jó méretû srácok jelentkezé-
sét várom, akik szeretik a
testre simuló, feszülõs cuc-
cokat. A szexben minden le-
hetséges. Velem mindent ki-
próbálhatsz. Nõs srácok is
írhatnak, akik csak kacér-
kodnak a gondolattal, hogy
kipróbálják. Nem bánod
meg. Búvóhely van. Jelige:
Reménysugár 2-1/037.
Hangpostafiók: 3360.

Y 43 éves, 173 cm magas,
fiatalos, ápolt, józan életû
pasi vagyok. Nem a csodát,
a szõke herceget keresem,
csupán egyszerû, normális
és aktív barátot keresek bár-
honnan. Lehetsz kopaszodó,
túlsúlyos is. Viszont ne le-
gyél több 47-48 évesnél.
Lakás megoldható. Vala-
mint homopornófilm-csere-
partnereket is keresek.
Diszkréció 100%. Fotó
elõny. Minden értelmes be-
mutatkozó levélre válaszo-
lok. Ha nõs srác vagy, ír-
hatsz, ha komolyan gondo-
lod, tudod, mit akarsz! Le-
vélcím igen, mobilszám

SILVEREDO KFT.

ARANY ÉS EZÜST ÉKSZEREK

ELADÁSA, JAVÍTÁSA, KÉSZÍTÉSE.

BODY PIERCING
– ORVOSI ACÉLBÓL

– ARANYBÓL

Budapest, József krt. 83.

Szombathely, Szent Márton u. 25.
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bajai srác vagyok. Termé-
szetkedvelõ, kerékpározni
szeretõ fiú barátságát kere-
sem! Komoly kapcsolat ese-
tén az együttéléstõl sem zár-
kózom el, és meg is oldható!
„Csak telefonszámra” és
sablonlevélre nincs válasz!
Jelige: Mountain Bike 2-
1/042.

Y Sziasztok! Én 33/176/63,
átlagos külsõvel rendelkezõ
bajai srác vagyok. Társa-
mat, barátomat keresem tar-
tós kapcsolat reményében!
Szeretném, ha olyan srác is
írna, aki szereti a természe-
tet és szeret kerékpározni is!
„Csak telefonszámra” nincs
válasz! Jelige: Már nagyon
unom a magányt! 2-1/043.

Y Koránál fiatalabbnak lát-
szó 50-es keres aktívan egy
„igazi férfiút” fõleg szex
céljából: anál, orál. Barát-
ság, szerelem sem kizárt.
Életkor másodlagos. Tiszta-
ság, õszinteség, megbízha-
tóság, kövér v. sovány, ala-
csony v. magas, ördögnél le-
gyél szebb, problémamen-
tes, káros szenvedélytõl
mentes, az átlagosnál jóval
nagyobb és vastagabb farkú,
szexcentrikus fiúval szeret-
nék találkozni. Ha lehet,
nemcsak egy alkalomra!
Passzív, jó karban lévõ, szõ-
rös testû, értelmes. Káros
szenvedély – nem. Jelige:
Keleti országrész 2-1/044.

Y Barátot, társat, szexpart-
nert keresek egy kellemes,
aktív, szexcentrikus fiú sze-
mélyében 18 éves kortól.
Nem a bõröd színe vagy a
farkad mérete érdekel, ha-
nem emberséged, belsõ ér-
téked. Tudd, mit vársz az
élettõl! Lehetsz bármilyen

nemzetiségû, vallású, akár
rokkant, gátlásos. Akarj te is
egy komoly kapcsolatot egy
50/172/88, passzív férfival
kialakítani. Nem minden
kapcsolat lesz hosszú távú,
de bízzunk benne, hátha
most találunk egymásra!
Békési-szolnoki-hajdúi-bor-
sodi leveleket várok. Jelige:
Minden kezdet nehéz – de
megéri! 2-1/045.

Y Itt a tél és jó lenne valaki,
aki változást hoz egy 20
éves, 174/64, arányos, átla-
gos testalkatú, vidám, örök-
mozgó fiú unalmas, szürke
téli hétköznapjaiba. Válasz
garantált! Mindenkinek kel-
lemes karácsonyt és boldog
új évet kívánok. Jelige: Vi-
dám téli napok! 2-1/046.

Y Ha eljössz (É-Mo.,
18–70-ig), a popsidon olyan
„karbantartást” kapsz, hogy
megnyalod mind a 20 ujja-
mat. 29/177/68/16/6. Jelige:
Éljen a fincsi fiúpunci 2-
1/047. Hangpostafiók:
3364.

Y Biszex, 25–35 éves, nõi
szerepet kedvelõ, értelmes,
kedves, lányos fiúval szíve-
sen megismerkednék. Én
egy kedves, elfogadó, sze-
retni tudó, huszonéves bi-
szex fiú vagyok. Jelenleg
kevés embert ismerek, de a
nõies, lányos fiúk társaságá-
ban érzem jól magamat. A
beszélgetések már sok min-
denen átsegítettek. E-mail:
wego@freemail.hu . Jelige:
Wego 2-1/048.

Y Gyõr-Moson-Sopron me-
gyébõl keresem 50-es, pasz-
szív, õsz, ápolt barátomat.
31 éves, aktív, szenvedé-
lyektõl mentes, diszkrét fiú
vagyok. Bajusz, szakáll

nem. Jelige: Szolnok megye
2-1/038. Hangpostafiók:
3361.

Y Egy fiatal, mackós testal-
katú srác keresi barátját kö-
zös programokhoz, szabad-
idõ eltöltéséhez. Te max. 35
éves légy. Várom leveled.
Fénykép jó lenne, vissza-
küldöm! Veszprém, Komá-
rom-Esztergom megyébõl!
Jelige: Új év, új barátok?! 2-
1/039. Hangpostafiók:
3362.

Y Passzív fiúként,
62/176/98, keresem vastag,
nagy farkú aktív barátomat.
Mindegy, hol laksz, az or-
szág bármely részén, netán

külföldi is lehetsz. Én dél-
Békés megyében lakom.
Tiszta és jól ápolt vagyok.
Légy te is az. Hosszú távon
gondolkodom, korhatár nél-
kül bárki írhat. Jelige: Dél-
Békés megye 2-1/040.
Hangpostafiók: 3363.

Y Keresek egy káros szen-
vedélytõl mentes, korrekt,
vékony testalkatú fiút, aki
társa tudna lenni egy hason-
ló, de idõsebb – 64/176/80 –
férfinak, szimpátia esetén
monogám kapcsolatban.
Jelige: Szolnok, 2002 2-
1/041.

Y Sziasztok! 33/176/63, át-
lagos külsõvel rendelkezõ
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Vállal: portré-, modell-, akt-,
tárgy-, referencia-, esemény-

fotózást kedvezõ áron.
Telefon: 0066-3300-229944-33664422 Oliver
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NEM. Fényképes levélre
biztos válasz! Jelige: Hûség,
szerelem... 2-1/049.

Y Keresem társamat, bará-
tomat az 50-es korosztály-
ból. Én 31/170/68, szenve-
délyektõl mentes, õszinte,
becsületes, önmagára és tár-
sára igényes, ápolt, aktív fiú
vagyok. Várom bemutatko-
zó, fényképes levelét egy
ápolt, egészséges, passzív
beállítottságú, õsz úrnak.
Bajusz, szakáll, soványság
kizárt. Csakis hosszú távú
kapcsolatot keresek, anyagi-
aktól mentesen, diszkrét
kapcsolat reményében. Jel-
ige: Diszkrét szerelem 2-
1/053. Hangpostafiók:
3367.

Y 29 éves, vékony, ala-
csony, kamaszos, árva srác
keresi igazi hû társát, akinek
nemcsak a szex a fontos, ha-
nem az érzelem is. Olyan
egyedül vagyok, szörnyû a
magányt elviselni, mert nin-
csen senkim. Vannak ugyan
testvéreim, de õk nem na-
gyon foglalkoznak velem.
Szeretnék már valakit tiszta
szívbõl szeretni, rosszban-

jóban vele lenni. Nem kell,
hogy Adonisz legyél, mert
én se vagyok az. Légy ked-
ves és õszinte, add önma-
gad, és ne légy beképzelt.
Cím: K. Sándor, 4243 Tég-
lás, Pf. 16.

Y Az elmúlt év sem hozta el
az „igazit”... Új év, új remé-
nyek... Ha még te is keresel,
de még nem találtál, most
meglelhetsz egy õszinte, ro-
mantikus, 41/180/75 para-
méterû, értelmiségi, nem
dohányzó srácot. „Lelõhe-
lyeket” lásd a jeligében!
Szerencse fel, 30–45
éveseknek!... Jelige: Közép-
dunántúli királyi régió 2-
1/051.

Y Keresek egy férfias, aktív
fiút, tartalmas, õszinte ba-
rátságra. Vidéki vagyok, de
a munkám a fõvároshoz köt.
Számomra a férfiasság lát-
ható „jele” a nagy ádám-
csutka, így csak ez az egy
kikötésem van. Annyit ma-
gamról, hogy 175/37, barna
hajú, szemû, káros szenve-
délyektõl mentes, szeretetre
vágyó és adó, sportoló, fér-
fias fiú vagyok. Fotós vála-

TToucan Toucan Touristourist
Az elsõ hazai meleg utazási iroda

IInntteerrnnaattiioonnaall  GGaayy  &&  LLeessbbiiaann  TTrraavveell  AAssssoocciiaattiioonn1137  Budapes t ,   Radnót i   Mik lós   u tca   15/b
(Bejárat közvetlenül az utcáról!)

TTee llee ffoonn::   332299-77448811,,   ff aaxx ::   335577-55442233
EE-mmaaii ll ::   ttoouuccaannttoouurr ii ss tt@@aaxxee llee rroo ..hhuu

HHoonnllaapp::   wwwwww.. ttoouuccaannttoouurr ii ss tt ..hhuu

Toucan
Tourist

szokat várok bárhonnét az
országból. Jelige: B.Ú.É.K.
2002 2-1/052. Hangpostafi-
ók: 3365.

Y 45 éves, mackós, nagyda-
rab, vidám srác keresi fiata-
labb (18–26) meleg barátját
az ország bármely részérõl.
Legyél vékony alkatú, vi-
dám, szexéhes, szeresd, ha
szeretnek. Szeretnélek sze-
retni, boldognak, ragaszko-
dónak, vidámnak látni. Köl-
csönös szimpátia esetén
hozzám is költözhetsz,
munkát is adok. Fényképes
levél elõnyös. Tartós kap-
csolat reményében. Cím:
6100 Kiskunfélegyháza, Pf.
1381. Hangpostafiók: 3366.

Y 45 éves, mackós, nagyda-
rab srác várja fiatalabb
(18–26) meleg barátját. Jó
kedélyû, szeretni tudó, ra-
gaszkodó vagyok. Te is le-
gyél vidám, jó kedélyû, vé-
kony alkatú, ragaszkodó.
Nagyon szeretnélek szeret-
ni, boldogságot adni-kapni,
ha Te is akarod; az ország
bármely részérõl, tartós
kapcsolatra. Fényképes le-
vél elõnyös! Viszonzom én

is! Cím: 6100 Kiskunfél-
egyháza, Pf. 1381. Hang-
postafiók: 3366.

Y Már régóta kereslek Té-
ged! 31 éves, kisalföldi, be-
csületes, hûséges beállított-
ságú fiú vagyok. Egymás
szeretetén alapuló és maj-
dan egymással élõ kapcsola-
tot szeretnék veled. Ha ha-
sonló korú és hûséges, türel-
mes, érzelmi beállítottságú
srác vagy, akkor kérlek, írd
meg a gondolataidat. Jó len-
ne együtt Veled boldog len-
ni örökre. Jelige: Egy
könyvimádó fiú vár rád 2-
1/054.

Y Koránál fiatalosabb kiné-
zetû, jó megjelenésû úr ke-
resi kb. 20–40 közötti aktív
barátját. Kölcsönös szimpá-
tia esetén sok minden elkép-
zelhetõ lehet. Fénykép, tele-
fonszám elõny, de nem fel-
tétel. Cím: 2801 Tatabánya,
Pf. 1531. Hangpostafiók:
3319.

Y Barátomat keresem Tolna
megyébõl, Dombóvár kör-
nyékérõl 30 éves, nem do-
hányzó fiatalember szemé-
lyében. Kereskedõ, vendég-

UTAZZUNK A TÉLBÕL A NYÁRBA!
Gran  Canaria: 2-4 fõs gay és gay-barát apartmanok a Yumbo Center körül.
1 hét repülõvel 119.900 Ft/fõtõl. Csak szállást is lehet rendelni!
Tunézia (59.900 Ft/fõtõl), Hurghada/Vörös  tenger (közvetlen
charterjáratokkal 88.900 Ft/fõtõl), Thaiföld és még számtalan „más” ajánlat!
SÍ ÜDÜLÉSEK NEM CSAK SÍELÕKNEK! Üdülések, pihenések
(akár 1-2 éjszaka is) Ausztria gay-barát szálláshelyein (Thalgau, Zillertal, Goldeck)
Repülõjegyek, utasbiztosítások, ingyenes gay térkép Bécsrõl.
Európai útikönyv „MÁSOKNAK” 50% kedvezménnyel csak 3.990 Ft

Irodánk regisztrációs száma: R-1553/1997/2001.
MINDEN  VOLT  ÉS  LEENDÕ  UTASUNKNAK  BÉKÉS,  BOLDOG  ÚJ
EESSZZTTEENNDDÕÕTT  KKÍÍVVÁÁNNUUNNKK!!  LLEEGGYYEENN  UUTTAASSUUNNKK  22000022-BBEENN  IISS!!
2002-ben is meleg szeretettel várunk minden meleg fiút és lányt!

KKoktél  Bároktél  Bár

Cukrászda ÉtteremCukrászda Étterem

Gyöngyös, Alkotmány út 9.

Tel.: 06-30-955-6015

Helyben sütött cukrászsütemények,
ételek, levesek, frissensültek,
készételek, sörök, koktélok

nagy választékban kaphatók!

Nyitva: mindennap 8-24 óráig.
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fényképed felizgatott. Csak
fényképes levelekre vála-
szolok. Nem bánod meg.
Gábor. Jelige: Fotós 2-
1/066. Hangpostafiók:
3374.

Y A nyáron saját szemünk-
kel láttuk, kié nagyobb, kié
hegyesebb. A tél beálltával a
számunkra legvonzóbb test-
rész takarásba került. Hogy
mi lehet az: hát az ádám-
csutka! Ezért keresünk ilyen
aktív barátokat; fontos,
hogy az ádámcsutka hegyes
és széles ívû legyen, amely
még a garbót is jól kinyom-
ja. Hiába néz ki jól Ricky
Martin, nem tetszik, mert a
nyakán egy pici dudor sincs,
reméljük, a tieden annál na-
gyobb van. Jelige: Nézz a
garbó alá 2-1/067.

látós végzettség elõny.
46/175/85, õszes kereskedõ
vagyok. Együttélés és
örököskeresés céljából,
hosszú távú kapcsolatra.
Jelige: Dombóvár 2-1/055.
Hangpostafiók: 3368.

Y Kellemesen macis, 32
éves, debreceni fiatalember
korban hasonlók komoly
kapcsolatát keresi! Jelige:
Madárfészek 2-1/056.

Y Kecskeméti 38 éves test-
masszõr, aki passzív, testi-
lelki barátot keres 18–25
évesig, aki szeret szexelni,
esetleg intim-szõrtelenítést
végeznek rajta, s utána jól
megmasszírozzák. Csak ko-
molyak írjanak Bács me-
gyébõl, kalandorok kímélje-
nek. András Ceglédrõl, le-
veled megkaptam a nyáron,
csak a címed elkallódott, a

Y Barátság céljából szeret-
nék megismerkedni fiatal
sráccal 35-40 évesig, akinek
nemcsak a szex a fõ érdek-
lõdése: érdekli a perzsaszõ-
nyeg-készítés, a gobelinké-
szítés, a színház, a kirándu-
lás stb. Kölcsönös szimpátia
esetén hozzám is költözhet.
Én 70/182/92, õsz, szem-
üveges öreg vagyok. Jelige:
Debrecen és környéke 2-
1/068. Hangpostafiók:
3375.

Y 34/175/68, mazochista
hajlamú, minden perverzitás
iránt érdeklõdõ, egyszerû,
barna hajú szolgajelölt kere-
si bárhonnét megalázásban,
bizarr dolgokban örömét le-
lõ uralkodóját, aki igényli,
hogy õt nõként és csics-
kaként szolgálná. Felsõ kor-
határ nincs, távolság nem
számít. Ha csak gondolat-
ban is érdekel, várom paran-
csaidat. Jelige: Szolga 2-
1/069. Hangpostafiók:
3376.

Y Egy ideig az ember úgy
érzi, jól megvan egymaga is,
elfoglalja magát, éli életét,
de idõvel rá kell jönnie,
hogy csak áltatja magát, ha
nem keresi azt a barátot fel-
sõ korhatár nélkül, akivel jól
megérthetik egymást – egy
harmincas fiú a sok közül.
Jelige: Dunántúl 2-1/070.

Y 40-es, a belsõ értékekre is
fogékony miskolci srác
megértõ, odaadó barátját
keresi. Tartós kapcsolat –
Veled. Tel.: 06308561662.

Nõk

Y Sziasztok! 21 éves, bi,
nõies lány vagyok. Szeret-
nék nõies, pár évvel idõsebb
v. fiatalabb, igényes barát-

nõt. Csak arra kérlek, õszin-
tén! Puszi! Jelige: Cunika 2-
1/071.

MMuunnkkaa
Y Nyugdíjas éjszakai por-
tást keresünk a X. kerületi
ipari területre. Munkaidõ
háromnaponként 16–7-ig.
Fizetés megegyezés szerint.
Tel.: 06-70/235-56-74.

Y 25 éves, 188 cm magas,
budapesti, jó megjelenésû,
rendezetten élõ, vidéki szár-
mazású fiatalember bizalmi,
sofõr, ill. testõr pozíciót vál-
lal akár alkalmanként is.
Pénz, hatalom nem érdekel,
csak az emberi értékek és az
élet mûvészete! Jelige:
Bodyguard 2-1/057. (31 Ft)

Y 20 éves, érettségizett sze-
mély- és vagyonõr ház vagy
lakás õrzését vállalja (ku-
tyával vagy anélkül). Tel.:
06-20/370-0787.

LLaakkááss
Y Budapesten, Óbudán szo-
ba kiadó bútorozva nem do-
hányzó, józan életû meleg
fiúnak. Fürdõszoba-, kony-
hahasználattal, 25 000
Ft/hó. Csak normális életet
élõk jelentkezzenek. Januári
költözéssel. Jelige: Albérlet
2-1/058. Hangpostafiók:
3369. (31 Ft)

Y Melegházban 1 fõ részére
albérleti lehetõséget kíná-
lunk 15 000 Ft/hó áron. Az
ár magába foglalja a rezsit
is. Itt a szexuális életedet is
nyugodtan élheted, bujkálás
nélkül. Nagyon jó társasá-
god lesz itt nálunk. Hívd At-
tilát vagy küldjél SMS-t:
06-30/314-8858. Jelige: Al-
bérlet 2-1/059. (31 Ft)

11007722  BBuuddaappeesstt   VVII II .. ,,   DDoohháánnyy  uu..   3388..
Te l . :   3 -4444-8884

L á t o g a s s á t o k   ú j ,   h a v o n t a
f r i s s í t e t t   h o n l a p u n k a t :
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– Havi  aktuális  programok,  partik
–  Hírek,  érdekességek,
–  Erotikus  novellák,

videó  és  képnézegetõ

K o r t á r s   k i á l l í t ó t e r m ü n k :
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Video Room

Nyitva:
mindennap
2211––0044-ig,

péntek–szombat
2211––0055-ig.
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Y Lakásomba fogadnék egy
fiatal fiút (szõke, kék sze-
mû), 18–25 éves korig, aki
nálam lakna és passzív. Ál-
lami gondozott és minden
érdekelt hívhat telefonon
naponta 20–21 h-ig. Örökö-
södési lehetõség biztosított.
Tel.: 210-3407.

Y Kétágyas, különálló,
nagy szoba nagyon jó közle-
kedésnél (7-es, 78-as éjsza-
kai busz, 1-es villamos) ki-
adó akár 1-2 napra is. Jel-
ige: Szintén zenész 2-1/075.
Hangpostafiók: 3377. (31
Ft)

Y 1, 1,5 szobás kiadó la-
kást keresek olcsón, jó köz-
lekedéssel. E-mail cím:
kiskenzo@freemail.hu .

UUttaazzááss
Y Utazásomhoz keresek se-
gítséget. Drezdába szeret-
nék utazni. Mindenféle öt-
letnek, kivitelezésnek örül-
nék a tavaszra tervezett uta-
záshoz. Aktív, férfias férfi
vagyok. Jelige: Dresden,
DDR 2-1/073. (36 Ft)

AAddáássvvéétteell,,
ccsseerreebbeerree

Y Anyagi nehézségekkel
küzdök, ezért Kovács Mar-
git: Ádám-Éva kerámiákat
(nem akt) és értékes barokk
porcelánfigurákat (karls-
badi) kényszerülök eladni
nagyon kedvezõ áron. Ké-
rem, segítsetek. Kereskedõk
ne hívjanak. Kérésre házhoz
viszem. Tel.: 06-99/320-
377. Jelige: Kerámia 2-
1/072. (36 Ft)

VVeeggyyeess
Y Egy megbízható, házias,
rendszeretõ, 29 és 34 éves
fiúpár eltartási, életjáradéki
vagy örökösödési szerzõ-
dést kötne idõs meleg úrral
ottlakással vagy különálló,
minimum kétszobás laká-
sért (házért), az I.–II.–V. ke-
rület, Rózsadomb elõnyben.
Minden megoldás érdekel.
Ajánlatukat várjuk a 06-
20/426-0706-os számon
vagy levélben. S.O.S.!!! Jel-
ige: Kölcsönös segítség 2-
1/019. Hangpostafiók:
3358. (31 Ft)

Y Keresem azt a szõke, ma-
gas, igen csinos srácot, aki
2001. december 11-én, este
fél hét tájban a Gyulai Pál ut-
cában járt és ment el mellet-
tem. Rajtam fekete bõrnaci,
bakancs, bõrkabát volt és
walkamn-t hallgattam. Több-
ször is visszafordultunk egy-
más után, nekm sajnos dol-
gozni kellett mennem. Vá-
rom jelentkezésed! E-mail:
rickstein@freemail.hu, Pos-
ta: 1276 Budapest, Pf.171.

Y Kereslek, te kedves, bar-
na srác. Idõ: ‘01.11.23.,
18:40 körül. Hely: gyorsvo-
nat. Rajtad: piros pulóver,
farmer, szemüveg, én talpig
feketében, szintén szem-
üvegben. Szemeztünk...!
Sajnos tovább semmi. Jel-
ige: Birka voltam! 2-1/020.
(36 Ft)

Y 2001. 12. 2-án, vasárnap
21:30 körül találkoztunk Fe-
hérváron a vasútállomáson.
Mindketten zavarban vol-
tunk egy kicsit – a környe-
zet sem volt éppen ideális –,
és csak vártunk... arra, hogy
a másik tegye meg az elsõ
lépést. Ezzel aztán eltelt az

idõ, és beszélgetésre már
nem kerülhetett sor. Ezt pó-
tolnunk kellene!! Remélem,
magadra ismertél. Ha igen,
feltétlenül írj! Jelige: Teás-
doboz 2-1/060. (36 Ft)

Y Gábor! Leveled kellemes
meleget szerzett. Beenged-
lek lelkembe, szeretetem te-
szem kezedbe. De ehhez
kell leveled, benne egy tele-
jel... Ezzel eme lehetetlen
nem lehetetlen, de Neked
kell jelentkezned! Jelige:
Mert kell egy kedves ember
2-1/061. Hangpostafiók:
3370. (31 Ft)

Y Helló, srácok! December
elsõ szombatján egymás
mellett táncoltunk a szegedi
„zene börtönében”, én piros
pólóban voltam egy barát-
nõmmel – legközelebb
nincs kedvetek együtt buliz-

ni? Jelentkezzetek mielõbb,
várja válaszotokat egy bulis
szegedi srác. Jelige: A zene
börtönében 2-1/074. (36 Ft)

Y A napokban lenne három
éve, hogy találkoztunk, s
egy kellemes délutánt töltöt-
tünk el egymás társaságá-
ban. Akkor, 1999. január-
februárban még írtam a cí-
medre, ami „demothen@...”
volt. Azt kérted, küldjek ké-
peket, s én botor megtettem.
A leveledre nem tudtam vá-
laszolni, mert visszafordí-
totta a rendszer azzal, hogy
betelt a fiókod. Valaki azt ír-
ta, hogy külföldre mentél,
de én ezt nem hiszem! Ha a
terved valóra vált, akkor jo-
got kell tanulnod. Én még
mindig nem felejtettelek el,
s még akkor is szeretnélek
megtalálni, ha csak egy le-
vélváltás lesz a dologból!

Az új törzshelyed címe:
BBpp..  VVII..  KKiirráállyy  uuttccaa  7722..

ha izgalmakra vágysz!!!

L'amour videómozi
43 személyes nézõtér

Minden hétfõn, szerdán és pénteken
meleg filmeket vetítünk!

Több mint ezer kazetta kölcsönözhető,
vagy a helyszínen megnézhető videókabinokban

érdeklődni: tel.: 342 1559
nyitva 10–22 óráig

Filmek, eszközök, magazinok, ruhák
rendelhetõk az interneten is

www.szex-shop.hu



A hirdetésekben szereplõ hangpostafiókra a:
0066-9900-444444-116644-es telefonszámon lehet válaszolni
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Nagyon kérlek, jelent-
kezz!!! Se a címem, se a te-
lefonszámom nem válto-
zott! János. E-mail cím:
boyschwanz@angelfire.com
. Jelige: Philip 2-1/077.
Hangpostafiók: 3379. (36
Ft)

KKüüllfföölldd
Y 23 yr old black handsome
guy, slim, honest, romantic,
would like to meet a caring
older guy for permanent
relationship. Name: Tony
Yeboah. Address: 72
Jackson Ave, P. O. Box
803, Sunyani, B/A/R,
Ghana – W/A. E-mail:
nabukari@yahoo.com

Y I am black, handsome
gay boy, attractive and lov-
ing. I would wish to meet
someone who is seriously
looking for gay friendship
which can lead to gay part-
ners. Age: 22 years. Hob-
bies: exchanging holidays,

ával, agykontrollal stb. Csak
azok jelentkezzenek, akik
komoly szándékkal kíván-
nak mélyebb alapon barát-
kozni! Cím: Box Holder – P.
O. Box 35211 – Cleveland,
Ohio 44135 USA.

hot letters and volley ball.
Occupation: student; man to
man. Name: Kwaicu Ofori.
Address: P. O. Box 1715,
Sunyani, B/A, Ghana –
W/A.

Y Németországi, ottani vi-
szonyok között is jómódú,
középkorú aktív-passzív úr
keres még õszintén szeretni,
lelkesedni képes, egyszerû
aktív-passzív fiút 26 évesig,
aki vállalná, hogy vele
hosszabb ideig együtt éljen.
Némettudás jó, de nem fel-
tétel, õszinteség, egyenes-
ség és fotó igen! Létezel?
Cím: „HM/99”, 1365 Bp.,
Pf. 714.

Y Egyetemet végzett, idõ-
sebb amerikai férfi keres
magához hasonlót vagy fia-
talabb fiút ismeretség vagy
esetleg barátság céljából.
Gyakran járok Magyaror-
szágra és beszélek magya-
rul. Komolyan foglalkozom

lelki dolgokkal – metafizi-
kával, ezoterikával, zenével,
teozófiával, antropozófiá-
val, parapszichológiával,
gyógyítással, mûvészettel,
meditációval, keleti filozófi-

Nincs pénzed
internet-elõfizetésre, de szeretnél e-
mailezni (számítógéppel levelezni)?
Ha van számítógéped (akár 3.1-es
vagy újabb Windows-zal), akkor két
módon is levelezhetsz INGYENE-
SEN, bárhol is élsz az országban,
bárkivel a világból (nem számít,
hogy akinek írsz, milyen programot
használ). Csak a leveleid feladásá-
hoz és fogadásához van szükség alig
egy perces helyi hívásra. A számító-
gépen és a telefonvonalon kívül egy
modemre van szükséged (min. 14,4
kbps sebességû, de pl. egy 56,6-os
belsõ modem is kapható 7-8 ezer Ft-
tól, és ez jó lesz késõbb az inter-
nethez is).

Az egyik program, amely ingye-
nes e-mailezési lehetõséget nyújt
internetkapcsolat nélkül, a Drót-
PostaGalamb (DPG). Ez egy elég

könnyen kezelhetõ, barátságos, gra-
fikus felületû program. Windows
3.1-re a DPG 1.4 kell, újabbakra pe-
dig DPG 3.00. Elérhetõség: ha vala-
hogy internet-közelbe tudsz jutni
egy alkalomra (ismerõsnél, iskolá-
ban, internet-kávézóban stb.), akkor
letöltheted a www.dpg.hu címrõl.
Személyesen is hozzájuthatsz az
Inter.Net Magyarország Kft.-tõl
(Budapest, 1134 Váci út 37/b, tel.:
465-7800), ingyen adnak egy lemezt
telepítõprogrammal; ill. az Index.hu
Rt.-ben is (Budapest 1132, Viktor
Hugo utca 18–22. tel:. 349-0989).

A másik – nagyon kényelmes – le-
hetõség az internet nélküli ingyenes
levelezésre a Freemail. Kell hozzá
egy tetszõleges levelezõprogram, pl.
a Windowsba beépített Outlook
Express (vagy Eudora, MS Internet
Mail, PMail, Netscape Mail stb.).
Az elsõ teendõ, hogy egy barátod-
nál, egy internet-kávézóban létreho-

zol egy postafiókot, egy saját címet
a freemail.hu oldalon. Onnantól már
a saját gépeden folytathatod a leve-
leid elküldését, a másoké fogadását
a MATÁV 06-51-301-301-as
telefonszámán (ez mindenhonnan
helyi díjazású).

A Freemail mindennap 10 perc
kapcsolatra ad lehetõséget, de ez
bõven elegendõ arra, hogy akár na-
ponta többször is megnézd a posta-
ládádat, mivel tucatnyi levél lehívá-
sa sem tart 10–15 másodpercnél to-
vább.

Ha melegekkel szeretnél levelez-
ni, felíratkozhatsz a meleg-levelezõ-
listák valamelyikére (ez már a leve-
lezõprogramtól független), itt a
felíratkozáshoz egyszer fel kell
menned a www.gay.hu-ra, a továb-
biakat a Virtuális közösség, Levele-
zési listák alatt tudod meg.

Sok sikert!
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A piperkõc
A

zt, hogy Géza bácsi piperkõc, az apámtól
hallottam, többször kiröhögtek érte kevés-
bé helyesen nevelt társaim, akik Géza bá-
csit egyszerûen lebuzizták, nyilván azért,
mert a szüleik is egyszerûen lebuzizták Gé-

za bácsit, ha véletlenül szóba került otthonukban. De
apám soha, mert õ annál finomabb ember volt és a barát-
ság is kötelezte a jóindulatú semlegességre. Neki ugyan
nem volt a barátja Géza bácsi, de a barátjának igen, és
apám nem érezte lehetségesnek, hogy õ a barátja barátját
– ezzel persze magát is, az ítélõképességét, emberisme-
retét, választását, mint a madarat – ilyen alacsony ítélet-
nek dobjon oda. Annál is kevésbé, mert igazából ez a hí-
resztelés nagymértékben alaptalannak látszott, felháborí-
tóan irigy mocskolódásnak, amellyel elvérezteti makulát-
lannak tûnõ egyedeit a tömeg.

A tömegtõl mi sem áll távolabb, mint a makulátlanság
és a buziság, csalhatatlanul megorrontja mind a kettõt, de
csak az utóbbit kezdi terjeszteni. Géza bácsiról például,
akinek piperkõcsége a mi falusi viszonylatainkban volt
csak szembeötlõ, egy kisvárosban már fel sem tûnt volna.
Géza bácsi pedáns, tiszta ember volt, kéthetente nyiratko-
zott és hétvégén is megborotválkozott. Öltönyben és
nyakkendõben járt, amit nem feltétlenül várt el a vegyes-
bolt közönsége a boltvezetõtõl, sõt nem is nagyon nézte
el. Talán azért nem, mert Géza bácsi öltönye nem az a jól
mosható nájlonkonfekció volt, amelyiknek a nadrágját a
bányába ingázó falusi férfiak viselték, rendszerint hozzá
illõ nájlonkardigánnal és kockás inggel. Géza bácsi öltö-
nyét a városi szabó készítette, és Géza bácsi a csinosan
karcsúsított vonalú zakót is rendszeresen viselte, mindig
vakító inggel, és nyakkendõvel, sõt nyakkendõtûvel.

Ennek a csinos férfinak közismert szokásai voltak, ame-
lyek állandó beszédtémaként szolgáltak az asszonyok
szûk látókörû fecsegésében. Az asszonyoknak ugyanis
szinte kivétel nélkül imponált Géza bácsi, és ez a bezzeg-
gézázás szülhette meg a rágalmat az állandó összehason-
lítgatásban alulmaradó férfiak között. Géza, ahogy reggel
pontban fél nyolc órakor karonfogva a vegyesüzlet elé ér-
kezik feleségével, Géza, ahogy délután két órakor átsétál
a nemzeti étterembe és elfogyasztja elõfizetéses ebédjét.
(Érdekes módon a felesége ide nem tart vele, hanem ha-
zamegy.) Géza a feleségét csak fél napot engedte dolgoz-

ni, õ maga pedig az apám legjobb barátjával, Kálmán bá-
csival ebédelt, ahogyan civilizált férfihoz illik, persze Gé-
za kicsit még szertartásosabban. Kettejük közül csak õ
használt asztalkendõt, feketét és konyakot mindketten fo-
gyasztottak, utóbbiból három centilitert, csupán az
emésztés végett.

Gézát még soha senki nem látta berúgva, kárálták a szé-
dült feleségek, és Géza tizennégy negyvenötkor már is-
mét a boltban volt, amelyet hatkor bezárt. Hazaindult,
hogy a feleségével és két fiával töltse az estét, kicsit ké-
sõbb pedig, úgy huszonegy órától huszonháromig társa-
dalmi életet élt, énekelt a kántor szervezte kis kórusban és
tekézett Kálmán bácsival, apámmal és még néhány ko-
moly férfival hetente háromszor is.

Bezzeggéza mindig udvarias – nyafogták az asszonyok
–, megkérdezi, hogy vagyok, megfogja a szatyor fülét,
míg belerámolok, és az ajtót is kinyitja elõttem, ha látja,
hogy tele a kezem – sorolták vég nélkül, amire a férfivá-
lasz úgy hangzott: – Mert jó kereskedõ. 

Bezzeggézának mindig sima az arca és jó illatú – duru-
zsolták a férjük fülébe. – Persze, mert buzi – kapták meg
a rosszkedvû felvilágosítást, hogy eltûnõdhessenek rajta
azzal a nõi logikájukkal.

Apámtól nagyon is távol állt az efféle rágalmazás, külö-
nösen olyan dologban, amelyik magánügy, kizárólag pri-
vátilag kezelhetõ és senkinek köze nincs hozzá, amíg elõ
nem jön vele a házából, még a pártállamnak sem. Így
gondolta apám, akinek a hátrányos összehasonlítástól
sem kellett túl sokat szenvednie, hiszen nem ódzkodott
rendes ruhában járni és naponta mosdani. Mégis rosszul
esett neki, hogy olyan közel csapdosnak hozzá a gonosz
találgatások Kálmán bácsi miatt, aki katonakora óta leg-
jobb barátja volt. Olyan férfi – mint apám maga is –, aki-
nek a becsület a legfontosabb, és az ítéletében, körülte-
kintésében, emberségében tökéletesen meg lehet bízni.
Ilyen volt Kálmán, és hogy Gézával együtt lebuzizzák,
csak azért, mert együtt ebédelnek és tekéznek – ez bosz-
szantó és fájdalmas volt apámnak, noha olyan mélyre már
nem nézett magába, hogy kiderítse: egyedül a Géza elma-
rasztalása miért nem zavarja ugyanennyire.

Gordon Agáta
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Mindenesetre méltatlanul sokat rágódhatott magában a
dolgon, mert egyszer szóvá is tette, amikor a szokásos
keddi tekézésre csak ketten érkeztek Kálmán bácsival.
Apámat egyáltalán nem zavarta, hogy nincsenek ott a töb-
biek, és hogy Géza bácsinak speciális nõgyógyászati ke-
zelésre kellett vinnie a feleségét, de Kálmán nem olyan
volt, amilyen lenni szokott. – Így kettesben kissé unalmas
volt – mesélte apám, azért csak gurítottak szorgalmasan.
Nem is ment túl jól azon az estén, folyton félre perdültek
a golyók, a bábuk meg billegve vacilláltak, aztán állva
maradtak mégis.

Apám puhatolózni kezdett Kálmán bácsinál, vajon az
tudja-e, amit Gézáról beszélnek, Kálmán meg nézett
apámra értetlenül. Apám ettõl méregbe gurult, leginkább
csak azért, hogy ki bírja mondani, ami nyomasztotta. –
Talán egymásba szerettetek, azért nem tudtok egymás
nélkül ebédelni sem – pirított rá Kálmán bácsira, aki erre
törölni kezdte a tábláról az aznapi gurításokat, és felvette
a melegítõfelsõjét.

– Hagyjuk ezt – felelte végül apámnak –, nincs errõl mit
beszélnünk – tette hozzá szigorúan, és elindult hazafelé.
Apám akkor elszégyelhette magát, de késõbb még el kel-
lett gondolkodnia ezen a válaszon. – Azt azért nem mond-
ta Kálmán, hogy nem szerelmesek – mélázott még évek

múlva is apám, miután Géza bácsiék beköltöztek a város-
ba, ahol ismét szájára vette õt a pletyka, és megint frissen
hullámzott a falu és a városka között, hogy Géza bácsi –
piperkõc.

*

A
bura alatt ültem és a Nagysád címû hetila-
pot nézegettem, amit mindig a fodrásznál
olvasok el. Ha a fodrászomra gondolok,
hogy a hajam már megint igazíttatni kéne,
megújítani a színezést, vagy csak rendesen

berakatni, akkor a vonzerõk között ott van a Nagysád is,
meg persze a melegben terjengõ csípõs és édes szagok ve-
gyüléke, és a csivitelés, ami annyira hasonlóvá varázsolja
a fodrászatot egy díszmadárszaküzlethez.

Nézegettem és olvasgattam a Nagysádot, a három utol-
só számát gyûjtöttem mohón magamhoz, mielõtt a bura
alá vonultam volna. Nem olvasok el benne minden sort,
inkább csak lapozgatom és fürdõzöm a bárgyú és karika-
túrává fokozott nõiességben, amelyet áraszt, gondolom,
hogy a ravasz férfiúi fõszerkesztés eredményeképpen.
Tény, hogy jól szórakozom, a fodrásznál nem törõdöm az-
zal, hogy magamban keserû megjegyzéseket fûzzek a fo-
gyókúra-receptekhez, vagy az afféle tanácsokhoz, mint
„hogyan maradjunk vonzóak a férfiak számára”, „a bol-
dog házasság hét aranyszabálya”, „nagymama takarékos
trükkjei”, „a hibátlan háziasszony a hitvesi ágyban”.

Nem kacagom ki gúnyosan és csalódottan a
jószándékúan férfipárti tanítást, csupán feltûnõen és egy-
re jobban emlékeztet azoknak a kézikönyveknek a szöve-
gére, amelyek arról írnak, hogyan tartsuk és gondozzuk
kedvencünket, hogy hosszú életû, boldog és elégedett le-
gyen tulajdonlásunk alatt. A fiam könyveibõl, például a
Hüllõtartók Kiskátéjából is világosan kiolvasható volt,
hogy hüllõnk a teljes körû luxusellátás mellett is csak ak-
kor lesz boldog, ha naponta szánunk rá egy kevés idõt a
gondozásán túl. Becézgetjük, sétáltatjuk, néha a monotó-
nia ellen a lakásból kivisszük és más hüllõk társaságát lá-
togatjuk vele, egyszóval hüllõnk teljes embert kíván, aki
nem tart mellette más állatokat is, esetleg családot, hanem
csakis a hüllõt. 

Viszonzást viszont oktalanság volna várni egy hüllõtõl,
bár kitartó munkával elérhetõ, hogy a hüllõ gazdáját fel-
ismerje, és ha õ közeleg terráriumához, a saját hüllõ a
kontaktus-készség jeleit mutassa. Mindebben semmi ki-
vetnivalót nem is látok, csak elhûlve konstatálom néha,
milyen furcsa, hogy hüllõk is élnek, akár egy szobában is
velünk, de marslakók is lehetnének, annyira ismeretlenek
és idegenek maradnak. Ugyanígy van ez a férjemmel
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Még mindig nem akartam törõdni vele, és mégis figyel-
ni kezdtem, hegyeztem a fülem, és a Nagysád mögül
kémleltem a léhán cifrálkodó fejecskéket. – Ezek rólam
beszélnek – esett le a tantusz, amikor már a szomszédos
tükrökbõl is rám villant néhány tekintet, sõt egy kaján és
kíváncsi pillantást kaptam el a tükrös asztalsor túloldalá-
ról, pedig ahhoz talán fel is kellett állni a székre. Valika
is rám nézett – de eszébe se jutott megkérdezni hang nél-
kül, csupán hangsúlyozott ajakmozgással, hogy megért-
sem a bura alatt, hogy jó lesz-e már a hajam. Most csak a
nem-hallásomat ellenõrizte némileg zavartan és sebesen
tovább spirálozta a fekete frufrus loknijait.

Az egész üzlet rólam beszél, gondoltam elképedve, és
ravaszul a székem alá nyúltam, hogy kikapcsoljam a haj-
szárítót. A brummogással távol tartott zsivajgás hirtelen
az arcomba hullott, mint egy fátyol: –...az óraékszerben –
fejezte be mondandóját egy hang, amely túlvisította a
többit. Azonnal felcsapott rá a frufrus vizes barátnõjének
kissé nagyképû altja: – Pont szemben vagyunk vele és
mindennap látjuk, de minden áldott nap valóban, kettõ-
kor elsétál a szõke bajuszos az óraékszer elõtt, akkor a
Mézesmáz már rohan is a fogashoz a zakójáért és megy
utána a Nemzetibe, nem is ülnek egy asztalhoz, de az biz-
tos, hogy az ebéd alatt valamikor egyszerre vannak kint,
azután külön-külön visszaülnek az asztalukhoz, mert ezt
meg a Trafikoserzsike látja, õ is odajár... – ekkor vette
észre a tükörbõl, hogy nézem, én is hallom és értem, amit
beszél az izgatott, kíváncsi közönségnek, és egyszerre el-
hallgatott.

Még mielõtt elcsöndesedett volna az üzlet, felröppent
egy átélten sajnálkozó hang a láthatatlan másik oldalról:
– De hát annak fiai vannak, meg felesége, hát mit szól...
– és itt figyelmeztették végre õt is, hogy akirõl beszél, az
ott áll két méterre tõle és az egészet hallja. Valika tehetet-
lenül nézett rám.

S
zedegettem a hajamból a csipeszeket meg a
csavarókat, mégis megsült, szinte zörgött,
ahogy kihúztam egy-egy tincset a csavaróval
és visszaugrott, a csipeszek húzták a hajamat
és könnybe lábadt a szemem, mire mindet

visszadobáltam az egyik fiókba, és a fejemet rázogatva
fölegyenesedtem. Végre körülnéztem, mindenki vadul el-
merült a dolgában, már csak a frufrus bámult rám a tükör-
bõl, ezért neki mondtam, hogy semmi baj, tudok róla, is-
merem a férjem.

Valika már nyomott is a székbe a frufrus helyére, és
szédítõ kárálásba fogott a mihasznákról, szarháziakról és
aljasokról, akik csak hazudoznak, csalnak és hazudnak
folyton, a mindegyformák.

Y

vagy a fiúkkal is, – kik ezek? – nézek rájuk néha a vacso-
ránál, és komolyan úgy érzem, hogy nem tudom.

A
fodrásznál viszont mindig kiderül, nem is
csak a Nagysád sugározza be sivár érzelmi
életemet, hanem ez az egész szépítkezõs és
készülõdõs hangulat. Mintha minden nõ a
boldogságba sietne új frizurájával, mintha

megszépülésüket izgatottan és magukat csinosítva várnák
hozzátartozóik vagy kedveseik, és mindegyikükre egy iz-
galmas este várna legalább. Most a bura alatt is, lapozga-
tás közben is éreztem ezt a felfokozottságot, sõt megle-
petten észleltem néhány rám vetõdõ pillantást is.

Az üzlet tele volt, mindkét oldalon minden tükör elõtt
dolgoztak, és minden fodrászlányra várt is egy-két ven-
dég ezen a közönséges keddi délutánon. Valika például,
miután levágta, berakta a hajam és beültetett a bura alá,
még egy kávét sem tudott elkortyolni, mert két fiatal nõ is
várta, az egyik már megmosott hajjal. Még eszembe is ju-
tott, hogy jó lesz vigyáznom, és az órámra néztem, ne-
hogy elfeledkezzek majd ott a süket melegben az idõrõl,
és sült hajjal kerüljek elõ, mert Valika olyan izgatott és el-
mélyült csivitelésbe fogott butikos-eladólány külsejû ven-
dégeivel. Amikor megéreztem magamon egy-egy fürkész
pillantást, elõször a paranoiámra gyanakodtam. „Gyakran
érzi úgy, hogy mindenki önt nézi?” – kérdezte többek kö-
zött egy lelki egészségre szakosodott szórólap a patiká-
ban, és én gyakran érzem úgy, sõt a szórólap többi kérdé-
se is nagyon találónak tûnt, mert rosszul is alszom és úgy
érzem, hogy nem szeretnek, és a családi hangulat hideg,
de persze eszembe se jutott felkeresni a megoldást kínáló
egyházat, fõleg azért nem, mert olyan különös neve volt,
már az egyház se vonzott túlzottan, de ez valami fictioló-
gia egyház volt ráadásul.

Most mindenesetre határozottan rám nézett elõbb az a
nõ, akinek Valika vágta a feketére festett frufruját, hogy
olyan jó hurkásan takarja majd a homlokát a szemöldöké-
ig, mint egy kis kancának. Könnyû dolga volt, mert a tü-
körbõl látott és ez nem is szúrt volna szemet, de õ gondo-
san leszórta a nyakába kötött kendõrõl a fekete tincseket,
majd eltolva egy pillanatra Valika kezét hátrafordult, és az
arcomba bámult. Valika azonnal visszafordította a szék-
ben, de akkor már résen voltam, és bocsánatkérõleg visz-
szahelyeztem a dohányzóasztalkára kettõt a mohón elra-
gadott Nagysádokból. Senki nem kapott az újságokon, vi-
szont további pillantásokra lettem figyelmes. A frufrus
barátnõje vett szemügyre ravaszul a tükörbõl, miközben
úgy tett, mintha frissen mosott csepegõ hajzuhatagát tö-
rölgetné figyelmesen. Felcsapó viháncolás jutott be idõn-
ként a bura meleg brummogásába.
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EEggyy  mmeeggsszzáállllootttt  kkuuttaattóó,,
JJuuddiitthh  CC..  BBrroowwnn  aa  rreennee-

sszzáánnsszz  kkoorrbbaann  ééllõõ  nnõõkk  hheellyy-
zzeettéérree  vvoonnaattkkoozzóó  ffeelljjeeggyyzzéé-

sseekkeett  kkeerreesseetttt  aa  ppoorrooss  ffii-
rreennzzeeii  lleevvééllttáárrbbaann,,  aammiikkoorr

eeggyy  kküüllöönnlleeggeess  ppaappíírrkköötteegg-
rree  bbuukkkkaanntt..  AA  kköözzeell  sszzáázzooll-

ddaallaass  ddookkuummeennttuumm  áárrkkuussaaiitt
11661199  ééss  11662233  kköözzöötttt  íírrttáákk

tteellee  eeggyyhháázzii  hhaattóóssáággookk,,
aakkiikk  BBeenneeddeettttaa  CCaarrlliinnii-nnaakk,,

aa  SSzzûûzzaannyyaa  ZZáárrddaa  ffõõnnöökk-
aasssszzoonnyyáánnaakk  llááttoommáássaaiitt

vviizzssggáállttáákk..  EEbbbbõõll  bboonnttaakkoo-
zzootttt  kkii  aa  lleesszzbbiikkuuss  aappááccaaffõõ-
nnöökknnõõ  ttöörrttéénneettee,,  aakkii  eell  ttuudd-
ttaa  hhiitteettnnii  mmiinnddeennkkiivveell,,  hhooggyy
KKrriisszzttuussssaall  kköözzvveettlleenn  sszzeerree-

lleemmbbeenn  ééll  ((mméégg  sszzíívveett  iiss
ccsseerréélltteekk  eeggyymmáássssaall)),,  ss

mmeeggggyyõõzzõõeenn  bbiizzoonnyyííttoottttaa::
nneemm  õõ  kköözzeelleeddeetttt  „„fféérrffiikkéénntt””
sszzoobbaattáárrssnnõõjjééhheezz,,  hhaanneemm  aa

ccssooddáállaattooss  õõrrzzõõaannggyyaallaa,,
SSpplleennddiitteelllloo,,  aakkii  „„ggyyöönnyyöörrûû
ttiizzeennhhaatt  éévveess  ffiiúú  tteessttéébbeenn””
jjeelleenntt  mmeegg,,  ss  ggyyûûrrttee  mmaaggaa

aalláá  aa  ffiiaattaall,,  íírráássttuuddaattllaann
aappááccáátt,,  BBaarrttoolloommeeáátt,,  aakkii
sszzeerreellmmeetteess  ccsseellééddkkéénntt

sszzoollggáállttaa  BBeenneeddeettttáátt..

A menedzserlelkületû fõnök-
asszony, miközben „angyalként”
intenzív szexuális életet élt,
igazgatta a gazdaságot, építette a
mennyei jelenésekrõl elhíresült
zárda mítoszát, amire annál na-
gyobb szükség volt, mert –
ahogy ma mondanánk – a kolos-
tor „kereskedelmi alapon” szer-
vezõdött, és „minõségbiztosítás-
ra”, vagyis pápai áldásra, fel-
szentelésre várt. Ide adták be a
módos, de nem túl gazdag, több
leánygyermekkel megvert
venetói családok pártában vagy
éppen szégyenben maradt gyer-
mekeiket, takaros hozománnyal
biztosítva jövõjüket.

A napokban megjelenõ köny-
vet gazdag kultúrtörténeti beve-
zetõ és aránytalanul terjedelmes
függelék egészíti ki, ami encik-
lopédikus jelleggel ruházza föl a
mûvet. De ami a Jézus által meg-
tisztelt, másfelõl nézve az ördög
által megkísértett apáca történe-
tét illeti, azt bizony nehézkes,
bonyolult mondatokból kell kín-

nal-keservvel kihámozni, mert
sajnos Judith C. Brown nem tud
olvasmányosan írni, s ezen a for-
dító, Geréby György sem igazít-
hatott már túl sokat. Okoskodó
szociológiai nyelvezetbe ágyaz-
va pedig eddig még senkinek
sem sikerült igazán élvezetes re-
gényt alkotni.

Az is érezhetõ, hogy a szerzõ
nem meleg, inkább nyárspolgári
álláspontot képvisel, és siet már
az elején leszögezni, hogy a „ko-
lostorfalak között dúló homosze-
xuális viszonyokat emlegetõ vá-
dak inkább gonoszkodás szüle-
ményei. Lehetett ugyan némi va-
lóságtartalma e rágalmaknak, de
ezt még a tizennyolcadik század-
ban sem sikerült bebizonyítani.”

Aztán azt fejtegeti, meglehet,
hamis a Benedettáról szóló egy-
házi jelentés is. Õ valószínûleg
fenyegetést jelentett az egyház
hatalmára, amikor kihirdette
csodálatos látomásait, és ennek
következtében nõtt a népszerûsé-
ge. A boszorkányság gyanújába
keveredett asszonyokat is gya-
korta vádolták azzal, hogy az al-
világi közösülés örömei miatt
engedtek az ördög csábításának.
Ez az elképzelés olyannyira be-
leivódott a köztudatba, hogy né-
ha a vádlottak maguk kívánták
önként részletezni, hogyan sze-
retkeztek az ördöggel.

Persze hihetõbb lett volna egy
olyan, nemi kicsapongásról szó-
ló történettel elõállni, amelynek
másik szereplõje nem egy nõ,
hanem egy barát, akivel
Benedettát félreérthetetlen hely-
zetben találták.

Annál is inkább, mert az embe-
ri szexualitásról alkotott nézete-

OLVASÓLÁMPA

Egy szemérmetlen õrangyal cselekedetei
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ket falloszcentrikusság jellemezi
ma is – a nõk vonzódhatnak fér-
fiakhoz, és a férfiak is vonzód-
hatnak egymáshoz,
de egy nõnek egy-
szerûen szólva
nincs farka, tehát
hiányzik belõle az,
ami folyamatosan
fenntartaná egy
másik nõ vágyako-
zását. Így hát a jog,
az orvostudomány
és a közvélemény
egyaránt elhanya-
golta a nõk közötti
nemi kapcsolat le-
hetõségét. A kö-
zépkori és kora új-
kori Európa világi
és egyházi ítélõ-
székei elõtt lefoly-
tatott homoszexuá-
lis perek százai, sõt
ezrei között alig ta-
lálunk leszbikus
kapcsolatra vonatkozó eseteket.
S ennek egyetlen közönséges oka
van, az a hiedelem, hogy ahol
nincs hímtag, ott nincs szex.

A vizsgálatot végzõ klerikusok
írásai hihetõnek tûnnek mai
szemmel is, mert a teatínus zár-
dában történt események „valódi
természetét” írták le, mígnem
tisztázták, hogy nem a paradi-
csom angyalaival, inkább a pokol
démonaival állt kapcsolatban
Benedetta nõvér két álló éven át.

„Legalább háromszor hetente,
este, vetkõzés és lefekvés után
megvárta, amíg társnõje is levet-
kõzik, majd úgy tett, mintha
szüksége lenne rá, és hívta. Ami-
kor Bartolomea odament,
Benedetta megragadta a karjánál
fogva, és erõszakkal az ágyra
rántotta. Megölelvén õt, maga
alá tette, férfi módjára csókolta,
és szerelmes szavakat mondott

neki. És rajta feküdvén úgy moz-
golódott, hogy mindketten meg-
rontattak. És így tartotta õt erõ-

szakkal néha egy, né-
ha két, néha három
órát...”

B a r t o l o m e a
váltig állította, hogy
egyikük sem vétke-
zett, mert Splenditel-
lo, az angyal, nem pe-
dig õ maga cselekedte
ezeket a dolgokat. És
Benedetta azon a han-
gon beszélt, amelyen
Splenditello szokott
megszólalni általa.

Splendi te l lo ,
hogy hallgatásra bírja
a lányt, azt ígérte,
hogy Bartolomea szá-
mára is megjelenik
majd angyali alakjá-
ban: „Splenditello
sokszor megígértette
vele, hogy mindig az

õ szerelme marad, és fogadalmat
tett, hogy õ is a lányé
marad, Benedetta ha-
lála után mindig vele
lesz, és Bartolomea
ugyanúgy látja majd
õt, ahogyan most
Benedetta. Sokszor
meggyõzte õt arról,
hogy ne gyónja meg
kölcsönös tetteiket,
biztosítva, hogy nem
vétkezett. És míg
ezeket az illetlen dol-
gokat mûvelte vele, az angyal
sokszor azt mondta neki: add ne-
kem magad teljes szívvel-lélek-
kel, és engedd, hogy kedvemre
tegyek, mert olyan sok örömet
szerzek neked, amennyit csak kí-
vánsz.”

Ami meglepõ, hogy a vallo-
mást meghallgató egyházi hiva-
talnokok nem tartották olyan
nagy bûnnek a két apáca kapcso-

latát, mint a Jézus nevét meg-
becstelenítõ cselekedeteket.
Ezért Benedettát mindörökre a
kolostor börtönébe zárták, itt ve-
getált némán, emlékeibe burko-
lózva.

A régi jegyzõkönyv több pon-
ton szakadozottá válik, a vallató-
kat vélhetõen megzavarta, amit
hallottak. A problémát nem az
okozta, hogy a klerikusok ne is-
merték volna az apácák nemi ki-
csapongásait – a pesciai Santa
Chiara zárda esete például épp az
ellenkezõjét bizonyította –, de
korábban mindig férfiszeretõkkel
kapcsolatos ügyekre derült fény.
Az apácák és szerzetesek hetero-
szexuális kapcsolatait illetõen az
egyházi hatóságok állást tudtak
foglalni. A férfi homoszexuali-
tás, illetve a kolostori férfi homo-
szexualitás irodalmában is járta-
sak voltak. Csaknem minden pe-
nitenciás könyv, valamint a nép-
szerû prédikátorok szentbeszédei

tárgyalták ezeket a
bûnöket. Tucatnyi
egyházi és világi
törvény és több
száz, ha nem több
ezer jogi eset biz-
tosította a keretet,
amelyben foglal-
kozni lehetett az
efféle helyzetek-
kel. Azt azonban

elképzelni sem tudták, hogy két
nõ egymásban kereshet nemi ki-
elégülést.

Kornéliusz

Judith C. Brown: Szemérmet-
len cselekedetek

Egy leszbikus apáca élete a re-
neszánsz Itáliában

Osiris kiadó, 2001.

MMeeggöölleellvvéénn  õõtt,,  mmaa-
ggaa  aalláá  tteettttee,,  fféérrffii

mmóóddjjáárraa  ccssóókkoollttaa,,
ééss  sszzeerreellmmeess  sszzaa-
vvaakkaatt  mmoonnddootttt  nnee-
kkii..  ÉÉss  rraajjttaa  ffeekküüdd-
vvéénn  úúggyy  mmoozzggoollóó-
ddootttt,,  hhooggyy  mmiinndd-

kkeetttteenn  mmeeggrroonnttaatt-
ttaakk..  ÉÉss  ííggyy  ttaarrttoottttaa
õõtt  eerrõõsszzaakkkkaall  nnééhhaa
eeggyy,,  nnééhhaa  kkéétt,,  nnéé-

hhaa  hháárroomm  óórráátt..

SSookksszzoorr  mmeeggggyyõõzz-
ttee  õõtt  aarrrróóll,,  hhooggyy  nnee

ggyyóónnjjaa  mmeegg  kkööll-
ccssöönnööss  tteetttteeiikkeett,,
bbiizzttoossííttvvaa,,  hhooggyy
nneemm  vvééttkkeezzeetttt..
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TTTTéééévvvvéééénnnnéééézzzzõõõõ
közszolgálati tévé Fidesz-hí-
radójával indul csak nem túlzot-
tan nehéz versenybe.

NNNN ÉÉÉÉ VVVV ssss hhhh oooo wwww RRRR

Ha egy színésznõnek vagy pop-
énekesnõnek tucatneve van: Má-
riának, Katalinnak vagy Júliának
hívják, könnyen abba a helyzetbe
kerülhet, hogy a közszolgálati te-
levízió föllépteti NÉVshowR cí-
mû mûsorsorozatának valamelyik
adásában, amely névnapi köszön-
tõkkel kedveskedik a nézõknek és
a meghívott sztároknak.

Ennyi meglepetéstõl csodálko-
zó tekintetet, elérzékenyült arcot
máskor egy év alatt nem látni a
tévé mûsorán. A mintegy másfél
óra alatt minden egyes sztárt kö-
rülbelül tízperces idõközönként
egyenként, külön-külön felkö-
szöntenek, s a köszöntõk és kö-
szöntöttek egymást felülmúlva
olvadoznak a gyönyörûségtõl. Ol-
vadozásban õket már csak a két
mûsorvezetõ múlja fölül.

Dömsödi Gábor, az éveken át
méltán mellõzött riporter oldalán
új arc, Hajdú Péter virít. Dömsö-
di profi és tehetségtelen, Hajdú
dilettáns és geil. Az idõsebb kol-
léga a sokat tapasztalt gõgjével
kezeli le pályatársát, akinek fel-
adata az elérzékenyültség folya-
matos állapotának ábrázolásától a
burkolt reklámok felkonferálásá-
ig terjed. Dömsödi blazírt pofával
adja elõ olcsó közhelyeit, Hajdú
pedig a szentimentalizmustól ful-
ladozva kísérel meg a nyomába
eredni.

A nézõ zavartan rágja a szája
szélit, kínosan fordítja el fejét, s
mégis a képernyõ elõtt marad.

A sztárok láthatóan õszinte vá-
rakozással készülnek a köszön-
tésre. Fogalmuk sincs, ki lesz a
vendég, kitõl kapnak majd aján-
dékot.

A mûsor titka ezeknek a talál-
kozásoknak a valódiságában rej-
lik. Egyszerûen nem lehet ezt a
játékot elrontani: az alkotók a
legnagyobb erõfeszítéssel sem
tudnak annyi hibát elkövetni,
hogy a nézõt elüldözzék.

FFFF uuuu tttt bbbb aaaa llll llll kkkk öööö zzzz vvvv eeee tttt íííí tttt õõõõ kkkk

Most, hogy nyakunkon a válasz-
tások, s hogy a közszolgálati tele-
vízió valamennyi politikai adása
ragad az elfogultságtól, jegyez-
zünk fel négy nevet: Faragó
Richárd, Urbányi István, Bánfi
János, Mezei Dániel. Õk azok a
viszonylag még fiatalnak nevez-
hetõ riporterek és szakértõk, akik
a Magyar Televízió futballközve-
títéseit kommentálják.

Nem tudni, meddig maradnak
meg a közvetítési jogok, mi lesz
februártól ezeknek az adásoknak
a jövõje, egy azonban biztos:
kommentátoraik nem hivalkod-
nak szurkolói énjükkel.

Csúnyák szegények, nem is fo-
galmaznak mindig világosan, a
közszolgálati televízió utolsó mo-
hikánjaiként mégis õk azok, akik
objektivitásra törekednek. No
persze, ha nem kell politikai mû-
sorokat vezetniük!

T.  S.

VVVV áááá gggg óóóó     éééé ssss     JJJJ aaaa kkkk uuuu pppp cccc ssss eeee kkkk

Elég rápillantanunk a mûsorúj-
ságra, hogy megállapíthassuk:
Legyen Ön is milliomos-ügyben
a TV2 megadta magát.

Több mint egy éven át tartott a
huzavona, özönlöttek a nézõi le-
velek, készültek a hirdetõknek
szóló nézettségi kimutatások. So-
kan valósággal könyörögtek: ne
ugyanabban az idõpontban sugá-
rozzák a két mûveltségi játékot.
Adják meg a nézõnek a lehetõsé-
get, hogy mindkét mûsort megte-
kinthesse! A tulajdonosok azon-
ban a juszt is elvhez ragaszkodva
bizonygatták: csakis akkor derül
ki, melyik adó a nézettebb, me-
lyik érdemel több pénzt a hirde-
tõktõl, ha percnyi pontossággal
ugyanakkor kezdõdik és ér véget
a két azonos jellegû adás.

A verseny eldõlt: Vágó mûsora
maradt az eredeti idõpontban:
minden hétköznap 7-tõl fél 8-ig,
Jakupcsek pedig péntekre szorult,
s pontosan akkor kezdõdik, ami-
kor a rivális csatorna játéka véget
ér.

Pont. Befejezve. Illetve még
egy apró adalék. A TV2 új játé-
kát, az elképesztõ reklámkam-
pánnyal beharangozott A leg-
gyengébb láncszem címût már
össze sem mérik a Legyen Ön is
milliomossal. Máté Krisztina a
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Terméknépszerûsítõ szösszenetek
ÍÍggyy  sszziillvveesszztteerr  kköörrnnyyéé-
kkéénn  aazz  eemmbbeerrbbeenn  ffeell-

sszzaabbaadduullnnaakk  aa  mmiinnddeenn-
ffééllee  bboollddooggssáágghhoorrmmoo-

nnookk  ((jjoobbbb  eesseettbbeenn!!)),,
ééss  iiggyyeekkeezzvvéénn  ttúúllllééppnnii
aa  ssookk-ssookk  pprroobblléémmáánn,,

nnééhhaa  ttóóttáággaasstt  áállllvvaa
llááttjjaa  aa  vviilláággoott..  EEnnnneekk

eeggyyiikk  kkiirríívvóó  eesseettee,,
hhaa  bbeekkaappccssoolljjuukk  aa

ttéévvéétt,,  hhaa  mmiinnddöösssszzee
nnééhháánnyy  ppeerrccrree  iiss..

Nem tudom, hogy figyelitek a
reklámokat, a különféle terméknép-
szerûsítõ szösszeneteket, egyéb
„nyalánkságokat”. Valami fergete-
ges. Íme egy apróbb csokor.

Éppen egy vacsoravendéget vár-
tam otthonra, amikor elérkezettnek
láttam a pillanatot, hogy elkezdjek
készülõdni a fogadására. Elõször
arra gondoltam, megmosom a ha-
jam, és már indulok is, de rájöttem,
hogy jobb, ha be is festem. Hisz ha
a szép haj beszélni tudna, elmonda-
ná, hogy mennyi õsz hajszálat fed-
tem el azzal a hajfestékkel, amely
belémhatol! Ah! Jöjjön eggyel lej-
jebbi tájék, ugye fogat is kéne mos-
ni. Nem lehet büdös lehellettel fo-
gadni az ember fiát, pláne ha akarok
tõle valamit. Nos észrevettem, hogy
csapásaim hiábavalók, mert fogaim
épségéért és mosolyom szépségéért
nem a megfelelõ megoldás, ha desz-
tillált vízbe öntött trisót gargalizá-
lok. Javaslom, ti ne próbáljátok ki!
Végignéztem magamon: ugye mit

kéne felvenni? – kérdeztem. De
tudtam, hogy van egy határozott vá-
lasz a kényes kérdésekre. Rohantam
is a garderóbba, de elõbb gyorsan
elolvastam a kezelõorvosomat és
megkérdeztem a betegtajtékzót er-
rõl a kérdésrõl. Megtaláltam a régi
aranyos kötött pulcsimat, ami ugye
eléggé leamortizált állapotban he-
vert a szekrényben. Sebaj! A tettek
mezejére léptem. Hogy a gyapjú so-
káig puha maradjon, elõkaptam a
„Balzsam Medzsik”-et, és behány-
tam az egészet a mosógépbe. Akkor
még nem tudtam, csak sejtettem,
hogy egy nap eljön az a világ, ami-
kor víz nélkül moshatunk. Hiába,
tudatlan voltam. 

Felkaptam hát a göncöt, még egy-
szer végignéztem magamon, és elé-
gedetten állapítottam meg, hogy jö-
hetnek a haverok, buli, ... Észrevét-
len biztonsággal suhantam át a la-
kás másik végébe, a konyhába. Fõz-
ni kezdtem. Néha kifröcsögött a
lötty, amit keverget-
tem, de nyugodt ember
lévén elfelejtettem fol-
tot, gondot. Mialatt a
konyhában zajlott a fõ-
zési ceremónia, egy
kanál tükrében láttam,
hogy valami még sincs
rendben a fogaimmal.
Tudjuk, hogy a szép-
ség a fehér fogaknál
kezdõdik. Kivettem a fiókból a mo-
sóporhoz mellékelt fehér színskálát,
s elképedve állapítottam meg, hogy
egyik fogam nem vix-fehér, hanem
csupán fehér. Ez elkedvetlenített
egy picit, de bekaptam egy feke-
teribizlis rágót, kinyitottam az abla-
kot, és magamba szívtam a város
minden lila színû felhõjét, amitõl a
fogaim szürkesége is elmúlt. A hû-
tõbõl barátom, a medvesajt kiáltott

utánam, hogy jöjjek vissza, és he-
lyezzem bele õt a készülõ étekbe.
Ezt meg is tettem, de elméláztam
rajta, hogy én, akinek nincsen ideje
a helyes táplálkozásra, hogyan le-
gyek egészséges? Hamar elmúltak
kétségeim, miután ráeszméltem,
hogy lassan minden negyedik em-
ber az „ügyfelem” (bár inkább a
kuncsaft szót használnám...), s aki
ennyit „sportol”, az biztos egészsé-
ges marad. Ráadásul az is eszembe
ötlött, hogy vajh' úsztam már valaha
meztelenül egy Zalatnay-cédéért,
fogadásból? Igen, igen, kérem, én
még 1962-ben a helsinki VIT-en
úsztam, Leningrádtól egészen Hel-
sinkiig. Hiába, kellett nagyon az a
Zalatnay-CD. Kérdezték is a hatá-
ron, hogy „mit lát?” Mondom: 3.
Õk is mondják, hogy 3. Én is 3. Ké-
sõbb kiderült, hogy ez nem a há-
romszoros élvezet, hanem 3 év szi-
gorított a határsértésért. Ekkor
eszembe jutott egy kedves barát-

nõm legfõbb szövege:
mondja ki! Hát én ki-
mondtam. Ebbõl még
két évet rám húztak.

Visszatérve a fõ-
zésre, míg ezeken ál-
mélkodtam, a kaja
teljesen odaégett.
Gyorsan elszámoltam
negyvenig, és rászok-
tam az egészségre.

Értem ugyan ne aggódjon senki,
amikor majd az esõben táncolva
cseppeket szedegetek! Miután a ka-
ja így elúszott, megittam egy kávét,
ahogy nap mint nap, pillanatnyilag
az volt a legtöbb, mi adható, hogy
élvezhessem az élet ízét. 

Megjött a srác, és elmentünk egy
étterembe. Jót ettünk.

AAtthhiiss

eellkkééppeeddvvee  áállllaappíí-
ttoottttaamm  mmeegg,,  hhooggyy
eeggyyiikk  ffooggaamm  nneemm
vviixx-ffeehhéérr,,  hhaanneemm

ccssuuppáánn  ffeehhéérr
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Kiskoromban nagy mûfordító
voltam. A nagy jelzõt nem
jeles, hanem inkább buzgó

értelemben véve. Akkor nem tûnt
fel, de most visszalapozva az elmúlt
ötven évet, meglepve látom az érde-
kes véletlent: elsõ két mûvem By-
ron (1788–1824) volt és Lermontov
(1814–1841). Childe Harold búcsú-
ja, és a Vitorla (Szabó Lõrinc fordí-
tásában: A hajó). Byron, a világfáj-
dalom romantikus feltalálója, és a
komor, makacs individualista, kau-
kázusi számûzött. Utóbbi ugyan
(aki egyébként szintén skót szárma-
zású volt: Learmont) nem tartotta
szerencséjének a szellemi rokonsá-
got, mint „Nyet, ja nye Byron, ja
drugoj” kezdetû versében kijelenti:
„Nem, nem Byron vagyok, más va-
gyok!” De a rokonságot nem tagad-
hatta le: Byron felmérhetetlen ha-
tással volt kora szellemi életére, s
ha ma nem is olvassák, mindenki
tudja, ki volt. Elsõsorban botrány-
hõs, ez alapozta meg a hírét, de má-
sodsorban – és itt ez a döntõ – az
egyik legnagyobb angol költõ, a
verses regény elsõ mûvelõje, akinek
könnyedén folyó, szerelmekkel,
szélsõséges kalandokkal, lírai szép-
ségekkel és gúnyos-szellemes refle-
xiókkal teli, önéletrajzi ihletésû tör-
téneteit egész Európa falta. Ler-
montovon kívül is mindenkire ha-
tott, Káinja nélkül Az ember tragé-
diája meg sem születik. Berlioz
Haroldja, Schumann, majd Csaj-
kovszkij Manfrédja, Verdi Kalóz cí-
mû operája Byron munkáira épül-
tek.

Ha ennek a ragyogó szellemû, gõ-
gös-fölényes és a szemtanúk szerint
igen szép fiatal fõúrnak élettörté-
netét szemügyre vesszük, a vele

foglalkozó számtalan adatból és fel-
jegyzésbõl egy szoknyavadász, egy
fáradhatatlan Don Juan alakja áll
össze, aki hatalmas étvággyal fo-
gyasztja a nõket, s akinek a legerõ-
sebb szenvedélye a saját nõvére,
Augusta iránti szerelem. Ismét fel-
merülhet tehát a kérdés: mit keresek
egy ilyen nyilvánvalóan „foglalt”
területen? Ismét megszólalhat a
vád, a szemrehányás, ami e sorozat
elõzõ darabjaival kapcsolatosan ért:
fûre-fára sütöm rá a homoszexuali-
tás bélyegét. Prokrusztész módjára
akarok minden híres embert bele-
kényszeríteni egy ágyba. Érveim
nem elég meggyõzõek. És így to-
vább.

Erre két válaszom van. Ad
egy: Én itt nem történelmet
írok, hanem politikai misszi-

ót teljesítek. Szeretném képessége-
im szerint az elhanyagolt magyar
melegek önérzetét növelni, lelkiis-
meretét megnyugtatni, látókörét
szélesíteni. És e nemes ügy érdeké-
ben engedtessék meg nekem, hogy
a saját lapunkban, a saját ügyünk-
ben elfogult legyek! Ad kettõ: Én itt
történelmet írok, és a történelem
nem matematika. A ránk maradt
adatokból kell összeraknunk. És a
mi tárgyunkból egyenesen követke-
zik, hogy a legérdekesebb iratokat a
híres vagy híretlen ember halála
után a hozzátartozók kegyeletes ke-
ze rendszerint megsemmisítette.
(Ez történt Byron önéletrajzával is.)
Hasonlóképpen kell kezelnünk az
ellen-bizonyítékot, vagyis azt, mek-
kora szoknyavadász volt a szóban-
forgó személyiség – ebben az eset-
ben Byron. Mert milyen egyszerû
dolgom is lenne, sõt, szükség sem
lenne rám, ha mindezek a személyi-

ségek fesztelenül harsogják világ-
gá, mint manapság mondjuk Allen
Ginsberg vagy Andy Warhol, hogy
„buzi vagyok!” Csakhogy ne feled-
jük, Byron korában még Angliában
is halálbüntetés járt a homoszexua-
litásért! Mint fõúr, Byron talán töb-
bet engedhetett meg magának, mint
egy csavargó, de érinthetetlen nem
volt õ sem. A szoknyákkal a nadrá-
gokat takarta.

Ám még a szoknyák alól is kitet-
szik egy sor áruló jel, sõt: konkrét
nevek! A középiskola kamasz-sze-
relmeit figyelmen kívül hagyva, itt
van mindjárt a Cambridge-ben töl-
tött egyetemi években John Edle-
ston, a karénekes, Byron londoni
évei alatt a szolgálatába szegõdött
Robert Rushton, akit elsõ útjára is
magával vitt, ám akit, mielõtt elérte
volna a Levantét, hazaküldött,
„mert Törökország veszélyes hely
csinos fiúknak”. Athénben barátsá-
got kötött Eustathius Giorgiuval,
majd Niccolo Giraud-val. Ez olyan
kutyahûséggel és feltétlen ragasz-
kodással szolgálta, hogy kedvéért
haza kellett küldenie házsártos és
bigott angol inasát. Ám amikor a
kétesztendõs távollét után 1811-
ben, 23 évesen, Byron maga is visz-
szatért Angliába, Niccolót nem vitte
magával. Otthon Rushton várta.

Az apródok sora itt – látszó-
lag – megszakad. Az adatok
hiánya talán azzal magya-

rázható, hogy Byron egy csapásra
közéleti ember lett: egyfelõl el-
mondta székfoglaló beszédét a Lor-
dok Házában, másfelõl megjelent a
Childe Harold elsõ két éneke,
amely kirobbanó sikert aratott. Volt
olyan nap, hogy ezer (!) példányt
adtak el belõle. A szép, fiatal, elõ-

Melegek, akik formálták a világot / 11. rész:   Melegek, akik formálták a világot / 11. rész:   ByronByron

A szabadsághõs és csinos apródja
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kelõ, okos és sikeres férfi köré raj-
zottak a hölgyek. Volt, aki „izgal-
mában” elájult, ha Byron belépett a
társaságba.

Az általános rajongás hatása
alól a költõ nem tudta ki-
vonni magát, de valódi ér-

zelmeit az a mondat tükrözi, amit
egyik barátjának írt: „A nõkkel iga-
zán pompásan ki lehetne jönni, ha
nem kellene szeretkezni velük.”
Egy ilyen híresség mellõl azonban
az apródoknak a háttérbe, az isme-
retlenségbe, a névtelenségbe kellett
vonulniuk.

Hogy a londoni társaság egymás-
sal versengõ asszonyaitól megsza-
baduljon, Byron megbocsátható, de
mégis hibás lépést tett: 1815 elején
nõül vett egy nyársatnyelt kékharis-
nyát, aki a maga részérõl jó útra
szándékozott téríteni a léha és ki-

csapongó lordot. A balfrigy nem
tartott semeddig, egy kislány szüle-
tése után 1816 elején szétköltöztek,
de az asszony – butaságból, bosszú-
ból, önvédelembõl – gátlástalanul
terjeszteni kezdte Byron szerelmi
életének eddig homályba vont rész-
leteit. A hivatalos történetírás nem
szól fiúkról, csak a vérfertõzésrõl,
ami Byront nõvérével összefûzte,
de a magas társaságnak ez is épp
elég volt, a költõ – megint csak egy
csapásra – kiesett a kegyekbõl. Ek-
kor hagyta el mindörökre szülõföld-
jét.

Itáliába ment, a mediterrán táj
mindig vonzotta. Ám ez most a
rövid napóleoni közjáték után

ismét darabokra szabdalt, a Szent
Szövetség alatt sínylõdõ Itália volt,
ahol Byron óhatatlanul kapcsolatba
került a carbonarók földalatti sza-

badságharcával. Eddig nem foga-
dott el kiadójától tiszteletdíjat, de
most fillérre kezdte elszámoltatni
Murray-t, hogy a carbonarókat an-
nál jobban támogathassa. Közben
egyre-másra írta egyre sikeresebb
mûveit: Manfréd, Beppo, Don Juan,
Káin, hogy csak a legismertebbeket
említsük. A londoni botrány nem
csak hogy nem ártott mûvei kelen-
dõségének (mint 80 év múlva Oscar
Wilde esetében), hanem egyenesen
gerjesztette; az Itáliába látogató an-
gol turisták programjának elenged-
hetetlen pontja volt meglesni By-
ront (szóba persze nem álltak vele).
A lord szerelmi élete itt még forga-
tagosabb lett, grófnõk, városi pol-
gárasszonyok, nevelõnõk és mások
kavarognak a képben, ezekre
ugyanaz vonatkozik, mint a londoni
dámákra. Nincs okunk feltételezni,
hogy az angolnál jóval engedéke-
nyebb környezetben ne akadt volna
hímnemû társa is a lordnak.

Bizonyítékul, hogy nem csak a le-
vegõbe beszélek, álljon itt egy utol-
só név, a görög Kefallinia szigetérõl
származó Lukasz Kalandritszanosz
neve. Ez a fiú volt Byron utolsó sze-
relme, amikor az olasz patrióták tü-
zétõl lángrakapott lord Hellász füg-
getlenségi harcát segítendõ még
egyszer átkelt a tengeren.

Agörögök 1821-ben kezdték
meg végsõ és sikeres harcu-
kat a török bitorló ellen, és

ügyesen taktikázva a nagyhatalmak
érdekei között két év alatt elérték,
hogy egész Európa nekik drukkolt.
1823-ban megalakult a Görög Bi-
zottság, és nagy lelkesedéssel vá-
lasztották taggá Byront. A költõ
minden más tervet félretéve vetette
bele magát (és vagyonát) a harcba.
1824. április 19-én halt meg a Ko-
rinthoszi-öböl nyugati bejáratát õr-
zõ Meszolongionban.

RRóózzssáágghh  EEnnddrree



j a n u á r Mások 54

k u l t ú r a

Vonz a játék
DDeecceemmbbeerr  1122-éénn  zzáárrtt

FFeehhéérr  ZZoollttáánn
TTOOTTAALL  EECCLLIIPPSSEE  IIII..

ccíímmûû  kkiiáállllííttáássaa  aa  MMaaddáácchh
ttéérrii  AArrtt  dduu  MMoonnddee  GGaalléérriiáá-

bbaann  ((BBpp..,,  MMaaddáácchh  uu..  55..))..  AA
mmûûvvéésszz  ––  aakkii  mmeelllleesslleegg  llaa-

ppuunnkkbbaann  iiss  rreennddsszzeerreesseenn
ppuubblliikkááll  ––  hhaattéévveess  tteevvéé-

kkeennyyssééggéétt  bbeemmuuttaattóó
kkaattaallóógguussaa  ttoovváábbbbrraa  iiss
kkaapphhaattóó  aa  ggaalléérriiáábbaann,,

vvaallaammiinntt  kkééssõõbbbb  aa
nnaaggyyoobbbb  kköönnyyvveess-

bboollttookkbbaann  ééss  aa  hhaassoonnllóó
kkiiaaddvváánnyyookkrraa  sszzaakkoossoo-

ddootttt  hheellyyeekkeenn..
((wwwwww..eexxttrraa..hhuu//ffeehheerr..zzoollttaann))

MMáássookk::  Pályád nem hagyomá-
nyosan indult, hiszen nem jártad
végig a képzõmûvészeti oktatás
hagyományos szamárlétráját...

Fehér  Zoltán:  Így igaz, helyeseb-
ben átléptem bizonyos fokokat. A
képzõmûvészeti szakközépiskolát kö-
vetõen – ahol alkalmazott grafikusi
szakérettségit tettem – elsõre felvet-
tek a fõiskolára. Talán az egyetemi
oktatással szemben támasztott téves,
illetve túlzott elvárásaimnak volt kö-
szönhetõ, de csakhamar be kellett lát-
nom, hogy egy önálló mûvészeti
nyelvezet, stílus, az alapokat jelentõ
szellemi bázis megtalálása és kiérle-
lése kizárólag saját feladatom lesz. A
valaha legendás figurává emelkedett

nagymesterek és a körülöttük nyüzs-
gõ, elszánt alkotócsoportok, a lelkes
tanítványok körei mára csupán a fiatal
pályakezdõ álmai, ábrándjai lehetnek.
Minden bizonnyal a világ változott –
s ahogyan azt fõiskolai tanárom, Gaál
József fogalmazta meg: „Manapság
nincs üdvtan, a mester már inkább
kollegiális viszonyban van a tanítvá-
nyával – egymástól tanulnak, szerepet
cserélnek –, hiszen a mai ember ek-
lektikus és ellentmondásos világképe
nem fogadhatja el egy egyedüli,
egyetlen megoldás átadását, tanítá-
sát.”

Így hát magam is önállósodtam –
olyannyira, hogy két év elvégzése
után kiléptem a fõiskoláról...

MM..::  Már egészen korai munkáidat
is jellemzi a mûfaji határokat fi-
gyelmen kívül hagyó, széles látó-
körû gondolkodásmód. Milyen
mûfajok, mely mûvészek voltak

Rád elsõként meghatározó hatás-
sal?

F.  Z.:  Ami a mûfajok sokszínûségét
illeti... Ez nálam alkati kérdés. Való-
színûleg reneszánsz mûvészként,
amolyan polihisztorként éreztem vol-
na magam legjobban a bõrömben. S
hasonlóképpen: a különbözõ mûvé-
szeti ágak is együttesen inspiráltak
abban, hogy képes legyek formát ta-
lálni az akkor még igencsak bizonyta-
lan „csapongó” mondanivalómnak. S
ami egy képzõmûvész esetében külö-
nös lehet: elõször nem a festészet,
sokkal inkább a filmmûvészet jelen-
tette a szellemi, s szakmai táptalajt is.
Késõbb értettem meg, hogy miért. A
„hagyományosan” festészeti problé-
mákkal foglalkozó, a tisztán szín- és
formabeli kérdéseket forszírozó al-
kattal mindig hadilábon álltam: talán
bosszant a klasszikus festõmûvész tí-
pusa. Számomra a kép vagy installá-
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ció vizuális „profilja, felülete” sok-
szor csak akkor telik meg tartalom-
mal, abban az esetben „beszél”, ha
legalább hasonló jelentõséget tulajdo-
nít a verbális, mondhatni intellektuá-
lis háttérnek is. Az alkotó gyakoroljon
egyfajta mûvészetfilozófiát, képes le-
gyen vitába szállni, reflektálni a világ
történéseire, miközben persze ne fe-
ledje azt sem, hogy KÉP-et ké-
szít, a látvánnyal mesél.

A film hatására visszatérve
pedig: 17 évesen a Filmvilág-
ban olvastam Földényi F. Lász-
ló filozófus egy esszéjét, Jean
Genet Szerelmi ének címû mû-
vérõl, s ez a munka vezetett el
végül magához a mûfajhoz. El-
kezdtem õrült mozirajongóvá
válni: napjában két filmet is el-
fogyasztottam. Kedvenceim ne-
vei biztosan ismerõsen csenge-
nek majd a Mások olvasóinak.

Peter Greenaway, Luciano
Visconti vagy Pier Paolo
Pasolini mellett Derek Jarman,
Kenneth Anger, Szergej
Paradzsanov és Rainer Werner
Fassbinder sorakoztak a palet-
támon. Persze közben a képzõ-
mûvészet terén is felfedeztem a
magam szellemi társait. Az ún.
nagy klasszikusok mûvei sze-
rintem sokunk mûveltségébe
„belerozsdásodtak” már, talán
csak érettebb fejjel kezdtem
õket „polírozni”, újra látni. Elõ-
ször inkább a kortársak munkái-
nak megismerése – némelyikük sze-
mélyes barátsága – erõsített meg ab-
ban, hogy amirõl beszélni akarok, az
többé-kevésbé artikulálható. Közülük
mindenekelõtt El Kazovszkijt, mint
festõt és performert, valamint Kecs-
kés Pétert, mint fotómûvészt és szel-
lemi támogatót említeném.
Kazovszkijnak köszönhetem, hogy –
miután szerepeltem ‘95-ben a Mû-
csarnokban megrendezett Dzsan-
panoptikumában – végre hinni kezd-
tem újra a mûvészet erejében és szük-

ségességében. Az általam addig csu-
pán keresett szabadság és patetikus
tragikum ilyenfajta megfogalmazása,
s Kazovszkij világképe meghatározó-
an hatott. Kiderült, hogy hasonló „sí-
kokra, terepekre” van rálátásunk, kö-
zel azonos viszonyrendszereket érzé-
kelünk, s amelynek elengedhetetlen
szûrõje a homoerotika.

MM..::  A festészet mellett számos
más mûfajban is kipróbáltad ma-
gad. Melyek voltak ezek és miért
tartottad szükségszerûnek e kísér-
leteket?

F.  Z.:  Mint már említettem: kamé-
leon vagyok. A festészetem legköze-
lebbi „kiegészítõi, kistestvérei” a
megnyitókat kísérõ, illetve önálló
performance-rendezéseim. Talán
ezekben a legegyértelmûbb a film, az
epikus, történeti szerkezet megnyilvá-

nulása, jelenléte. Szeretek embereket
„mozgatni”, élõképeket strukturálni.

Másrészt én is jól érzem magam kü-
lönbözõ szerepekben, vonz a játék.
Lehet, hogy furcsának tûnik, de éne-
keltem már Lorca-verseket katalánul
és vörös, tépett frizurában egy Sex
Pistols-emlékzenekar frontembere-
ként visítottam a God save the

Queen-t. Ha pedig a kritiku-
si/esszéista tevékenységemet
igyekeznék kifejteni, a végén
még kiszaladnánk az interjú-
idõbõl...

MM..::  A vallásosság, a poli-
tika, általában véve a meg-
határozó világnézetek szim-
bólumai, figurái gyakran
megjelennek a munkáid-
ban. Mi a célod ezzel?

F.  Z.:  A legújabb munkáim
egyfajta archív „szelencé-
nek, doboznak” tekinthetõk.
Ezekbe „temetem” a történe-
lem és a mindennapi élet jel-
képeit, fragmentumait, ame-
lyeknek ugyanannyira alko-
tója a vallásos, politikai, ille-
tõleg mûvészeti szimbólu-
mok halmaza. Ezt a sokréte-
gû gyûjteményt vizsgálva,
felmutatva kérdezek rá az
egységes világkép, a totaliz-
mus, egy bizonyos Gesamt-
kunstwerk (összmûvészeti
gondolkodásmód) lehetséges
visszatérésére e mostanra ka-
otikussá vált értékrendünk-

ben.

MM..::  Vizuális idézetekkel gyakran
dolgozol. Ezeket a tanulás egy for-
májának tekinted, vagy a múltra
való reflektálásnak?

F.  Z.:  Kizárólag reflexióként, idé-
zetként használom az elõzõ századok
elhíresült – mondhatni – relikviáit.
Jelenlétük inkább a klasszikussá der-
medt értékek érvényességére, az idõt-
lenség monopóliumára való rákérde-
zés.

MMeeggáállll  aazz  iiddõõ  II..
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MM..::  Beszélhetünk-e némely mun-
kád esetében konkrétan homo-
erotikus indíttatásról?

F.  Z.:  Talán a korai képeimnél, ahol
a már említett rendezõk és festõk ha-
tása a meleg témák feldolgozását te-
kintve sokszor fontosabbá vált szá-
momra a többi rétegnél. Pedig egy
mûalkotás fokmérõje, ereje kizárólag
annak mûvészeti/szakmai minõségé-
ben rejlik. Emellett viszont azt gon-
dolom, hogy Francis Bacon vagy Car-
avaggio képeinek megértéséhez elen-
gedhetetlenül fontos tény, hogy is-

merjük szexuális orientáltságukat –
fõként, ha a homoszexualitásról esik
szó.

MM..::  Pasolini, Jarman, Caravaggio,
von Gloeden: néhány kiemelkedõ
mûvészegyéniség, kiknek életmû-
ve bevallottan is nagy hatással volt
Rád. A felsoroltak közös tulajdon-
sága a homoszexualitás. Szerinted
létezik „meleg mûvészet” vagy
„meleg esztétika”?

F.  Z.:  Természetesen. Egyrészt a
szubkulturális lét, egy elkülönült, ré-

szint a periférián kommunikálni
kényszerülõ közösség sajátos nyelve-
zetének kialakulása folytán. Másrészt
a férfiszerelemben beteljesíthetõ cé-
lok eltérõ jellege is meghatározhatja
egy meleg mûvész látásmódját. A
környezete bizonyos esetekben más
kódokat használ, és hogy felismerje a
számára fontos jeleket, hatásokat, fo-
lyamatos figyelemre van szüksége.
Az ebbõl kialakuló hiperérzékenység
talán több irányt, szempontot is élõvé
tehet számára. Így nem szállok vitába
David Cronenberg filmrendezõvel
sem, aki annak ellenére, hogy beval-
lottan heteroszexuális, a következõ-
képp értelmezi a homoszexualitást:
„...a legtisztább szerelem, mert önma-
gáért való, két ember egymás iránt ér-
zett szeretetét jelenti, s mentes az
utódnemzés ösztönös kényszeré-
tõl...”. Számomra – s itt nem állok
messze a sokat idézett archaikus gö-
rög világ eszményképétõl – a férfiak
közti szerelem szimbolikusan és szel-
lemi szempontból mindenképpen az
égi, transzcendens viszony megteste-
sítõje, s mint ilyen, a mûvészet is sok-
szor ebben a minõségében használja.

MM..::  Életed fontos szakaszba ju-
tott: rangos nyilvánossághoz jutot-
tál. Hogyan éled meg ezt az új kor-
szakot, amely immár egymás után
kínál számodra megmutatkozási
lehetõségeket?

F.  Z.:  Lassan megtanulom felkutat-
ni ezeket a lehetõségeket, azt azonban
nem állíthatom, hogy a galériások to-
longanának a mûtermemben. Abban
igazad van, hogy minden egyes kiállí-
tással feljebb araszolok – ha már nem
is az oktatás, de legalább – a bemutat-
kozási lehetõségek szamárlétráján,
ám festõként megélni talán tényleg
csak az tud, aki bekerül egyszer a va-
lódi vérkeringésbe, illetve képes ma-
gát megfelelõen menedzselni, ami
egy alkotó számára – valljuk be –
igencsak ambivalens feladat.

Tom  of  Inland

VVaakk  VVeettééss  ((RRiieenn  nnee  vvaa  PPlluuss!!))
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A kisember orgazmusa
CCssuuppáánn  kkeevvééss  iiggaazzii  kkéé-

jjeennccnneekk  aaddaattiikk  mmeegg,,
hhooggyy  mmeeggiissmmeerrhheessssee

ééss  kkiiééllhheessssee  eezztt  aa  mmiinn-
ddeenn  ééllvveezzeetteekk  lleeggeeggyy-

sszzeerrûûbbbbiikkéétt..  AA  kkaappccssoo-
llaattookk  ssttrreesssszzééttõõll  mmeenn-
tteess,,  óóvvsszzeerreekk  ééss  ttaabbuukk

nnééllkküüllii  sszzeexxeett..  EEzz  aa
sszzeexx  mmiinnddeennkkiiéé..  SSzzeexx

öönnmmaagguunnkkkkaall..  HHooggyy  mmii
jjöönn  kkii  aa  vvééggéénn??  GGyyöö-

nnyyöörrûû  bbaarrnnaa  hhuurrkkaa..  EEggyy
jjóó  kkaakkáállááss  aa  kkiisseemmbbeerr
oorrggaazzmmuussaa,,  vvaaggyy  aahhoo-

ggyyaann  aa  tteesstteess  BBaallzzaacc
ffooggaallmmaazzootttt::  „„NNiinnccss  aazz
aazz  öörröömm,,  aammeellyy  eeggyy  kkii-
aaddóóss  üürrííttéésssseell  ffeelléérrnnee..””

Mindez a Háttér Kiadónál 1997-
ben megjelent, Kakadémia címû
hiánypótló mûben olvasható,
amely minden oldalról körüljárja a
széklet és ürítésének kérdéskörét.
A német Werner Pieper ásta bele
magát a tabutémába, és ebben a
gazdagon illusztrált könyvében
megírt „mindent, amit a kakiról
tudni kell”. Megtudhatjuk belõle,
hogy a „kisemberek orgazmusa”
tulajdonképpen eszményi kielégü-
lési forma az örökös partnerhiány-
nyal küszködõ és állandóan az
AIDS-tõl rettegõ melegek számára.

E kisemberi gyönyör pontos
technikáját a kakikönyv a követke-

zõképpen festi le: „Simán kicsusz-
szan: iiigen! Ez az! Combunk a
gömbölyded formára simul, hátra-
dõlünk, teljesen átadjuk, mondhat-
ni, belefúrjuk magunkat. Formáink
egyesülnek, szinte egybeolvadnak,
közelebb már nem is kerülhet az
ember önmagához. Ez a csúcs! És
most jön a tökéletes ellazulás. Vég-
re, végre megnyílunk, hagyjuk,
hadd jöjjön. Izmaink ütemesen
összehúzódnak, szinte magától
megy, egy gyengéd nyomás – és
határtalan megkönnyebbülés... Ez
aztán az izgató, a színtiszta szex!
Naponta gyakoroljuk, a legtöbben
nem tudatosan.”

Mások viszont nagyon is tisztá-
ban vannak a székletben és a szék-
letürítésben fellelhetõ örömökkel,
és igazi mûélvezetté fejlesztették
azok gyakorlását.

A székletimádatnak a történelem
folyamán számos kategóriája ala-
kult ki. A szakirodalom például
koprofília névvel illeti azt a kaka-
szerelmet, amely kiskorunkban
mindnyájunknak örömet szerzett,
amíg anyánk be nem
avatkozott. A tiszta-
ságra nevelés során
az örömérzet vissza-
szorult, márpedig ha
a gyermekben el-
nyomják az anális
késztetéseket, az ké-
sõbbi életében per-
verz kéjérzetekben
üthet vissza. Ha a ta-
bu tudat alá rekeszti a kéjt, az ké-
sõbb övön alul tör a felszínre.

A koprofília a gyermekkori
análerotikus korszakra visszave-
zethetõ szexuális vonzódás. A
koprofil összegyûjti barátai vagy
szeretõi ürülékét, és onanizálásra

használja, vagy kiszárítja, felcím-
kézi, és „háremkultuszt” ûz velük.
A koprofilok gyakran a vécépapírt
is gyûjtik, úgy kezelik, mint a sze-
relmes leveleket szokás, és minden
darabra gondosan ráírják a nevet és
a dátumot.

A koprofília kezdetben rendsze-
rint az análfetisizmus jegyeit viseli
magán, azaz erõs nemi vonzódást
jelent a popó iránt, ami fokozato-
san szûkül le elõbb a végbélnyílás
tájékára, majd végül a termékére,
az ürülékre. A koprofil személy
kezdetben ugyan a partnerét szere-
ti, kéri, hadd lehessen jelen, amikor
az ürít, de lassanként az ürülék fon-
tosabb lesz számára, mint az, aki
létrehozta. Végül úgy érzi, nincs
szüksége szeretõre, hiszen a saját
széklete vagy egy nyilvános vécé-
bõl vett ürülék tökéletesen kielégí-
ti. Bekeni magát az ürülékkel, vagy
szétmorzsolja, esetleg megeszi
vagy beleonanizál.

A koprofília mániává vagy per-
verzióvá fajulhat azoknál az embe-
reknél, akiknek korai szexuális fej-

lõdése súlyosan ká-
rosodott, és végül
csupán ez a külö-
nös kiút maradt
számukra. Ilyen
esetekben kopro-
lagniáról, „ürülék-
gyönyörrõl” is szo-
kás beszélni. Az
undor, amellyel a
nevelés során a ka-

kálást társították, a megszállottság
részévé és a kéj forrásává válik. Az
erogén zóna áttevõdik a genitáliák-
ról a végbélnyílásra. A sperma ki-
lövellése okozta kéjérzet helyébe a
fekália kiürítésekor érzett, ejakulá-
cióhoz hasonló kéjérzet lép fel. A

EEzz  aazzttáánn  aazz  iizzggaattóó,,
aa  sszzíínnttiisszzttaa  sszzeexx!!

NNaappoonnttaa  ggyyaakkoorrooll-
jjuukk,,  aa  lleeggttööbbbbeenn
nneemm  ttuuddaattoossaann..
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„beteg” éppen azért élvezi a sza-
got, mert az amúgy taszító. A
koprofilok azért kenik be magukat
vagy partnerüket ürülékkel, hogy
„bemocskolják” magukat vagy a
másikat. Ezen a ponton a koprofília
érintkezik a mizofíliával – a sze-
métszeretettel –, ami az ürüléksze-
retet pótlékaként fogható fel. Aki
valakit vagy valamit ürülékkel be-
mocskol, azt többnyire a megalá-
zás vagy önmegalázás vágya ve-
zérli, ezért a tény szadizmust vagy
mazochizmust juttat kifejezésre.
Létezik az ürülékfetisizmus is,
amikor a szeretett személy testvá-
ladékait az illetõ kedvéért vagy
esetleg helyette imádja a „beteg”.

Szélsõséges esetekben a
koprofília koprofágiává, az ürülék
elfogyasztásává fajul. A koprofágia
az análerotika „szélsõséges” for-
mája: alapja a csecsemõ saját ürü-
lékéhez való szexuális viszonya, a
szexuális infantilizmus egyik for-
mája. A koprofágok nem tévesz-
tendõk össze a mazochistákkal,
akik sem az ürülék szagát, sem az
ízét nem kedvelik, hanem pusztán
a megalázás lehetõségét keresik, és
az ürülékevés megalázó voltában
lelnek kielégülést. Az ilyenek
rendszerint partnerüket buzdítják
arra, hogy a mellükre vagy a szá-
jukba ürítsenek.

A szexualitással foglalkozó tudo-
mányban inkább análexhibicioniz-
musként ismert fogalom a kopro-
praxia, amely a végbélnyílás, az
ülep lemeztelenítésére való hajlam.
(Ilyen hajlamú egyénekkel gyakran
találkozni például közfürdõkben,
de nem biztos, hogy e jelenségnek
köze van a székletimádathoz: a leg-
többször inkább csak anális párzás-
ra való készségüket nyilvánítják
ki.)

A „kakamázoló” a fekálfetisisz-
ták népies megnevezése. Ezek más
emberek ürülékébe onanizálva érik

el az orgazmust. Tipikus példa,
amikor síkosítónak, szappan he-
lyett használják az emberi ürüléket.

Az elõbbiekben felsorolt „fíliák”
szöges ellentéte a „szkatofóbia”, az
ürüléktõl (baktériumoktól) való
hisztérikus irtózás, tisztaságmánia.
Oka szinte minden esetben a nemi
szervek azonosítása a kiválasztás
szerveivel és váladékaikkal, vagyis
a vizelettel, a széklettel, az izzad-
sággal stb. Mivel a
beteg piszkosnak éli
meg a nemi érintke-
zést, kényszeres
mosdással igyekszik
megszabadulni a ne-
miségtõl. Ennek el-
lenére nem tiszta a
lelkiismerete, amit
minden további „be-
mocskolódástól” va-
ló páni félelemmel
ellensúlyoz.

Mára eltûnt min-
dennapi életünkbõl és csak orvosi
szakkifejezés, illetve az
análerotikus szótárban szerepel a
klistély, modernebb nevén az irri-
gátor, vagyis a beöntõszerkezet,
amelyet az orvoslás hõskorában
szinte minden betegségre használ-
tak. Az egyiptomi fáraók orvosai a
„királyi bélnyílás õrzõje” nevet vi-
selték, mivel fõ foglalatosságuk az
volt, hogy a felségnek beöntést ad-
janak. A legtöbb korabeli gyógy-
szer használati utasításában ez állt:
„a végbélbe öntve alkalmazandó”.
Beöntöttek olajokat, zsírokat,
gyógynövényfõzeteket, de elég az
hozzá: ha a fáraó jól tudott kakálni,
makkegészséges volt.

Az aztékok rituális megtisztulás-
ra is használták a beöntést, ilyen-
kor narkotikus vagy pszichedelikus
hatású varázsnövényeket alkalmaz-
tak. A gyógyászati és rituális célú
beöntés kettõs haszonnal járt a be-
teg szempontjából: egyrészt

kitiszította a szervezetet, másrészt
jótékony mámort bocsátott a tudat-
ra. A szerzõk itt szemérmesen el-
hallgatják a lehetséges és egyálta-
lán nem elhanyagolható harmadik
„jótékony hatást”, az idegen tárgy
végbélbe helyezésének fizikai örö-
mét.

Pedig napjainkra ez vált a klis-
tély, a hõskori orvoslás szent esz-
közének egyik fõ funkciójává. Idõ-

vel már nemcsak a
valódi és képzelt
betegek kaptak be-
öntést, hanem azok
is, akik gyógykeze-
lés ürügyén eroti-
kus örömöket ke-
restek „eme úri
gyógyeljárásban”.
A hajdani prûd év-
századokban az ir-
rigátor gyakran a
kicsapongó vagy
idõ elõtt impotens-

sé lett urak játékszerévé vált.
Az indián gyakorlat a beöntés ál-

tali mámoros tudatállapot elõidézé-
sére Európában nemigen terjedt el.
Az análerotika egyik fajtájaként ki-
alakult viszont az irrigománia, a
beöntésszenvedély. Jellemzõje,
hogy az introjekciós vágy az
ánuszba való folyadék belövellésé-
re irányul. Vannak emberek, akik
beleszeretnek irrigátorukba, sõt
nélküle egyenesen képtelenek élni.
Másrészt vannak olyanok is, akik
elõszeretettel irrigálnak másokat.

A beöntésszenvedély hátterében
feltehetõen homoszexuális és sza-
dista késztetések egyaránt jelen
vannak. Másrészt viszont az
irrigománia a bekebelezési szenve-
délyek szerteágazó csoportjának
egyik válfaja, idegen testeknek a
szervezetbe való bejuttatására irá-
nyuló, vagyis mazochista, illetve
automazochista vágyakat juttat ki-
fejezésre.                                MM..

nneemmccssaakk  aa  vvaallóóddii
ééss  kkééppzzeelltt  bbeetteeggeekk
kkaappttaakk  bbeeöönnttéésstt,,
hhaanneemm  aazzookk  iiss,,

aakkiikk  ggyyóóggyykkeezzeellééss
üürrüüggyyéénn  eerroottiikkuuss

öörröömmöökkeett  kkeerreesstteekk
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Van jobb programod?
VVaassáárrnnaapp  rreeggggeell,,  úúggyy

ffééll  kkiilleenncc  kköörrüüll  kkiikkáásszzáá-
llóóddttaamm  aazz  áággyybbóóll,,  kkii-

nnéézztteemm  aazz  aabbllaakkoonn,,  ééss
eeggyybbõõll  aazz  jjuuttootttt  aazz

eesszzeemmbbee,,  hhooggyy  mmiillyyeenn
jjóó  aa  mmeeddvvéékknneekk..  HHaa  vvaa-

llaakkii  ffeellkkíínnáálltt  vvoollnnaa  eeggyy
öösssszzkkoommffoorrttooss  bbaarrllaann-

ggoott,,  eesskküüsszzöömm,,  bbeevvoonnuu-
llookk  ttééllii  áállmmoott  aalluuddnnii..

SSzzüürrkkee  mmaasssszzaa  tteelleeppee-
ddeetttt  aa  vváárroossrraa,,  aa  hhõõ-

mméérrsséékklleett  ppeeddiigg  ((vvaallaa-
mmiinntt  aa  hhaanngguullaattoomm))  aa

ffaaggyyppoonntt  kköörrüüll  jjáárrtt..  DDee
aazz  eemmbbeerr  aazzéérrtt  eemmbbeerr,,
hhooggyy  üüggyyeess  sszzllaalloommoo-

zzáássssaall  eellkkeerrüülljjee  aa  rráá  llee-
sseellkkeeddõõ  ddeepprreesssszziióóss
ccssaappddáákkaatt..  GGyyoorrssaann
kkiittöörrüülltteemm  aa  ccssiippáátt  aa

sszzeemmeemmbbõõll  ééss  kkéézzbbee
vveetttteemm  aa  kkeeddvveenncc

pprrooggrraammaajjáánnllóómmaatt..
((AAzz  lleeggaalláábbbb  mmeelleegg..))

És láss csodát: valaki éppen azt
kérdezi, hogy van-e más progra-
mom. Nincs, hát persze, hogy
nincs, azért lapozgatok oly elszán-
tan. Nézzük csak – találkozó tíz-
kor, ez stimmel, a Döbrentei téren,
ez még inkább. Kapkodnom sem

kell nagyon, hogy embert csináljak
magamból.

Ahogy baktattam át Budára,
azon töprengtem, hogy fogom fel-
ismerni a csoportot. Arra számítot-
tam, hogy rajtam kívül majd két-
három ember õgyeleg a találkahe-
lyen. Alaposan mellétrafáltam a
kishitûségemmel. Vagy húszfõs
társaság alkotott kört a szobor elõtt
és trécselt, ahogy a jól összeszo-
kott haverok szoktak. Hát éppen-
séggel sokan ismerhették egymást,
mert a Van más programod? sza-
badidõs csoport már második éve
rója az utakat Budapesten és kör-
nyékén. Kezdetben csak a saját ba-
ráti körének szervezte Gábor a
könnyített túrákat, de egy éve
meghirdette a nyilvánosságnak is.
Mostanára szépen felduzzadt a tár-
saság, minden alkalommal jönnek
újak, aztán hamarosan törzstagok
lesznek belõlük is. A Van más

programod? a nehézségi skála leg-
alsó fokán helyezkedik el. A Ván-
dorMások erõltetett menetéhez, és
a Mozdulj ki tíz kilométeres túrái-
hoz képest ez csak laza, egy-két
órás séta, többnyire Budapest ér-
dekesebb körzeteiben vagy a fõvá-
ros körüli településeken. A könnyû
portya azoknak az idõsebb mele-
geknek is lehetõséget teremt a tár-
sas együttléthez, akik a hegymá-
szásra már nem vállalkoznának.

Begyûjtöttük a késõn érkezõket
és máris indulhatott a vártúra. Az
ember, mármint az olyan földhöz-
ragadt, mint én, hajlamos azt gon-
dolni, hogy számára sok újat nem
lehet mondani a lakókörnyezeté-
rõl. De tessék csak Zoli értõ keze-
ire bízni magukat, majd megtud-
ják, hogy semmit sem tudnak.
Anélkül, hogy ránk zúdította volna
idegenvezetõnk a Révai Nagy Le-
xikont, minden szoborról, falról és
ásatásról mondott valami érdeke-
set. Útvonalunkat az Erzsébet-szo-
bor, a felrobbantott Gömbös-szo-
bor emléktáblája, az Aranyszarvas
ház, a Buzogánytorony, a Királyi
Palota (és annak története), a
Savoyai-szobor, a volt és leendõ
miniszterelnöki palota, a polgárhá-
zak frissen feltárt borospincéi, a
Várszínház, a kardját nézegetõ hu-
szár szobra, a honvéd emlékmû
szegélyezte. Lassan bandukolva, a
nevezetességeknél megállva, ál-
mélkodva és fecserészve két óra
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alatt jutottunk el Hadik András
szobráig, ahol sajnálkozva állapí-
tottuk meg, hogy nem ragyognak
már régi fényükben a ló tökei.
Egyik túratársunk mesélt a mûsza-
ki egyetem végzõs hallgatóinak
hagyományáról, hogy évrõl-évre
kifényesítették az állat élethû nemi
szervét. A kollégium azóta elkerült
a szomszédos épületbõl, Vastagh
György alkotásának pedig minden
alkatrészét belepte a patina. Sorol-
hatnám még a Városvédõ Pallasz
Athéné híres lándzsáját, a Szent-
háromság-oszlopot, a Szent István
szobrot, a Sárkányölõ Szent Györ-
gyöt, a nemrégen megnyílt kápol-
nát a Halászbástyában, a Julianus-
szobrot, az ásványkiállítást a volt
pénzügyminisztériumi épületben
és tovább a rengeteg érdekességet,
egészen utunk végállomásáig, a
Bécsi kapuig. Azt hiszem, nem-
csak én éreztem úgy a háromórás
kószálás végén, mintha egy új vá-
rost fedeztem volna fel.

A Van más programod? szerve-
zõje bárkinek a javaslatát hajlandó

beépíteni a programba. Ha valaki
szeretné a fõváros vagy környéke
valamelyik, általa jól ismert és ér-
dekesnek talált részét megmutatni
a csapatnak, örömmel fogadja
kezdeményezését. Tervei között
szerepel a budapesti Duna-hidak
és a Belváros aprólékos feltérké-
pezése is. A lazán összeverõdött

társaság baráti közösséggé kezd
formálódni. Nemcsak a sétákon
találkoznak, de partikat is rendez
Gábor a számukra. És ebbe a kom-
pániába bárki beletartozhat. Csak
el kell sétálni a délelõtti találkozó-
ra, a többi már megy magától.

LLáánneerr  LLáásszzllóó

Van  más  programod?
Ha még nincs, akkor tarts velem!
Ezeket a programokat a saját kedv-
telésembõl szervezem a szûk baráti
köröm bevonásával, és szeretném a
lehetõséget másokkal is megosz-
tani, mindennemû kötöttség és pre-
cíz rendszeresség igénye nélkül.
Elsõsorban városnézõ kirándulá-
sokra számíthatsz, de akad néhány
kivétel is. Kérdéseidet megírhatod
a masprogram@freestart.hu címre. 
Honlap:
http://masprogram.freeweb.hu 

Szeretettel várnak: Gábor és bará-
tai.

Január  20.  vasárnap
VVíízziivváárrooss

Tervezett program: vízivárosi séta,
Öntödei múzeum, 0. kilométerkõ
és egy igazi meglepetés!

Találkozó: 10:00-kor a Mechwart
ligetben a szobor elõtt.

Megközelíthetõ: 4-es, 6-os villa-
mossal a Keleti Károly u. megálló,
vagy 11-es busszal.

Következõ séta
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KKaapphhaattookk  mmeenneeddéékkjjooggoott??
Tisztelt Mások!

21 éves vagyok és Szegedrõl írom a
levelemet. Problémám elég régre nyú-
lik vissza, pontosabban azóta van,
amióta van szerencsém érezni a ma-
gyar társadalom intoleráns viselkedé-
sét. Érdekes, hogy Magyarországon
még ma is megszólnak az emberek a
szõkített hajért vagy egy extrémebb
ruhadarabért. Elõször azt hittem, csak
velem történnek ilyen dolgok, de az-
tán egyre többet hallottam divatosabb
heteró haverjaimtól, hogy velük is
megesik néha, hogy lebuzizzák õket.
Vannak, akik ezt a vidék problémájá-
nak tekintik, ami egyáltalán nem igaz,
hisz én sok idõt töltök Budapesten,
ahol ezek a dolgok ugyanúgy megtör-
ténnek.

Mivel tanulmányaimat tavaly júni-
usban befejeztem, úgy döntöttem,
hogy minden utat körbejárok, és akár-
milyen lehetõségem is lesz, itt ha-
gyom Magyarországot. Az egyetlen
lehetõség, amivel hosszú idõre meg-
kaphatom a külföldi tartózkodást, az a
babysitterkedés Angliában vagy Né-
metországban. Hisz fiú babysittereket
csak ebben a két országban foglalkoz-
tatnak. Mivel németül tudok, ezért
sok választásom nem volt, és ez év
februárjában találtam egy fogadó csa-
ládot Münchenben. De ott csak két
hónapot maradhattam, mert a nagy-
mama beköltözött a családba, és most
már õ vigyáz a kisfiúra. Mivel egy fiú
számára elég nehéz új családot találni,
most ismét Magyarországon vagyok,
és innen próbálok keresni egy német
fogadócsaládot. Rövid ideje vagyok
újra itthon, de máris majdnem vereke-
désbe keveredtem. Egy banda belém
kötött mindössze azért, mert szûk
nadrág volt rajtam. Mivel én kerülni
akartam mindenféle összeütközést,
ezért németül próbáltam lekoptatni
õket. Gondoltam magamban, mivel
látják, hogy nem értem a nyelvüket,
majdcsak békén hagynak. De ennek

ellenére még a trolibuszra is felszáll-
tak utánam, és angolul próbáltak min-
denféle megalázó dolgokat ordibálni.
A végállomáson aztán szerencsére si-
került elmenekülnöm.

Én nem az a fajta magyar vagyok,
aki odatartja a seggét, hogy még na-
gyobbat rúgjanak belé, mint ahogy azt
a társadalom 99 százaléka teszi ma
Magyarországon. Elég volt a megalá-
zásból. Most már képes vagyok rá,
hogy mindent feladva, örökre itt
hagyjam ezt az áldemokráciába bújt
hazát, ahol az elmúlt tizenegy év új
rendszere alatt semmi sem változott,
és az emberek ugyanolyan buták, mint
régen voltak. A kérdés az, hogy kap-
hatok-e egyáltalán politikai menedék-
jogot valamelyik melegbarát európai
államban, mint hazájában üldözött
homoszexuális állampolgár, annak el-
lenére, hogy elvileg már Magyaror-
szágon is több mint tíz éve demokrá-
cia van. Egy szegedi barátom azt
mondta, hogy politikai menedékjogot
nem lehet kapni, hiszen a papírforma
szerint Magyarország egy szabad ál-
lam. De akkor az a bizonyos putris ci-
gánybanda miért kapott üldözési me-
nedékjogot Strasbourgban? Pedig õk
itt sokkal nagyobb szabadságban él-
nek, mint a melegek. Úgyhogy ezzel
az erõvel én is megkaphatnám a me-
nedékjogot Hollandiától, Dániától
vagy valamelyik toleránsabb német
tartománytól. Két hónapos müncheni
tartózkodásom alatt érdekes volt látni,
hogy a legkonzervatívabb német vá-
rosban is mennyire elfogadják a me-
legséget és nem szólnak rá az ember-
re, hogy milyen ruhában megy az ut-
cán. Annyit sikerült megtudni a mün-
cheni barátaimtól, hogy a bajor törvé-
nyek szerint összeházasodhatok egy
másik fiúval, de ezáltal semmilyen le-
telepedési vagy állampolgársági enge-
délyt nem kapok.

Várom mielõbbi válaszotokat, kö-
szönettel: M.  T. (teljes név és cím)

Kedves T.!

Nem sok jóval tudjuk kecsegtetni.
Majdnem kizárt, hogy bármelyik eu-
rópai országba üldözött melegként
menedékjogot kapjon, mert akkor be
kéne bizonyítania, hogy a hatóságok
részérõl szisztematikus üldözésnek
van kitéve, és nem kap jogorvoslatot.
Bár valóban nagyon sok területen hát-
rányos megkülönböztetés éri a mele-
geket Magyarországon, üldözésrõl
nem beszélhetünk. Ennek ellenére, tu-
domásunk szerint Kanadában, még a
legutóbbi idõben is volt olyan homo-
szexuális, aki erre hivatkozva kapott
menekültstátuszt. Arra mindenképpen
felhívnánk a figyelmét, hogy ha még-
is megpróbálkozik egy demokratiku-
sabb, nyitottabb, toleránsabb ország-
ban gyökeret ereszteni, akkor tartóz-
kodjon a „putris cigánybanda” kifeje-
zéstõl, ott ugyanis nemcsak a mele-
gek, de mindenfajta kisebbség jogait
tiszteletben tartják.

(a szerk.)

**********

AAzz  iiggaazzii  sszzeerreelleemm
Tisztelt Szerkesztõség!

Nevem Sz. M., és 30 éves vagyok.
Már tizenéves koromtól érdekeltek a
férfiak, de mivel gyereket szerettem
volna, megnõsültem. Igaz, ez nálunk
ritkán jön be, hogy „két kapura ját-
szunk”. Bár született gyermekünk, el-
váltunk pár év múlva. Aztán találkoz-
tam a nagy Õ-vel. Ez valóban szere-
lem elsõ látásra volt. Véletlenül talál-
koztunk egy pályaudvar környékén.
Amikor beültem a kocsiba és meg-
éreztem a keze érintését, nagyon bein-
dult a szívem verése. Kevés beszélge-
tés után elvitt egy helyre, ahol nyu-
godtan együtt lehettünk. Nem ígér-
tünk semmit egymásnak, de mivel
mindkettõnknek jó volt, telefonon fel-
hívtuk egymást, és rendszeresen kezd-
tünk találkozgatni. Kicsit késõbb
megkérdezte, nem akarok-e vele dol-
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gozni. Mivel pont állást kerestem, el-
fogadtam az ajánlatát. Õ 50 feletti,
nõs és családja van, akik nem sejtették
másságát, és azt sem, hogy köztünk
van valami.

Amíg szépen dolgoztunk, persze
többet találkoztunk, és még jobban ki-
alakult a nagy szerelem. Sokkal töb-
bet volt velem, mint otthon. Persze
elõbb-utóbb kibújt a szög a zsákból,
és megtudta a családja. Persze én nem
akartam soha rosszat neki, mert na-
gyon szerettem. Már több mint egy
éve voltunk együtt, és elmondta, hogy
jobban érzi velem magát, mint otthon.
Azt mondta, hogy annyi kedvességet,
törõdést kapott tõlem, mint még soha.
Ezek után béreltünk egy lakást és ösz-
szeköltöztünk. Persze a felesége nem
adta fel, és mindent megtett, hogy
visszakapja. Hosszú próbálkozás
után, 3-4 hónap elteltével visszaköltö-
zött, de utána is találkoztunk. Mindig
mondta, hogy csak velem érzi jól ma-
gát, és azt, amit tõlem kap, a család
sem tudja pótolni. Fájt, hogy nem le-
hetünk együtt, de mivel a felesége az-
zal zsarolta, hogy elmondja a roko-
noknak és a barátoknak, hogy meleg,
nem tudta vállalni önmagát és az igaz
szerelmet, hazaköltözött. A felesége
azt kérte, legalább aludjon otthon,
nem baj, ha a nap többi részét együtt
töltjük. Persze ebbe is belementem,
mert nagyon szerettem. Most ismét
hazaköltözött a családjához, de nem
érzi jól magát, mert szíve a másé. Hi-
ába akarna engem választani, mert
zsarolják, fenyegetik. Hiába találko-
zunk, ez mégsem az, mint amikor
együtt laktunk, fõztünk és jókat be-
szélgettünk. Bármit csináltunk együtt,
minden tökéletes volt. Biztos vagyok
benne, hogy nem ez a vége, mert mi
ketten vagyunk csak egy teljes ember.
Minden gondolatát ismerjük egymás-
nak.

Tisztelt szerkesztõség, mit tegyek?
Ha mégis rájön, hogy engem akar, és
vállalni meri önmagát, akkor mit csi-

náljak? Belemenjek újra? Vajon hány
hónapig tartana? Elõre is köszönöm
tanácsát: Sz.  M. (cím nélkül)

Tisztelt Levélíró!

Nagyon sokszor és sok helyen vetõ-
dik fel a kérdés: feltétlenül kell-e vá-
lasztania egy homoszexuális ember-
nek a család és egy férfival folytatott
párkapcsolat között. Hozzátartozik
ehhez még az a kérdés is, hogy egyál-
talán ez választás kérdése-e. Nagyon
sokszor találkozunk olyan helyzetek-
kel, amit levelében is leírt: feleség és
gyermekek tartoznak valakihez, aki
homoszexuális kapcsolatokat is foly-
tat. Sok konfliktus, feszültség, gyak-
ran zsarolás jár együtt ezzel a helyzet-
tel. A feleség és a gyerekek részérõl
természetesen jelentkeznek az elvárá-
sok, hogy vegyen részt az életükben a
férj, az apa. A feleség sem elveszteni,
sem osztozni nem szeretne rajta – ha
szabad egyáltalán így fogalmazni. A
gyerek(ek) is igényli(k) az apa jelen-
létét. No meg persze az érzelmi szem-
pontok mellett vannak egzisztenciális,
anyagi érdekek is. E célok elérése ér-
dekében esetenként nem túl szalonké-
pes eszközöket is bevet a család. Mi-
nél több évet éltek le együtt, annál na-
gyobb valószínûséggel számíthat
ezek sikerére, hiszen annál nehezebb
a környezet elõtt vállalni a korábbi
kettõs életet, és elkezdeni egy új élet-
formát.

Ezzel szemben áll a férj új párja, a
frissen megtapasztalt szerelem vonzá-
sa, ami bizony ellenállhatatlan erõvel
húz kifelé a régi életbõl, a régi kör-
nyezetbõl.

Feltételezhetõ, hogy a családtagok
közötti viszony ellenségeskedéssé fa-
julása annak a következménye, hogy
a részt vevõ felek már teljesen ered-
ménytelennek látják az addig bevetett
szelídebb „technikákat”: a rábeszé-
lést, felelõsségére hivatkozást, észér-
veket. Egyre kevésbé képesek a másik
szempontjaira figyelni, annak helyze-

tét megérteni. Mintegy beszûkülve sa-
ját magukra, csak ezzel a fajta csõlá-
tással tudják a helyzetet szemlélni.
Valószínû, hogy a család, a feleség ré-
szérõl nehezebb az új helyzetet meg-
érteni: hiszen egy heteroszexuális(nak
tudott) férfihez ment hozzá, a gyere-
kek így ismerték meg apjukat. A csa-
lád számára a férj, az apa „homosze-
xuális lett”, de õ a saját maga számá-
ra nem változott. (Egy coming out-ját
megélõ fiatal kliensem mondta el:
amikor megmondta valakinek, hogy õ
meleg, mindenki azt kérdezte tõle,
hogy az anyja mit szólt ehhez. „Pedig
az anyám szemével nézve a fia meleg,
míg az én szempontomból én magam
vagyok az. De azt senki nem kérdezte
meg, hogy nekem ez milyen érzés!”)

Szerelme is vívódik a „két kapu”
között. Nehéz a döntés, hiszen mind-
két irányban vannak elkötelezettségei.
A saját döntését neki kell meghoznia:
azt helyette senki nem tudja megten-
ni. De bárhogy is dönt: lemondással,
veszteséggel jár.

Önnek is komoly választást kell
megtennie: vár-e rá, hogy ott tudjon
lenni teljesen, ha úgy döntene, hogy
Önnel folytatja az életét, vagy próbál-
jon valaki mást keresni? Õrizze és
ápolja a jelenlegi szerelmét, vagy te-
messe el az érzelmeit? Esetleg talál-
ható egy középút? Ahogy szerelme el-
kötelezett a családja iránt is, Ön iránt
is, és persze saját magáért is felelõs,
ugyanúgy Önnek is vannak felelõssé-
gei: párja iránt, az õ családja iránt, és
leginkább talán saját maga iránt.

Talán a legkevesebb fájdalommal
járó megoldást akkor tudják meghoz-
ni, ha minden érintett fél szempontja-
it figyelembe véve közösen döntenek
a továbbiakról. A korábban minden
bizonnyal meglévõ beszélõ viszony
visszaidézésével együtt. Hiszen az
életük folytatódik ez után a döntés
után is!

Bertók  Gyula
pszichológus
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BBBB UUUU LLLL IIII KKKK
BBuuddaappeessttBBuuddaappeesstt
Action bár (V. ker., Magyar u. 42.)
Nyitva mindennap 21-tõl 4-ig.

Minden este go-go dance.

Angyal Privát Club (VII. Szövet-
ség u. 33.) Nyitva péntek, szombat,
vasárnap 22-tõl hajnalig.

Mindhárom napon mûsor és disz-
kó. A mûsor 23 óra 45-kor kezdõ-
dik.

Café CCapella elõreláthatólag de-
cember végén kinyit.

CChaos Music Pub (VII. ker., Do-
hány u. 38.) Nyitva mindennap 21-
tõl 4-ig, péntek-szombat 5-ig.

Darling bár (V. ker., Szép u.1.)
Nyitva mindennap 19-tõl 04-ig.

Café Eklektika (V. ker., Semmel-
weis u. 21.)

MELEG TÁNCISKOLA minden
vasárnap. Haladóknak 18-tól
19.30-ig, kezdõknek 19.30-tól 21-
ig. A tanfolyam díja: 500 Ft/óra.

LESZBIKUS BULI minden hónap
második szombatján 21 órától.

Vadonatúj LESZBIKUS BULIK
kezdõdtek a MMeettrróó klubban. Ér-
deklõdjetek a Háttér telefonszá-
mán: 329-3380.
HHeeaavveenn  5511 (VI. ker., Ó utca 51.)
Nyitva szerda, csütörtök és vasár-
nap 21-tõl 3-ig, pénteken és szom-
baton 22.30-tól 6-ig.

Minden pénteken és szombaton
PARTI és DISZKÓ.
Limo Café (V. ker., Belgrád rkp.
9.) Nyitva mindennap déli 12-tõl 5-
ig.

Mindennap két MÛSOR 22 és 24
órakor, a belépés díjtalan.

Mystery bár (V. ker., Nagysándor
József u. 3.) Nyitva mindennap 16-
tól 4-ig.

Internet-hozzáférési lehetõség.

Magnum szauna (VIII. ker.,
Csepreghy u. 2.) Nyitva hétköznap
13-tól 1-ig, pénteken és szombaton
13-tól 4-ig. Minden kedden, csü-
törtökön és szombaton külön
PROGRAMOK és PARTIK.
NNeeee  MMoo  GGaayy  ssaauunnaa  cclluubb (VII. ker.,
Csengery u. 26. Tel. 351-9184)
Nyitva mindennap 14–04. Péntek
szombat non-stop, after party.

Flamingó  Leszbikus és Meleg Fi-
atalok Körének találkozója minden
páratlan hét szombatján 18 órától.
Cím: V. ker., Sas u. 6.

Labrisz-est minden hónap elsõ
péntekén 19 órától, csak nõknek,
információ a Háttér telefonszámán:
329-3380.

DDeebbrreecceennDDeebbrreecceenn
Lapzártánk idején még nem tudták
megadni a debreceni BULI idõ-
pontját, ezért Charlie-nál érdeklõd-
jetek a 06-20-921-0233-as számon.
Honlap: www.nexus.hu/samsoni

NNyyíírreeggyyhháázzaaNNyyíírreeggyyhháázzaa
CCaaffee  BBeeiirruutt  melegbarát szórako-
zóhely a belvárosban, a Skála
(Nyírfa) áruház mögötti parkoló-
ban. A belépés ingyenes. Nyitva
mindennap 14-tõl 22 óráig, a hét-
végén buli kifulladásig. Informá-
ció: 06-70-244-4940

AA  mmáássiikk  nnyyíírreeggyyhháázzii  helyszínen
a TTáánnccsszzíínnhháázzbbaann január 12-én
lesz bbuullii,, információ: 06-20-442-
6111

MMiisskkoollccMMiisskkoollcc
Minden szombaton BULI a Piros
Ászban. Cím: Pázmány sor 383.
Pontos tájékoztatás nélkül nehéz
megtalálni, ha nem vagy ismerõs,
hívd Pirit! Telefon: 06-30-258-
8311.

PPééccssPPééccss
Minden szombaton Apolló  BULI
a Patacsi Mûvelõdési Házban.
Megközelíthetõ a fõpályaudvartól
a 4-es busszal az Uránvárosi végál-
lomásig, onnan a 25-ös busszal a
Patacsi Mûvelõdési Házig. A ren-
dezvényt a pécsi Apolló Klub szer-
vezi. Információ és szálláslehetõ-
ség Mukitól: 06-30-204-9195.

SSzzeeggeeddSSzzeeggeedd
NNoott  CCaafféé,, Római körút 38.
14 órától mindennap nyitva, este 9
órától stílust váltva diszkóvá alakul
át. A hétvégi hangulatot fokozzák a
gogo fiúk. Pénteken, szombaton a
mûsoros napokon belépõvel lehet
bejutni a Not Caféba.
Január 4-én: Travesztiparódia, 5-én
tollparti, 11-én férfisztriptíz, 12-én
hóparti, 18-án travesztishow, a
Heaven 51 társulatával, 19-én
buborékparti, 25-én travesztishow
+ táncos fiúk, 26-án álarcos est.
További információ Vesztitõl: 06-
70-225-5947.
A DDAAMMKKÖÖRR felújítja a szombati
DAMKÖR-klubDAMKÖR-klubot. Decembertõl
havonta kétszer szeretettel látjuk
minden kedves régi és új barátun-
kat kortól, foglalkozástól függetle-
nül szombaton kora este egy kis
beszélgetésre, teázásra, barátko-
zásra. A helyszínrõl, idõpontról
részleteket a DDAAMMKKÖÖRR elérhetõ-
ségein tudhatsz meg (mobiltelefon:
20/970-46-62, e-mail: damkor-
@freemail.hu). Várjuk ötleteidet
is! Ha barátokra vágysz, itt megta-
lálhatod õket!
EEGGYYEETTEEMMII  MMEELLEEGG  KKÖÖRR min-
den kedden 20 órától egyetemisták,
fõiskolások és egyetemi munkatár-
sak részére. Beszélgetés, filmvetí-
tés, meghívott vendégek, közös
programok. Részletes információ a
DDAAMMKKÖÖRR telefonszámain: 06-20-
970-4662 (21–23 óráig), 06-62-
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488-820 (csütörtökön 20–22 órá-
ig). Honlap:www.tar.hu/damkor,
e-mail: damkor@freemail.hu,
levélcím: 6713 Szeged-Tanposta,
Pf. 112.

SSoopprroonnSSoopprroonn
Február 16-án lesz buli Sopronban.
Minden további információ
Rajmitól: 06-70-216-4114 vagy Ti-
bortól: 06-20-396-4077

SSzzéékkeessffeehhéérrvváárrSSzzéékkeessffeehhéérrvváárr
Január 12-én és 26-án MELEGBU-
LI mûsorral – sztárvendég: Ma-
thiász – és erotikus diszkó show-
val 20 órától hajnalig, belépõ: 700
Ft. További információk Istvántól:
06-20-99-77-287.

KKKK UUUU LLLL TTTT ÚÚÚÚ RRRR AAAA
JJ a na n u á ru á r i  m e l ei  m e l e gg

s z í n h á z i  m û s o rs z í n h á z i  m û s o r
BBuuddaappeessttii  KKaammaarraasszzíínnhháázz

aa  TTiivvoolliibbaann
(V., Nagymezõ u. 8.)

3., cs. A pókasszony csókja
4., p. A pókasszony csókja
9., sze. A velencei kalmár
18., p. A velencei kalmár
19., szo. A pókasszony csókja
27., v. A pókasszony csókja
28., h. A pókasszony csókja

BBuuddaa  SSttaaggee  ((IIBBSS))
(II., Tárogató út 2-4.)

30., sze. Rocky Horror Show este 1/2 8

KKaarriinntthhyy  SSzzíínnhháázz
(XI., Bartók Béla út 130.)

25., p. Õrült nõk ketrece
29., k. Õrült nõk ketrece

MMeerrlliinn  SSzzíínnhháázz
(V., Gerlóczy u. 4.)

4., p. Shopping and F...ing

5., szo. Shopping and F...ing
14., h. Shopping and F...ing

PPiiccccoolloo  sszzíínnhháázz
(IX., Török Pál u. 3.)

18. p. Rent
19. sz. Rent

RRuuttttkkaaii  ÉÉvvaa  SSzzíínnhháázz

Színpad-szín
(IX., Üllôi út 45. III. em.)
12., szo. A kurvapecér

I. rész (este 8), II. rész (este ½10)
14., h. A kurvapecér

I. rész (este 8), II. rész (este ½10)

TTrraaffóó
(IX., Liliom u. 41.)

17., h. Tricks & Tracks (este 8)
18., k. Tricks & Tracks (este 8)
19., sze. Tricks & Tracks (este 8)
20., cs. Tricks & Tracks (este 8)

JJ a na n u á ru á r i  m e l ei  m e l e gg
t é v é m û s o rt é v é m û s o r

HBO
Vágyaim netovábbja: január 5-én
15.45-kor, 18-án 11.25-kor, Egy
erkölcstelen mese: január 29-én 20

órakor.

RTL  Klub
Barátok közt magyar filmsorozat
egy meleg szereplõvel. Hétköznap-
okon 19.55-tõl.
Melrose Place amerikai filmsoro-
zat egy meleg szereplõvel szomba-
tonként 17.35-tõl.

JJ a na n u á ru á r i  m e l ei  m e l e gg
r á d i ó m û s o rr á d i ó m û s o r

Petõfi  Ráádió
Január 21-én Önazonos, Pálfi Ba-
lázs mûsora 22-tõl 23 óráig.

Tilos  Ráádió (www.tilos.hu)

Január 3-án, 17-én és 31-én Szap-
panopera helyett, 22-tõl 23 óráig.

Január 10-én, és 24-én Leszbiku-
sok évezrede, 22-tõl 23 óráig.

Paradiáátor (www.pararadio.hu/ra-
diator)

Minden kedden 18-tól 18.30-ig
melegmûsor.

Fiksz  Ráádió  (FM 98 Mhz; honlap:
www.fikszradio.hu)

Minden második vasárnap 22-tõl
23-ig Ki más?! Interaktív magazin
melegekrõl, melegekkel és min-
denkivel. E-mail:

fiksz@fikszradio.hu.

FF i l m a j á n l ói l m a j á n l ó
Addig jár a korsó a kútra... (francia
feliratos)
Alul semmi (amerikai, feliratos)
A boldogító nem (amerikai, felira-
tos)
A boldogságtól ordítani (amerikai,
feliratos)
A festõnõ szerelmei (angol-fran-
cia, feliratos)
A fiúk nem sírnak (amerikai, fel-
iratos)
A második legjobb dolog (ameri-
kai, feliratos)
Amerikai szépség (amerikai)
A tehetséges Mr. Ripley (amerikai,
feliratos)
A törökfürdõ (olasz, feliratos)
Bálványrock – Velvet Goldmine
(angol, feliratos)
Comic strip – képtelen képregény
(amerikai, feliratos)
Édes2kettes (hongkongi, feliratos)
Egyéjszakás kaland (amerikai, fel-
iratos)
Éjfél a jó és rossz kertjében (ame-
rikai, feliratos)
Flört (amerikai-német-japán, fel-
iratos)
Függõkert (kanadai, feliratos)
Hálószobák és elõszobák (angol,
feliratos)
Hibátlanok (amerikai, feliratos)
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Lesz ez még így se! (amerikai, fel-
iratos)
Második bõr (spanyol, feliratos)
Mielõtt leszáll az éj (amerikai fel-
iratos)
Mindent anyámról (spanyol, felira-
tos)
Nincsen nekem vágyam semmi
(magyar)
Oscar Wilde szerelmei (angol, fel-
iratos)
Párnakönyv (angol-francia-hol-
land, feliratos)
Priscilla, a sivatag királynõjének
kalandjai (ausztrál, feliratos)
Salo, avagy Sodoma 120 napja
(olasz, feliratos)
Tabu (japán-angol-francia, felira-
tos)
A törökfürdõ (olasz-török, felira-
tos)

SSSS PPPP OOOO RRRR TTTT
VVáánnddoorrVVáánnddoorr MMáássookkMMáássookk
Az alábbi gyalogtúrák nyíltak, te-
hát bárki elõzetes bejelentkezés
nélkül csatlakozhat kirándulócsa-
patunkhoz. Ha a találkozóra idõben
megérkezel, és erõnléted minimum
átlagos, akkor már csak némi ele-
mózsia, egy kényelmes, masszív
cipõ szükséges, és garantáltan kel-
lemes lesz a napod. Várunk!

Január  27.,  vasárnap
TTaalláállkkoozzááss:: 8 óra 30-ig Budapest,
Árpád híd autóbuszállomáson, a 9-
es kocsiállásról induló balassa-
gyarmati busznál. Jegyváltás a
gépkocsivezetõnél. (A fedetlen 9-
es kocsiállást a 6-ossal szemközt
találod.)

ÚÚttvvoonnaall:: Katalinpuszta > Csapás-
hegy > Hosszú-árok > Pihenõ
bisztró > Magas-hegy > Szokolya
vasútállomás > Királyrét.

TTáávv//sszziinntt:: 14 km/440 m (rövid vál-
tozat: 8 km/290 m). 

KKööllttssééggeekk 2001. évi áron: (autó-
busz 368 + kisvasút 200 + vonat
302 =) 870 Ft. 

ÉÉrrkkeezzééss:: 17 óra 15-ig (rövid válto-
zat 14 óra 15-ig) a Nyugatiba.

Február  24.,  vasárnap
TTaalláállkkoozzááss:: 8 óra 10-ig Budapest-
Nyugati pályaudvaron, a pénztár-
csarnok közepén (Kismaros állo-
másig elõre megváltott menetjegy-
gyel). 

ÚÚttvvoonnaall:: Királyrét > Hevér-lyuk >
Ábrahám-kert > Pokol-völgy >
Szép-völgy > Templom-rét >
Kisirtáspuszta > Hosszú-völgy >
Nagybörzsöny (Bányász templom,
Tájház). 

TTáávv//sszziinntt::  14,5 km/350 m (rövid
változat: 5,5 km/150 m).

KKööllttssééggeekk 2001. évi áron: (vonat
776 + kisvasút 200 + múzeum 100
+ autóbusz 232 =) 1308 Ft. 

ÉÉrrkkeezzééss::  18 óra 15-ig (rövid vál-
tozat 14 óra 15-ig) a Nyugatiba. 

* * *

A VándorMások postacíme:

1463 Budapest, Pf. 926.

Mobil: 06-30-210-2329

E-mail cím: vandorm@freemail.hu

GGaazzssii

MMoozzdduulljj  kkii!!MMoozzdduulljj  kkii!!
A szabadba, a jó levegõre hívom
mindazokat, akik szívesen részt
vennének egy könnyû, rövid, de
tartalmas túrán. A túravezetõt a há-
romszög alakú, „Túravezetõ” fel-
iratú jelvényrõl ismerheted fel.
Rossz idõ esetén sem maradsz ese-
mény nélkül, ha eljössz, mert ez
esetben valamilyen kulturális prog-
ramot csinálunk, megbeszélés
alapján.

Január  12.,  szombat
BBuuddaaii-hheeggyysséégg

ÚÚttvvoonnaall:: Nagykovácsi – Fekete-
hegyek – Nagykovácsi
TTaalláállkkoozzóó:: 10.00-kor a Moszkva
téri metró kijáratánál, az óránál (10
perc várakozási idõ után indulunk).
TTáávv//sszziinntt:: 10 km/160 m

Február  9.,  szombat
BBuuddaaii-hheeggyysséégg

ÚÚttvvoonnaall:: Normafa – Makkosmária
– Sorento – Ló-hegy – Csík-hegy –
Csíki csárda.
TTaalláállkkoozzóó:: 10.30 órakor a
Moszkva téren a metró kijáratánál.
IInndduullááss:: 10 perc várakozás után a
21-es busszal.
TTáávv::    kb. 10 km

* * *

A „Mozdulj ki!” postacíme:

1479 Budapest, Pf.: 14.

Tel.: 06-20-492-5320, e-mail címe:
mozduljki@bigfoot.com

KKaallii

VVaann  mmáássVVaann  mmááss
pprrooggrraammoodd??pprrooggrraammoodd??
Ha még nincs, akkor tarts velem!
Ezeket a programokat a saját kedv-
telésembõl szervezem a szûk bará-
ti köröm bevonásával, és szeretném
a lehetõséget másokkal is megosz-
tani, mindennemû kötöttség és pre-
cíz rendszeresség igénye nélkül.
Elsõsorban városnézõ kirándulá-
sokra számíthatsz, de akad néhány
kivétel is. Kérdéseidet megírhatod
a masprogram@freestart.hu címre.
Szeretettel várnak: Gábor és barátai.

Január  20.,  vasárnap
VVíízziivváárrooss

PPrrooggrraamm: vízivárosi séta, Öntödei
Múzeum, 0. kilométerkõ és egy
igazi meglepetés!
TTaalláállkkoozzóó:: 10:00-kor a Mechwart
ligetben a szobor elõtt. Megköze-
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Erotikus városnézés
játék * játék * játék * játék * játék

A decemberi játék

helyes megfejtése:

Budapest VI.,

Andrássy úton az

Operával szembe-

ni oldalon a Baj-

csy- Zsilinszky út

felé lévõ banképü-

leten álló szobor.

líthetõ: 4-es, 6-os villamossal a ke-
leti Károly utcai megálló vagy a
11-es busszal.

KKoossaarraassookk,,KKoossaarraassookk,,
kosarazni vágyók, figyelem! Ha
szeretnél csatlakozni a Budapest
Nuts kosárlabdacsapathoz, és heti
egyszeri alkalommal velünk edze-
ni, akkor írj a bpnuts@freemail.hu
e-mail címre, vagy hívd a Háttér
Telefonszolgálatot 18-23 óra kö-
zött a 329-3380-as számon.

KKéézziillaabbddaaKKéézziillaabbddaa
A meleg kézilabdacsapatba kere-
sünk játékosokat! Bármilyen kor-
osztályú és végzettségû férfiak je-
lentkezhetnek, akik kedvet éreznek
a kézilabdához, Budapestrõl és vi-
dékrõl egyaránt. A csapat 2002-ben
akár nemzetközi versenyeken is in-
dulhat. Jelentkezni és érdeklõdni
Simon László Csabánál:

06-30-364-0134.

TTeerreeppbbiicciikklliiTTeerreeppbbiicciikkllii
Tervezzük gay terepbiciklis csapat,
túrakör megalakítását a Vándor

Mások mintájára. Tereptúrák, hét-
végi kirándulások mountain bike-
kal, közös sátorozások, hosszú hét-
végék, extrém erõpróbák, némi fé-
tis.
Ha kedvet érzel a csatlakozásra és
magát az ötletet értelmesnek tar-
tod,
rendelkezel hegyibiciklivel és sze-
retnél közösen tekerni a „hason-
szõrûekkel”, kérlek, írj a következõ
e-mail-re: uxw@freemail.hu, vagy

hívd Gróf Miklóst az esti órákban a
következõ budapesti telefonszá-
mot: 203-4250 (itt rögzítõ is üze-
mel, ha meghagyod elérhetõ-
ségedet, visszahívlak.) Várom je-
lentkezéseteket, hogy kitûzhessük
az elsõ túrákat. Kérlek, hogy leve-
ledben bike-ozási szokásaidról, je-
lenlegi erõnlétedrõl is írj pár sort,
hogy megfelelõ célpontokat járhas-
sunk be mindannyiunk örömére és
élvezetére.

Az internetes és a papír-Mások
közös játékában minden hó-
napban bemutatunk egy-egy

említésre méltó erotikus szobrot, s
neked, kedves olvasó, nincs más
dolgod, mint kitalálni, hogy a város
melyik pontján található. A sikeres
megfejtõk között változatos ajándé-
kokat sorsolunk ki.

(A megfejtés mellé ne felejtsd el
jól olvashatóan feltüntetni azt a cí-
met, ahová a nyereményt küldhet-
jük.)

Fotó: Bencze
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A veszprémi
meleg baráti kör

várja új tagok
jelentkezését
a következõ

e-mail címen:
veszpkor@freemail.hu

Labrisz Hírlevél
A Labrisz Leszbikus Egyesület
rövid, tájékoztató jellegû Hír-
levelét kérhetitek felbélyegzett
válaszboríték(ok) fejében (elõ-
re több hónapra is). Tartalmaz:
aktuális híreket az egyesület
életébõl, programajánlót, lesz-
bikus és meleg témájú honla-
pok címeit.
Címünk: 1395 Budapest, Pf. 408.

Z a l a i
FFiiúúkk-LLáánnyyookk!!

Ha úgy érzed, hogy tartozni
szeretnél egy olyan csapat-
hoz, ahol õszintén vállalhatod
önmagad és igazi barátokra
találhatsz, várunk Zalaeger-
szegen a meleg baráti körben.

Infó Juditnál: 06-330-3372-88503

Várjuk mindazok jelentke-
zését, akiket homoszexuali-
tásuk miatt jogsérelem ért.

Ha emiatt

– munkahelyérõl elbocsátották;

– más munkakörbe helyezték, vagy
fegyelmi eljárás keretében egyéb
szankció érte;

– testileg, lelkileg bántalmazták;

– elhelyezési per során a másik szülõnél he-
lyezték el gyermekét;

– korlátozzák gyermekével a kapcsolattartást;

– büntetõeljárás folyik Ön
ellen a Btk. 199. §-a alapján;

– zsarolják;
– egyéb diszkrimináció érte. 

Ha élettársi szerzõdést szeretne
kötni párjával, akkor is keressen ben-

nünket!
Telefonon a segélyszolgálat operátorai

adnak felvilágosítást, vagy szükség szerint
az Egyesület által megbízott, melegbarát

ügyvédekhez irányítják.
Postacím: 1554 Budapest, Pf. 50.

E-mail: jogsegely@hatter.hu

A Háttér Baráti Társaság a Melegekért
2000. július 1-jétõl elindította ingyenes jogsegélyszolgálatát a Nyílt Társadalom Intézet támogatásával.

Telefon: (06-40) 200-358; (06-1) 329-3380 mindennap 18.00 – 23.00 óráig

A Dél-Alföldi Meleg Baráti Kör
(DAMKÖR) Információs és Lelkise-
gély-szolgálata minden csütörtökön
20 és 22 óra között fogadja a híváso-
kat a 06-662-4488-8820-as számon.

(Mobilszám: 06-220-9970-44662, a
hét többi napján hívható 21 és 23 óra
között.)

Honlapunk címe:

www.tar .hu/damkor

E-mail: damkor@freemail .hu

Levélcímünk: DAMKÖR

6713  Szeged-TTanposta,  Pf.  112.

DAMKÖR Végzõs pszichológus hallgató vagyok, és készülõ szakdolgoza-
tomhoz kérek segítséget. Témám a ccoommiinngg  oouutt és néhány pszi-
chológiai tényezõ kapcsolata. A dolgozathoz kérdõíves vizsgála-
tot végzek, ehhez keresek résztvevõket. Olyanok jelentkezését is
várom, akik még senkinek nem mondták el, hogy melegek/leszbi-
kusok. A tesztek kitöltése név nélkül történik, a kapott adatokat
szigorúan bizalmasan kezelem. A dolgozatban csak a statisztikai
módszerekkel kapott csoportos eredmények szerepelnek, az egyé-
nenként adott válaszok sehol nem jelennek meg. Kérem az érdek-
lõdõket, az iinnggrriidd@@mmaaiill..nneettwweebb..hhuu címen vagy a 0066//7700-22443399776622
számon jelentkezzenek, hogy megbeszélhessük a részleteket.

A nagy érdeklõdésre való tekintettel szeretnénk újjászervezni
a meleg és leszbikus zsidó csoportot, amely Kesergay néven
sajnos már nem mûködik. Jelentkezni lehet Tamásnál (06-30-
214-4859) és Ildikónál (06-30-234-3347). Gondolom, megfe-
lelõ létszám esetén a további mûködés és az új név kialakul.
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Az ÖT  KENYÉR
Keresztény Közösség a Homosze-
xuálisokért hetenként tartja ima-
és beszélgetõ alkalmait. 

Szeretettel hívunk nyílt össze-
jöveteleinkre mindenkit: fiatalo-
kat és ex-fiatalokat, fiúkat és lá-
nyokat, homo- és heteroszexuáli-
sokat, keresztényeket és keresõ-
ket. Gyere, ha úgy gondolod,
hogy kereszténység és melegség
nem zárja ki egymást, és gyere,
ha még nem mered, de szeretnéd
így gondolni. Várunk minden hó-
nap elsõ csütörtökjén 19 órától,
kezdés fél nyolckor.

Bõvebb információért fordulj a
Meleg Háttér Telefonszolgálathoz
a 329-3380-as  számon, vagy Ga-
zsihoz a 06-30/210-2329-es tele-
fonszámon; esetleg írj postací-
münkre:

Öt Kenyér Közösség,

1461 Budapest, Pf. 25.

E-mail: otkenyer@otkenyer.hu

Honlap: www.otkenyer.hu

i n f o r m á c i ó k

1997 óta a melegek, leszbikusok, biszexuálisok,
transznemûek, HIV-pozitívok szolgálatában:

Habeas Corpus Jogsegély
Hozzánk fordulhatsz,

– ha megkülönböztetnek vonzódásod miatt
– ha megsértik titkaid, jogaid
– ha megaláznak, megtámadnak, fenyegetnek
– ha behív a katonaság
– ha „fajtalansággal” vádolnak
– ha visszaél bizalmaddal a (volt) szerelmed
– ha megvernek a rendõrök.

Tanácsot adunk e-mailben és levélben.
Új ügyfelek részére iratkészítést, peres ügyet –

túlterheltség miatt 2002. február 28-ig csak
elõjegyzésbe tudunk fölvenni.

1364 Budapest, Pf. 31.
hc@netstudio.hu

http://hc.netstudio.hu
adószám: 18082401-1-41

Az adójuk 1%-át fölajánlók támogatásával

Tanácsadás
meleg fiatalok

szüleinek
Natáliánál.

Tel.: 200-7990

Ha biszexuális vagy bármilyen
fokon, és volna kedved értelmes
emberek között lenni, akkor ná-
lunk a helyed. Társaságunk in-
gyenes. Szervezünk közös kirán-
dulásokat, mozizást és privát
(drogmentes) bulikat minden
hétvégén. Nálunk a „safe sex”
elv kötelezõ. Csak 18 éven felü-
lieknek. További információk:
06-770-2234-66017 (18-23 óra között)

Orlandó Társaság

A Háttér Baráti Társaság a Melegekért

„MÁSKÉPPEN SZABADON”
címmel ismét ÖÖNNIISSMMEERREETTII   CCSSOOPPOORRTTOOTT indít

MELEG ÉS LESZBIKUS FIATALOK SZÁMÁRA

EEllssõõssoorrbbaann  aazzookknnaakk  aajjáánnlljjuukk,, akik önelfogadási, kapcsolattisztázá-
si problémákkal küzdenek, akiknek gondot okoz szexuális identitásuk,
akik nehezen találják helyüket az életben.

Módszereinket fõleg a pszichodráma területérõl vesszük, tehát elõny-
ben részesítjük a dramatikus feldolgozásokat, de helyet kapnak egyéb
önismereti és csoportjátékok, valamint az irányított beszélgetés is.

A foglalkozásokat havonta egyszer tartjuk, vasárnap, egész nap (9-tõl
18 óráig), összesen 12 alkalommal. Az elsõ két alkalom után minden-
ki eldöntheti, hogy részt kíván-e venni a további munkában vagy nem,
a késõbbiekben ugyanis a csoport zárt formában mûködik, tehát új ta-
gok nem kapcsolódhatnak be. A maximális létszám: 15 fõ. A megfele-
lõ titoktartás mind a vezetõket, mind a résztvevõket kötelezi.

Az érdeklõdõkkel a csoport beindulása elõtt – elõzetesen egyeztetett
idõpontban – személyes beszélgetést folytatunk.

Jelentkezés: tel.: 0066-3300-226699-44337766,, e-mail: PPeetteessmmaarrttoonn@@ffrreeeemmaaiill..hhuu
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A tizenkét éve alapított PLUSS,
a  Magyarországi  HIV-ppozitívokat  Segítõ  Egyesület

minden Magyarországon tartózkodó HIV-pozitívnak felajánlja
támogatását a rendelkezésére álló lehetõségek szerint.

Érdeklõdõk és rászorulók jelentkezhetnek:

� PLUSS,  1507  Budapest,  Pf.  184.

E-mmail:  plusshiv@eqnet.hu
honlap:  www.pluss-hhiv.hu

fax:  455-88193

AIDS-
segély-

szolgálat:

Budapes t
XI., Karolina út 35/B

Tel.: 466-9283
Rendelés: hétfõn, szer-

dán, csütörtökön:
17–20 óráig,

Kedden és pénteken:
9–12 óráig.

AA  lleevveetttt  vvéérrbbõõll  kkéérrééssrree
HHeeppaattiittiiss-BB  ééss  -CC  sszzûûrréésstt

iiss  vvééggeezznneekk..

******
SSzzeenntt  SSeebbeessttyyéénn  KKfftt..

VI., Podmaniczky u. 27.
Tel.: 302-75-72

06-30-254-7378
HIV-szûrés:

szerdán 19–21-ig
********************

VIII., József u. 46.
303-4490

Tanácsadás szombat
kivételével mindennap

8–16 óráig
********************

Sopron
Magyar u. 14.

Tel.: 06-80-333-399
(a hívás ingyenes)

telefonos tanácsadás:
hétfõtõl péntekig

17–20 óráig
Rendelési idõ:

kedden és szerdán
17–20 óráig.

Kérdéseket e-mailen is
fel lehet tenni.

AIDS Segély Alapítvány:
aids@matavnet.hu

FFiiggyyeelleemm:: a soproni állo-
másnak saját

információs honlapja van:
www.a ids in fo .hu

A  MÁSOK  MEGVÁSÁROLHATÓ:
BBUUDDAAPPEESSTTEENN:: az Intim Lapüzlet és Videotékában, a
VII. kerületi Dob u. 17-ben, a Nyugati pályaudvar
Nyugat áruházában, az Érosz Szexshopban, a Vé-
nusz Szexshopban, VIII. kerület Rákóczi út 69.
szám alatt, a Privát Erotic Shopban, a XIII., Szent
István körút 24. (az üzletudvarban, földszinten
jobbra), továbbá az Apolló Video Shopban, a Teréz
körút 3., félemelet 1. szám alatt.

A szexlapokat is árusító Intim Centerben (V., Károly
körút 14. és vidéki üzletük: Nyíregyháza, Deák Ferenc 
utca 36.), Ámor Szex Video (VIII., József körút 26.), Szex
Shop (VIII., József krt. 64.), Adult Shop (IX., Ferenc 
körút 2-4.), L'amour videómoziban (VI., Király u. 72).
Connection Sex Shop (VIII., Berzsenyi D. u. 3.)

Az Action bárban (V., Magyar u. 42.),
az Angyal bárban (VII., Szövetség u. 33.),
a Chaos bárban (VII., Dohány u. 38.).
a Darling bárban (V., Szép u. 1.),
a Magnum szaunában (VIII., Csepreghy u. 2.)
a NeeMo Gay sauna clubban (VII., Csengery u.26.)
a Mystery bárban (V., Nagysándor József u. 3.), 
a Heaven 51 bárban (VI., Ó utca 51.)
és a Rác fürdõben.

BUDAPESTEN és VIDÉKEN a nagyobb utcai újságárusí-
tó helyeken is kapható a Mások.

Kulturális érdekvédelmi folyóirat, megjelenik havonta,
a Lambda Stúdió kiadásában.

Fõszerkesztõ: TTaakkááccss   BBeenncczzee   GGáábboorr
Fõmunkatárs: LLáánneerr   LLáásszz llóó

A szerkesztõség címe: 11 44 66 11   BB uu dd aa pp ee ss tt ,,   PP ff ..   33 88 88

Telefonszáma: (10–17 óra között) 2 6 6 - 9 9 - 5 9

Honlap : hh tt ttpp :: // //wwwwww..mmaassookk ..hhuu
E-mai l : mmaassookk@@mmaassookk ..hhuu

Terjeszti a Budapesti és a Nemzeti Hírlapkereskedelmi Rt.,
a regionális részvénytársaságok, továbbá alternatív terjesztõk.

Nyomdai munkák: P + P Kft.
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A Háttér Baráti Társaság a

Melegekért egyesület infor-

mációs és lelkisegély-szol-

gálata az ország egész terü-

letérõl helyi tarifával hívha-

tó a 0066-4400-220000-335588-

ös „kék” számon.
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Zá r t   bo r í t ékban
LLaappuunnkk  aa  sszzeerrkkeesszzttõõsséégg  ccíímméénn  rróózzssaa-
sszzíínn  ppoossttaauuttaallvváánnyyoonn  iiss  mmeeggrreennddeellhheettõõ..
AAzz  uuttaallvváánnyyoonn  kkéérrjjüükk  jjóóll  oollvvaasshhaattóóaann
ffeellttüünntteettnnii  aa  nneevveett,,  ccíímmeett,,  ééss  hhooggyy  mmeellyy
hhóónnaappookkrraa  vvoonnaattkkoozziikk  aazz  eellõõffiizzeettééss..
AA  llaapp  áárraa::  449955  FFtt//hhóó..
AAzz  úújjssáággoott  zzáárrtt  bboorrííttéékkbbaann,,  aa  ffeellaaddóó
mmeeggjjeellööllééssee  nnééllkküüll  kküüllddjjüükk!!!!!!

KK ee dd vv ee ss
MMiinnddaannnnyyiiaann!!

Lapzártánk
mm ii nn dd ii gg
10-één  van.
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NeeMo®

Gay sauna club
Nº1

Gyere,  és  érezni  fogod
a  különbséget!

Nyitva: mindennap 14-04-ig
péntek szombat

non-stop, after party
(december 24-én zárva)

Cím: Budapest VII., Csengery u. 26.
Telefon: 351-9184

Megnyitottunk!


